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فرا رسیدن ایام ا... دهه فجر انقلاب اسلامی و حلول ماه رجب مبارک باد چهار‌شنبه 13 بهمن ماه 1400 * 30 ‌جمادی‌الثانی 1443 * 2 فوریه 2022 * سال یازدهم *  شماره273 * 8 صفحه  *  قيمت 5000 تومان *  گستره تـوزيع استان همدان
 صاحب امتياز و مدير مسئول: مراد طاهرنيا

سردبير: داود مؤمنی - با همكاری شورای نويسندگان 
طراح و گرافيست: مجتبی طاهری

 مدیرداخلی: مهدیه طاهرنیا
چاپ و ليتو گرافي:  شاخه سبز

آدرس: ملاير، خيابان شهدا، میدان زندیه، نبش کوچه شهید احمدی 
 پور مجتمع زندیه طبقه پنجم 

تلفکس: 32218040-081 - همراه: 09188525868
تلگرام: 09013839774

مطالب چاپ شده در نشريه الزاما ديدگاه نشريه نيست

دهه مبارکه فجر، عید انقلاب، 
عید تاریخ ایران و عید امام 

بزرگوار است«

برخیز که فجر انقلاب است امروز
بیگانه صفت خانه خراب است امروز
هر توطئه و نقشه که دشمن بکشد
از لطف خدا نقش بر آب است امروز Email: Farhangmalayer@chmail.ir

telegram: @farhangmalayer

یک سبد احساس

چراغ هدایت مقام معظم رهبری کلام  نور پیامبر اکرم)ص(
نزدكي ترين شما به من در قيامت، 

راستگوترين، امانتدارترين، وفادارترين 
به عهد، خوش اخلاق ترين و نزدكي 

ترين شما به مردم است.

دوهفته‌نامه
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3 شهرک صنعتی حاجی‌آباد و مشکلات پیش‌روشهرک صنعتی حاجی‌آباد و مشکلات پیش‌رو
امروزه  طاهری:  مجتبی   - ملایر  فرهنگ 
براي  گام‌ها  مهمترين  از  يکي  صنعتي شدن 
درحال  کشورهاي  در  توسعه  و  پیشرفت 
بسياري  براي  که  آنجايي  از  است،  توسعه 
رشد  با  شهرنشيني  رشد  ايران  شهرهاي  از 
صنعتي همراه است، احداث صنايع در قالب 
از  يکي  صنعتي  شهرک‌هاي  و  مجتمع‌ها 
مهمترين مؤلفه‌ها براي توسعه پايدار شهرها 
 2 شماره  صنعتي  شهرک  مي‌رود؛  شمار  به 
اين  از  حاجی‌آباد مبل منبت ملاير هم یکی 
شهرک‌هاست و گام مهمي در توليد مبلمان 
کشور به عنوان یک شهرک مولد ايفا مي‌کند.

این شهرک شامل خوشه صنعتي مبلمان و دکوراسيون، 
نخستين شهرک تخصصي مبلمان کشور است که در 20 
هکتار زمين احداث شــد که در گام دوم توسعه 20 هکتار 
ديگر به مســاحت آن در حال اضافه شدن است.در حال 
حاضر در اين شهرک حدود 150 قطعه براي کارگاه‌هاي 
توليدي و 60 قطعه نيز براي واحدهاي نمايشــگاهي به 
متقاضيان مبل و منبت واگذار شده و زمينه 500 فرصت 

شغلي به صورت مستقیم مهيا شده است.
در شــهرک مبل‌ومنبــت زيرســاخت‌هاي لازم 

عمراني مانند آســفالت و جدولگذاري، طرح ســر در 
ورودي شــهرک، ايجاد امکانات رفاهي و ... به پايان 
رسیده يا در حال انجام است و اين روند رو به رشد و 
توسعه شهرک در حال تبديل شدن این نهال نورس 
بــه يک درخت تنومند و از آينده‌اي درخشــان براي 

صنعت مبل و منبت ملاير خبر می‌دهد.
شهرک مبل و منبت ملاير در سال 1382 با پيگيري 
دکتر بیژن شــهبازخانی نماينده وقــت مردم ملاير در 
مجلس شوراي اسلامي کلنگ‌زني و عملیات اجرایی آن 
آغاز شد. هدف از ايجاد شهرک به عنوان يک شهرک 
تخصصي و مادر در حوزه مبــل و منبت فراهم کردن 
شــرایط برای روند روبه رشــد این صنعت بود و تنها 
شهرک فعال در اســتان همدان است که با تمام قوت 

همه واحدهای آن در حال فعالیت هستند.
فاز اول شــهرک با 16 واحد ايجاد شد که زير بناي 
هــر يک از اين واحدهــا از 40 متر تا110 متر بود و در 
فاز بعدي شــهرک روند رو به رشــد خود را ادامه داد و 
چنديــن واحد از 70 متر تا 110 متر ايجاد شــد در فاز 
سوم کارگاه‌ها به 3هزار متر براي هر واحد رسيده است.
در کنار این شــهرک که دارای امتیازات ویژه‌ای 

است برخی نواقص نیز وجود دارد که فعالان صنعت 
مبــل منبت باید بــا همکاری و همراهــی هم این 
نواقــص را برطرف کنند. یکی از مشــکلاتی که در 
شــهرک مبل‌ منبت وجود دارد، حضــور برخی افراد 
غیرمرتبط با صنعت مبل‌ومنبت در شــهرک است که 
باید از این به پس از واگذاری به اینگونه افراد پرهیز 
شود و مدیریت شرکت شــهرک‌ها در این خصوص 
باید نهایت ســختگیری را داشته باشد و اولویت اول 
را بــه منبــت‌کاران و تولیدکنندگانی که دارای توان 

مالی ضعیف بودند بدهد.
شــرکت شــهرک‌ها باید با برگزاری مزایده‌های 
شــفاف از فعالان و تولیدکنندگان مبل منبت نهایت 
حمایت را داشــته باشــد و جلوی ناامید کردن قشر 
هنرمنــد و خاک‌خورده‌های این صنعت و حذف آرام 
این قشــر زحمت‌کش را بگیرد تا به دست فراموشی 
ســپرده نشــوند. نباید فراموش کرد اگر صنعت مبل 
و منبت به اینجا رســید نتیجه زحمات شــبانه‌روزی 
منبت‌کارانی بوده که در زیرزمین‌های ســطح شهر و 
حتی در روســتاهای بزرگ و کوچک مشغول فعالیت 
بودند تا این هنر زنده بمانــد و امروز به این جایگاه 
برســد اما امروز شــاهد هســتیم که آنان در حاشیه 

مانده‌اند و کمتر به آنها توجه شده است.
البته وقتی پای ســود و منفعت در میان باشد دیگر 
جایــی برای فعالان یک صنعت باقــی نمی‌ماند و کار 
دست افرادی می‌افتد که هیچگونه تبحری در آن حرفه 
ندارند نه تنها پیشــرفتی در روند روبه رشد آن صنعت 
اتفاق نمی‌افتد بلکه باعث نابودی آن صنعت نیز خواهد 
شد، همیشــه افرادی که زحمت کاری را می‌کشند به 
علت نداشــتن تــوان مالی قادر به خریــد این املاک 
کــه حق قانونی آنان بوده نیســتند و نمی‌توانند از این 
فرصت‌ها استفاده کنند و به اجبار در کارگاه‌های کوچک 
در انزوای کامل کار خود را ادامه می‌دهند یا عطایش را 
به لقایش می‌بخشند و به شغل دیگری روی می‌آورند و 
تنها خوشه صنعت مبل و منبت کشور نمی‌تواند صاحبان 

حقیقی خود را برای ادامه حیات در دل خود جای دهد.
قبل از ثبت جهانی مبلمان منبت فعالان این صنعت 
زیاد تمایل به حضور در شــهرک نداشــتند اما با ثبت 
جهانی، افــراد زیادی متقاضی دریافــت زمین در این 
شــهرک هستند که بسیار خوشــحال کننده است، اما  
افراد ســودجو با ورود به این حوزه جای فعالان حقیقی 
مبل و منبت را تنگ‌تر کرده‌اند از ســوی دیگر بسیاری 
از زمین‌های بکر کشاورزی اطراف شهرک هم در حال 
تبدیل شدن به واحدهای تولیدی است و این یک زنگ 

خطر برای بخش کشاورزی ما می‌باشد.
در ســال‌های اخیــر بــا پیگیری‌هــای مجدانه و 
دلســوزانه‌ای که دکتر شــهبازخانی داشــته و دارند تا 
شــهرک صنعتی مبل و منبت ملایر روند روبه‌رشــد و 
خوبــی را طی کند اما باید یــک تیم قوی از مجموعه 
شــهرک هم در راســتای نظارت بر امــور خدماتی و 
نگهداری آن وجود داشــته باشد تا بتواند این شهرک را 

به بهترین شکل ممکن نظارت و مدیریت کند.
در ســال‌های اخیر شــهرک‌هایی که با 50 درصد 
ظرفیت خود فعال هســتند اقدام به تشــکیل شرکت 
خدماتی با هیئــت امنای قوی و با ســازوکار اداری و 
مالی مشخص نموده‌اند تا مدیریت شهرک صنعتی را به 
دست بگیرند. شهرک مبل و منبت حاجی‌آباد ملایر هم 
از قاعده مســتثنی نیست و نیازمند این است که هیئت 
امنایی منســجم و قوی داشته باشد که بتوانند شهرکی 

در شأن و جایگاه شهر جهانی داشته باشد.
در گذشــته هیئت امنایی متشــکل از 5 نفر برای 
رسیدگی به وضعیت شهرک صنعتی حاجی‌آباد انتخاب 
شدند اما متأســفانه افراد منتخب نتوانستند کار خود را 
ادامه دهند اما توصیه می‌شود اعضای حاضر در شهرک 
به دور از هرگونه جنجال و حاشــیه‌پردازی هم آمده و 
یک شرکت خدماتی قوی با اعضای کاربلد و کارکشته و 
مسلط به امور شهرک انتخاب نمایند تا بتوانند از حقوق 
خود در حوزه‌های مختلف دفاع کنند. در غیر این صورت 
باید منتظر اقدامات و تصمیمات مختلف از طرف برخی 

ادارات و ارگان‌ها بدون مشــورت با نمایندگان شهرک 
باشــند که دود آن هم به چشم اعضای شهرک و حتی 
مردم عزیزی که برای خرید و بازدید از نمایشــگاه‌های 
شهرک مراجعه می‌کنند می‌رود و این سبب زیان‌های 

سنگین برای شهرک می‌شود.
به عنوان نمونه می‌توان به بسته شدن جلوی شهرک 
اشــاره کرد که به علت عدم اطلاع و نداشتن نماینده و 
بدون درنظر گرفتن موقعیت شــهرک و از همه مهمتر 
بدون دریافت نظر اعضای شهرک اقدام به بلوک‌گذاری 
در روبروی درب ورودی شــهرک شــد؛ کــه می‌تواند 
مشکلاتی را برای مردم و فعالان حاضر در این شهرک 
ایجاد نماید، این در حالی اســت که می‌توانستند قبل از 
انجام این اقدام زیرساخت‌های تردد از این مسیر برای 
ورود و خروج به شهرک را مهیا نمایند و با زدن یک پل 
زیرگذر یا روگذر این مشکل را حل سپس اقدام به بستن 
جلو شهرک می‌کردند، ذکر این نکته هم ضروری است 
کــه به علت عدم ایمنی جان مردم به خصوص فعالان 
این شهرک به علت غیر استاندارد بودن مسیر تردد در 

خطر بود و می‌بایست این اقدام صورت می‌‌گرفت.
اما اگر این شهرک، هیئت امنایی قوی با پشتوانه فعالان 

و تولیدکنندگان خود داشــت این مشــکل برای شهرک 
صنعتی به وجود نمی‌آمد و قبل از انجام این کار با مشارکت 
فعالان و تولیدکنندگان مبل و منبت اقدام بهتری صورت 
می‌گرفت، قطعاً بسته شدن جلوی شهرک تأثیر منفی روی 
ورود خریداران و بازدیدکنندگان دارد و این نتیجه نداشتن 

نمایندگان قوی در این شهرک است.
ایجاد یک شــرکت خدماتی بــا هیئت امنایی قوی 
اقدام مهمی برای انجام امورات شهرک و رفع مشکلات 
اســت که مسئولیت نگهداری شهرک و نظارت بر امور 
عمرانی شهرک را بر عهده دارد. یکی دیگر از مشکلاتی 
که این شهرک دارد عدم همکاری و هماهنگی برخی 
ادارات خدمات‌رســان است خلاء هیئت امنا نیز در این 

خصوص به خوبی احساس می‌شود.
نکته آخر این که این شهرک با داشتن بیش از 200 
واحد تولیدی و نمایشگاهی به تنهایی حدود یکهزار نفر 
را به طور مستقیم و غیرمستقیم مشغول کار کرده است 
و جای بسی خوشحالی اســت که اکثر تولیدکنندگان 
صاحب ســبک، برند و مطرح شهرستان ملایر در این 
شهرک مشغول کار هستند پس لازم است فعالان نیز 

قدر موقعیت به دست آمده را بیشتر بدانند.

آقای استاندار!
منافع مردم فدای گروه‌های خاص نشود

دخالت نمایندگان در امور اجرایی سراب است

آگهی استخدامآگهی استخدام
 یک واحد تولیدی در ملایر یک نفر  یک واحد تولیدی در ملایر یک نفر 
مهندس متالوژی یا مکانیک که از مهندس متالوژی یا مکانیک که از 

دانشگاه معتبر فارغ‌التحصیل شده دانشگاه معتبر فارغ‌التحصیل شده 
باشد استخدام می‌نمایدباشد استخدام می‌نماید

تلفن تماس: تلفن تماس: 0912387726209123877262

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
 یک شرکت معتبر تولیدی و تحقیقاتی در استان مرکزی به‌منظور  یک شرکت معتبر تولیدی و تحقیقاتی در استان مرکزی به‌منظور 
تامین نیروی انســانی خــود از دارندگان مــدرک فوق‌دیپلم تامین نیروی انســانی خــود از دارندگان مــدرک فوق‌دیپلم 
فارغ‌التحصیل از دانشگاه‌های معتبر و داشتن حداقل فارغ‌التحصیل از دانشگاه‌های معتبر و داشتن حداقل 22 سال تجربه  سال تجربه 

مفید با شرایط ذیل دعوت به همکاری می‌نماید:مفید با شرایط ذیل دعوت به همکاری می‌نماید:

متقاضیان می‌توانند درخواست و مدارک خود را بهمتقاضیان می‌توانند درخواست و مدارک خود را به
آدرسآدرس  HRMS@IRAN.IRHRMS@IRAN.IR    ارسال نمایند.ارسال نمایند.

فرهنگفرهنگ اساس استقلال هر کشور است.                           امام خمینی اساس استقلال هر کشور است.                           امام خمینی)ره()ره(
امروز عرصه امروز عرصه فرهنگفرهنگ میدان جهاد است                            مقام معظم رهبری میدان جهاد است                            مقام معظم رهبری

جهان بی هنر خوارو زارست و سستجهان بی هنر خوارو زارست و سست
به به ""فـرهنـگفـرهنـگ"" باشـد روان تندرست باشـد روان تندرست

نمایشگاهی ازنمایشگاهی از
1010 سال انتشار هفته‌نامه  سال انتشار هفته‌نامه ""فرهنگ ملایرفرهنگ ملایر""

بازدید برای عموم مردم با فرهنگ ملایربازدید برای عموم مردم با فرهنگ ملایر
ما را در ادامه مسیر یاری خواهد کردما را در ادامه مسیر یاری خواهد کرد

زمان: زمان: 1212 الی  الی 2222 بهمن‌ماه از ساعت  بهمن‌ماه از ساعت 1010 الی  الی 2020
مکان: خیابان شهید رجائی بالاتر از حسینیه سیدالشهداءمکان: خیابان شهید رجائی بالاتر از حسینیه سیدالشهداء

سرای فرهنگ و هنر شهرداریسرای فرهنگ و هنر شهرداری

گرایش رشته تحصیلی پست سازمانی

گرایش‌های منطبق و مرتبط برق - الکترونیک تکنسین برق

آیت‌الله العظمی لطف‌الله صافی 
گلپایگانی  به ملکوت اعلی پیوست

آیت الله العظمــی لطف الله صافــی گلپایگانی مرجع 
عالیقدر و فقیه وارســته به ملکوت اعلی پیوســت. ضمن 
تســلیت رحلت این مرجع گرانقدر، مختصری از زندگینامه 

ایشان از نظر می گذرد.
آیت‌الله لطف‌الله صافی گلپایگانی در 20 بهمن‌ 1298 ‌ در 
شهرســتان‌ گلپایگان‌ دیده‌ به‌ جهان‌ گشود. پس از فراگیری 
علوم در زادگاهش، در 23 ســالگی رهسپار قم شد. معظم‌له 
در شهر قم‌ از محضر آیات: حاج سیدحسین بروجردی، حاج‌ 
سید محمدتقی‌ خوانساری‌، حاج‌ سید محمدحجت‌ كوهك‌‌مری‌، 
حاج‌ ســید صدرالدین‌ عاملی‌، حاج‌ سید محمدرضا گلپایگانی‌ 
بهره برد. با آغاز نهضت‌ اســامی به رهبری امام‌ خمینی به 

حمایت از نهضت پرداخت. 
با پیروزی انقلاب اســامی وارد مجلــس‌ خبرگان‌ قانون‌ 
اساســی شد. همچنین ســال 1359 از ســوی امام‌خمینی به 

عضویت شورای نگهبان منصوب شد. 
ایشــان در برهه‌های مختلف حمایــت خود را نظام و 

رهبری نشان داد.
 عــاوه بر این در حوزه قلمی آثار متعددی از ایشــان به 

یادگار مانده است. 
سرانجام این عالم ربانی در 12 بهمن 1400 دعوت حق 

را لبیک گفت.

حیشهرک صنعتی حاجی‌آباد و مشکلات پیش‌روشهرک صنعتی حاجی‌آباد و مشکلات پیش‌رو
صال

س 
عبا

س: 
عک

8

تعلل در انتصاب فرماندارتعلل در انتصاب فرماندار
بی‌دلیل استبی‌دلیل است

نرخ جرائم تخلفات ساختمانی نرخ جرائم تخلفات ساختمانی 
در  ملایر افزایش یافتدر  ملایر افزایش یافت

از انتخاب  اسم مستعار تا سوار شدن با ساکی پر از اعلامیه در خودرو ساواک

درخشش نونهالان 
ملایری در مسابقات 

قهرمانی کیک‌بوکسینگ 
کشور

بیش از یک هزار میلیارد 
تومان طرح دهه فجر در 
ملایر افتتاح و کلنگ‌زنی 

می‌شود

مدیران دولت 
سیزدهم باید 
پرچمدار جهاد 
تبیین باشند

همراه سرای 
بیماران بیمارستان 
امام حسین)ع( ملایر 
در حال احداث است

بزرگترین مشکل 
تولید، تأمین مواد 

اولیه و چوب 
است

قتل پدر توسط 
پسر در ملایر 

حضور موفق شهرداری ملایر حضور موفق شهرداری ملایر 
در نمایشگاه  بین‌المللی صنایع دستی و گردشگری تهراندر نمایشگاه  بین‌المللی صنایع دستی و گردشگری تهران
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رخصتسرمقاله یادداشت

مراد طاهرنیا
داود مؤمنیمدیر مسئول

سردبیر

اخبار ورزش

حوادث

امام جمعه ملایر گفت:  فرهنگ ملایر:  
امروز عرصه جهاد اقتصادی، فرهنگی و 
فکری است و تمامی مدیران و مسئولان 
توطئه‌های  کردن  خنثی  برای  باید 
انقلابی،  تفکری  و  رویکرد  با  دشمنان 

پرچمدار جهاد تبیین باشند.
به گزارش ایرنــا؛ حجت الاســام »محمدباقر 

برقراری« روز چهارشــنبه در دیدار با معاون توســعه 
مدیریت و منابع انسانی استانداری همدان، اظهار داشت: 
امروز همه باید جهادی عمل کنیم، چراکه با کار جهادی 
می توان توطئه ها و نقشه‌های شوم دشمنان را نقش 
برآب کرد.  وی ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره آیت 
الله صافــی گلپایگانی، وی را یکــی از مجاهدان فی 
ســبیل الله دانست و افزود: ایشان در جهاد روشنگری 

ید طولایی داشت و با تالیف ۱۱۷ کتاب، باید به عنوان 
الگویی مهم در سیره و روش زندگی ما قرار گیرد. وی با 
بیان اینکه مومن یا با شمشیر و یا با زبان جهاد می‌کند، 
اظهار داشت: امروز بسترهای زیادی برای جهاد تبیین 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب وجود دارد تا بسیاری از 

ناممکن‌ها، ممکن شود.
حجت الاسلام برقراری ادامه داد: همانگونه که 
امام خمینی)ره( خبر سقوط رژیم پهلوی را داد، رهبر 
فرزانه انقلاب نیز سال‌ها پیش فرا رسیدن افول آمریکا 

را خبر دادند و امروز این امر در حال تحقق است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی تنها قدرتی 
است که در مقابل بلوک غرب ایستاده است، گفت: 
ملت ایران با ۲ بال ســرخ شــهادت‌طلبی و سبز 
مهدویت پرواز می‌کند و زیر بیرق ولایت فقیه اوج 

قله‌های پیروزی و موفقیت را فتح می‌کند.
کمتر از ۱۰ درصد پروژه‌های دهه فجر 

استان همدان کلنگ‌زنی می‌شود
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 

همدان نیز ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شهدا به 
ویژه یک‌هزار و ۱۰۰ شهید شهرستان ملایر، اظهار 
داشت: در دهه فجر امسال ۵۷۷ پروژه با اعتباری بالغ 
بر سه هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان در مناطق مختلف 

این استان، افتتاح و یا کلنگ زنی می شود.
»ســیدمحمدرضا میرصفدری« افزود: با توجه به 
اینکه سیاســت دولت ســیزدهم تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام است و بنایی بر آغاز پروژه جدید مگر طبق 
نیاز ندارد، در این راستا کمتر از ۱۰ درصد پروژه‌های دهه 
فجر امسال استان همدان، جدید هستند. وی با اشاره به 
اوج‌گیری دوباره شیوع ویروس کرونا، ادامه داد: چنانچه 
پروتکل‌های بهداشتی و تزریق واکسن در اولویت مردم 

قرار نگیرد، دوباره محدودیت‌ها برمی‌گردد.
»حسین فارسی« سرپرســت فرمانداری ویژه 
ملایــر نیز دراین دیدار گفت: همزمان با دهه فجر 
۱۴۰ پــروژه با اعتباری بالغ بــر یک‌هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان دراین شهرســتان بــه بهره‌برداری 

می‌رسد و یا عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود.

فرهنگ ملایر -  رئیس اداره آموزش و 
تجهیز ۸۵  از  ملایر  شهرستان  پرورش 
سیستم  به  شهرستان  مدارس  درصد 
تهویه مکانیکی خبر داد و گفت: ملایر 
در زمینه نصب سیستم تهویه مکانیکی 
در کلاس های درسی، رتبه نخست را در 

استان همدان دارد.
محمدرضا بشــری در گفت‌وگو با ایسنا با تاکید 
بــر ضرورت حفظ ســامت دانش آمــوزان، اظهار 
کرد: با اســتفاده از اعتبارات دولتی، کمک خیرین و 
پیگیری‌های صورت گرفتــه از طریق اداره اوقاف و 
امور خیریه شهرستان، تاکنون ۸۵ درصد مدارس شهر 

به سیستم تهویه مکانیکی مجهز شدند.

بشری با بیان اینکه مدارس شاهد، سمپاد، نمونه و 
هیئت امنایی به سیستم تهویه مکانیکی مجهز شدند، 
گفت: در ۸۵۶ کلاس سیستم تهویه مناسب و فاقد 
نویز نصب شده است و خوشبختانه شهرستان ملایر 
در زمینه نصب سیستم تهویه مکانیکی در کلاس‌های 

درسی، رتبه نخست را در استان همدان دارد.
وی با اشاره به تهیه دو هزار دستگاه تهویه هوا 
توسط سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان، مطرح کرد: این تعداد دستگاه هنوز تحویل 
شهرســتان ها نشده اســت و پیگیر دریافت سهم 

شهرستان هستیم.
بشــری ادامه داد: یکی از الزامات ما در بازدید 
از مدارس، تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی 

اســت و در همین زمینه تا کنون مبلغ ۱۱ میلیون 
تومان اعتبار در اختیار برخی مدارس حاشیه شهر و 
روستاها به منظور تهیه ماسک و وسایل ضدعفونی 

کننده، قرار گرفته است.
رئیــس اداره آموزش و پرورش شهرســتان 
ملایر با بیان اینکه خوشبختانه تاکنون گزارشی 
از ابتــا به کرونا ناشــی از برگزاری کلاس ها 
کرد:  نداشــتیم، خاطرنشــان  بصورت حضوری 
تمامــی امتحانــات دوره اول و دوم متوســطه 
بصــورت حضوری در حال برگزاری اســت و تا 

هفته آینده ادامه دارد.
 با تاکیــد بر اهمیت ســامت دانش آموزان، 
تصریح کرد: با توجه به دســتور رئیس جمهور در 

ســتاد ملی کرونا و افت تحصیلــی پنهان دانش 
آموزان، باید زمینه حضــور آن ها در مدارس را با 

همکاری والدین فراهم کنیم.

 فرهنگ ملایر: قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور طی نامه‌ای 
به استاندار همدان ضوابط حفاظت و احیای محدوده بافت تاریخی شهر 

ملایر را ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت به نقــل از وزارت میراث فرهنگی، ضوابط 
اختصاصــی حفاظت و احیای بافت تاریخی شــهر ملایر به‌اســتناد بند )ج( ماده یک 
قانون حمایت از مرمت و احیای بافــت تاریخی‌فرهنگی مصوب ۲/۴/۱۳۹۸، با هدف 
برخورداری مالکان و ســاکنان از مزایای محدوده بافت تاریخی موضوع قانون حمایت 

از احیای بافت‌های فرهنگی‌تاریخی، برای محدوده تاریخی این شهر که پیش‌تر توسط 
شورای عالی شهرسازی و معماری در سال ۱۳۸۸ مشخص شده، ابلاغ شده است. 

در نامه علی دارابی به علیرضا قاسمی فرزاد استاندار همدان آمده است: 
»ضوابط اختصاصی حفاظت و احیای بافت تاریخی شــامل نقشــه‌ها، پهنه‌بندی، 
حریم‌گذاری‌ها و ضوابط طراحی در داخل محدوده بافت تاریخی اســت که به انضمام 
ضوابط حرایم آثار تاریخی در حکم اظهار نظر تخصصی دســتگاه )تکالیف دســتگاه 
بنــد ۱۱ ماده ۳ قانون اساســنامه مصوب ۱/۲/۱۳۶۸( اســت و جهــت جلوگیری از 
اظهارنظرهای ســلیقه‌ای و موردی بصورت یکپارچه ارائه شــده اســت این ضوابط و 
مقررات قانونی در کلیه طرح‌ها اعم از طرح‌های ویژه حفاظت و احیاء )ماده سه قانون 
حمایت از مرمت و احیاء بافت‌های تاریخــی مصوب ۲/۴/۱۳۹۸(، طرح‌های موضعی 
و موضوعــی آن، مصوبات کمیتــه نما و منظر، همچنین مســابقات طراحی و صدور 
پروانه‌های ساختمانی توسط شهرداری‌ها در این محدوده ثبت شده، لازم الاجراست. 

موافقت نهایی دستگاه متبوع در رابطه با طرح‌های توسعه و عمران ناحیه‌ای جامع و 
تفصیلی )در شورای برنامه ریزی و زیربنایی استان، کمیسیون‌های ماده پنج و شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران( منوط به رعایت این ضوابط قانونی حفاظت و احیای 
میراث‌فرهنگی است و مطابق با قانون حمایت از احیای بافت‌های تاریخی، وزارت راه 
و شهرسازی با همکاری این وزارت نسبت به تهیه و ابلاغ طرح ویژه حفاظت از بافت 

با رعایت این ضوابط اقدام خواهد کرد. 
لطفا دســتور فرمایید مواد ۹ ، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴ و ۱۶ قانون فوق الذکر در خصوص 

محدوده ابلاغی در دستور کار دستگاه‌های مرتبط قرار گیرد.«

 ابراهیم محمدی‌منش
 سرپرست دانشگاه ملایر شد

فرهنگ ملایر: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور 
حکمی »ابراهیم محمدی‌منش« را به عنوان سرپرست 

»دانشگاه ملایر« منصوب کرد.
زلفــی‌گل در این حکم آورده اســت؛ انتظار مــی‌رود با پیروی 
از آموزه‌های اســامی، مبانی علمی، روحیــۀ انقلابی، راهبردهای 
اساســی دولت مردمی و برنامه‌های ارائه شــده به مجلس شورای 
اســامی و جلب همــکاری اســتادان، مدیران و یــاوران علمی 
)کارکنان(، تمامی امکانات مادی و معنوی دانشگاه را جهت تحقق 
سیاســت‌ها و برنامه‌های اسناد بالادســتی، مرجعیت و دیپلماسی 
علمی، توســعه همه‌جانبه علم و فنــاوری، آموزش پژوهش‌محور، 
پژوهش آموزش‌محور، مهارت‌افزایی، کارآفرینی، فرهنگ‌سازی کار 
تیمی و گروهی و در نهایت اجرای تمامی محورهای سند »دانشگاه 
اســامی« به کار گیرید. توفیق روزافزون جنابعالی را در پیش‌برد 
اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و منویات رهبر 
حکیم انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه‌ای )مدظله العالی(، 

از درگاه پروردگار متعال خواستارم.
وزیــر علوم، تحقیقات و فناوری همچنین در نامه‌ای جداگانه از 
زحمات و تلاش‌های »خسرو سایوند« رئیس سابق دانشگاه ملایر، 

در مدت تصدی این مسئولیت‌ها قدردانی کرد.
ابراهیــم محمدی منش )زاده بروجــرد _ ۱۳۵۶(، دارای دکترای 
تخصصی در رشــته فیزیک حالت جامد از دانشگاه خواجه نصیرالدین 
طوسی، عضو هیئت علمی دانشــگاه ملایر است و از سوابق اجرایی 
وی می‌توان به رئیس و دفتر ریاست و روابط عمومی دانشگاه بوعلی 
سینا، مدیر امور اداری این دانشگاه و دبیر هم‌اندیشی استادان و نخبگان 

دانشگاه ملایر اشاره کرد.

فرهنگ ملایر -  خیاطان منطقه ازندریان 
شهرستان ملایر که روزانه ده ها دست 
لباس را تولید و روانه بازار بزرگ تهران 
می کنند تا از آنجا در استان های کشور 
توزیع شود خواستار ایجاد خوشه صنعتی 

پوشاک در منطقه خود هستند.
به گــزارش خبرنگار بازار؛ طبق بررســی ها از 
حدود ۵۰ سال پیش تاکنون خوشه‌های صنعتی که 

نوعی از کســب و کارهای کوچک به شمار می‌آید 
بــه عنوان یک راهبرد نوین در جهان در نظر گرفته 
شــده و از آنجایی که در خوشه‌های صنعتی افراد با 
مهارت بسیاری مشغول به فعالیت هستند این بخش 
می‌تواند به عنوان یــک راهکار در زمینه اقتصادی 

مورد توجه قرار گیرد.
استان همدان نیز از این امتیاز بهره مند است به 
طوری که در مطالعه و برنامه‌ریزی برای خوشه‌های 
صنعتی تاکنون حدود ۴۲ خوشــه صنعتی در استان 
همدان شناخته شده که از میان این تعداد ۱۶ خوشه 
کــه دارای ظرفیت اجرایــی و عملیاتی بودند مورد 

مطالعه قرار گرفته و اولویت‌بندی شده اند.
شــهر ازندریان در ملایر نیــز ظرفیتی در تولید 
پوشــاک دارد که می توان با بها دادن به آن خوشه 
صنعتی پوشاک را در این منطقه فعال کرد کمااینکه 
خیاطان این منطقه که روزانه ده ها دســت لباس را 
تولید و روانه بازار بزرگ تهران می کنند تا از آنجا در 
استان های کشور توزیع شود خواستار ایجاد خوشه 

صنعتی پوشاک در منطقه خود هستند.

فرهنگ ملایر -  رئیس اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری شهرستان ملایر 
از دریافت دو نشان ملی صنایع دستی در 
زمینه های قالیبافی و تراش سنگ توسط 

هنرمندان ملایری خبر داد.
ابراهیم جلیلی با اشاره به برگزاری جلسه داوری 
مهر اصالت ملی با حضور کارشناسان صنایع دستی 
و با شرکت استان های غرب کشور در کرمانشاه، 
اظهار کرد: در این جلســه، از شهرســتان ملایر 
نقش قالی جوزان کار اســماعیل حسینی نسب با 
رنگ گیاهی و همچنین تراش سنگ، کار حسین 
عسگری با طرح کریم خان، موفق به دریافت مهر 

اصالت ملی صنایع دستی شدند.
جلیلی با بیان اینکــه در فرش نقش جوزان از 
رنگ‌های گیاهی که در شهر ملایر رنگرزی شده، 
استفاده شده اســت، ادامه داد: نقشه فرش جوزان 
ملایر به همراه نقشه نهاوند و نقشه مهربان دارای 
نشــان جغرافیایی هستند  و نقشــه فرش جوزان 
ملایر در میراث ناملموس کشــور به ثبت رسیده 

است.
وی خاطرنشان کرد: این فرش به علت استفاده 
از مواد اولیه درجه یک، کار سنتی و ظرافت بافت 
و اصالت طرح توانست نشان ملی صنایع دستی را 

دریافت کند.

جلیلی با اشاره به قسمت تراش سنگ، مطرح 
کرد: انگشتر ســاخته شده توسط حسین عسگری 
توجه داوران را به خود جلب کرد چرا که در نگین 
این انگشــتر از سردیس کریم خان استفاده شده و 

به نوعی نماد ملایر است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری با بیان اینکه سردیس از جنس سنگ 
کوارتز بوده و از معادن شهرســتان استخراج شده 
است، افزود: رکاب نقره انگشتر با طرح انگور است 
و این اثر به علت ظرافت و اســتفاده از نماد های 
بومی و همچنین کیفیت بالای ســاخت توانست 

نشان ملی صنایع دستی را دریافت کند.

فرمانداری  سرپرست  ملایر:   فرهنگ 
عملیات  آغاز  و  افتتاح  از  ملایر  ویژه 
اجرایی ۱۵۹ طرح و پروژه عمرانی در این 
دهه  مبارک  ایام  با  همزمان  شهرستان 
از یک‌هزار  بیش  فجر خبر داد و گفت: 
و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای به ثمر 
هزینه  پروژه‌ها  و  طرح‌ها  این  نشستن 

شده است.
به گزارش ایرنا؛ »حســین فارســی« در ستاد 
گرامیداشــت دهه فجر در شهرستان ملایر اظهار 
داشــت: با بهره‌برداری از این تعداد طرح و پروژه 
عمرانی زمینه اشــتغال برای ۹۲۳ نفر ایجاد شده 
اســت. وی بــا تاکید بر اینکه چهــل و چهارمین 
سالگرد افتخارآفرین پیروزی انقلاب اسلامی باید 
باشــکوه‌تر از ســال‌های قبل برگزار شود، افزود: 
تمامی دســتگاه‌های اجرایی، نهادها، بخشداران و 
دهیاران باید تمام قد برای هر چه پررنگ‌تر برگزار 

شدن مراسم‌های دهه فجر پای کار باشند.
سرپرست فرمانداری ویژه ملایر ادامه داد: این 
شهرستان هم اکنون در وضعیت زرد کرونایی قرار 
گرفته و بر این اساس تمامی مراسم‌ها و آیین‌های 
گرامیداشــت ایام دهه فجر بایــد با رعایت کامل 

پروتکل‌های بهداشتی برگزار شود.
فارسی با تاکید بر آذین‌بندی و فضاسازی سطح 
شــهرها و روستاها و ادارات گفت: مردم به عنوان 

ولی نعمتان انقلاب، باید دستاوردها و خدمات نظام 
و انقلاب اسلامی را ببیند و تفاوت پیروزی انقلاب 
و کســب این دســتاوردها با قبل انقلاب را شاهد 
باشــند. وی تصریح کرد: مدیران موظف هستند 
نسبت به اطلاع‌رســانی اقدامات و خدمات انجام 
شــده در دستگاه‌های اجرایی مربوطه خود اقدام و 

مردم را در جریان این خدمات قرار دهند.
سرپرســت فرمانداری ویژه ملایــر بیان کرد: 
تمثال ۱۲ شهید انقلاب شهرستان ملایر در سطح 
شهر نصب و در ایام دهه فجر نسبت به شناساندن 
شهدای انقلاب اقدام شود. وی تاکید کرد: مراسم 
۲۱ بهمن‌ماه مصادف با روز ملی شهرستان ملایر 
با محوریت بزرگداشت مرحوم آیت‌الله میرشاهولد، 
باشــکوه‌تر از ســال‌های قبل در سطح شهرستان 
برگزار شود. فارســی ادامه داد: تمامی برنامه‌ها و 
مراسم ایام مبارک دهه فجر باید با محوریت مردم 
برگزار شــود و مساجد سطح شهر همزمان با شب 

پیروزی انقلاب، بانگ الله اکبر پخش کنند.
امام جمعه ملایر نیز دهه مبارک فجر را نشان 
از حضــور مردم همیشــه در صحنــه و مدیریت 
بحران به رهبــری امام خمینــی)ره( و پیروانش 
دانســت و گفت: با بصیرتی که مردم نســبت به 
امام خمینی)ره( و اعتمادی که به رهبری داشتند، 
پای کار آمدند و با شکست حکومت نظامی، همه 

توطئه‌های دشمنان را نقش بر آب کردند.
حجت الاســام »محمدباقر برقراری« اظهار 

داشــت: مردم در این ایام هر کدام دژ مستحکمی 
شدند و با وجود اینکه شــهید دادند، اما صحنه را 

خالی نکردند.
وی با بیان اینکه مردم توسط حاکمیت پهلوی 
در اوج گرفتاری و ذلت قرار گرفته بودند، ادامه داد: 
با پیروزی انقلاب اسلامی، چهره نورانی جمهوری 
اسلامی برای ملت نمایان شد و کارنامه درخشان 
چندین ســاله این نظــام و انقلاب را در دســت 

گرفته‌اند و تداوم می‌بخشند.
امام جمعــه ملایــر اظهار داشــت: آیت الله 
میرشاهولد افق و قله مبارزات انقلابی مردم ملایر 
را در دســت گرفت و پرچمدار جهاد تبیین در این 

شهرستان بود.
حجت الاســام برقراری با بیان اینکه در روز 
۲۱ بهمن مصــادف با روز ملی ملایــر، باید این 
شهرســتان را به خوبی معرفی کنیــم، بیان کرد: 
همزمان با ایام دهه فجــر با توجه به هجمه‌های 
دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی، هر شهروند 
و مدیری باید پرچم جمهوری اسلامی را بر سر در 

منازل و اداره خود نصب کنند.
به گفتــه وی دهه فجــر را بایــد دهه جهاد 
تبیین بنامیم و خود را موظــف کنیم واقعیت‌ها و 
دستاوردهای انقلاب و نظام را برای مردم و نسل 

جوان امروز بازگو و تبیین کنیم.

فرهنگ ملایر -  فرماندهی انتظامی ملایر از 
کشف و ضبط ۶۰ کیلوگرم ماده مخدر از نوع 
تریاک در این شهرستان خبر داد و گفت: 
در این زمینه یک دستگاه کامیون توقیف و 

یک سوداگر مرگ نیز دستگیر شد.
بــه گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
»احمد ســاکی« روز دوشــنبه با اعلام این خبر افزود: 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این شهرســتان در 
پی دریافت خبری مبنی بر اینکه سوداگران مرگ قصد 
انتقال مقادیر قابل توجهی مواد مخدر را از اســتان‌های 
جنوبی کشور به ملایر دارند، بررسی موضوع را به صورت 

ویژه در دستور کار قرار دادند.

وی اظهار داشت: با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی، 
یک دستگاه خودرو کامیون در این خصوص شناسایی 
و پس از تعقیب و مراقبت‌های گســترده و کارشناسی، 
با شگردهای خاص پلیســی در یکی از مبادی ورودی 
به شــهر ملایر متوقف و اقدامات قضایی در این زمینه 

انجام شد.
فرمانــده انتظامی ملایر همچنین از کشــف انبار 
کالاهای احتکار شده در این شهرستان با تلاش مجدانه 
و هوشــیاری ماموران پلیس امنیت اقتصادی خبر داد و 
گفت: ماموران این یگان در راســتای شناســایی انبار 
کالاهای احتکار شــده با انجام کار اطلاعاتی دقیق، از 
نگهداری مقادیر قابل ملاحظه‌ای کالای احتکار شــده 

در یک انبار در یکی از روستاهای شهرستان مطلع می 
شــوند. وی افزود: در همین ارتباط طی بازرسی انجام 
شده از مکان نگهداری این کالاها، ۳۰۰ کیلوگرم شکر، 
۹۶۰ بسته پودر لباسشــویی، ۱۷۰۰ کیلوگرم برنج، ۴۲ 
حلب روغن خوراکی پنج کیلویی و همچنین ۵۰ هزار نخ 
سیگار در مجموع به ارزش تقریبی ۱۲۰ میلیون تومان 
کشف و ضبط و با تشکیل پرونده یک متهم به مراجع 

قضایی تحویل شد.
وی از دستگیری سارق منزل با پوشش زنانه توسط 
پلیس آگاهی ملایر خبر داد و اظهار داشت: در پی وقوع 
یک فقره ســرقت منزل در شهر ملایر بررسی موضوع 
بــه صورت ویژه در دســتور کار ماموران پلیس آگاهی 

شهرستان قرار گرفت.
فرمانده انتظامــی ملایر افزود: مامــوران با انجام 
اقدامات فنی و تخصصی متهم را که با پوشش چادر زنانه 
وارد منزل مذکور شده بود را شناسایی و طی هماهنگی 
با دستگاه قضایی در یک عملیات ضربتی در حالی که 
قصد فرار و خروج از شهرستان را داشت، دستگیر کردند.

سرهنگ ســاکی با اشاره به ســوابق متعدد متهم 
دستگیر شده در زمینه سرقت منزل و اعتراف به سرقت 
منزل مذکور گفت: در بازرسی به عمل آمده از مخفیگاه 
سارق، اموال مســروقه شامل طلاجات و تعدادی لوزام 
منزل کشــف و تحویل مالباخته و متهم نیز با تشکیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

فرهنگ ملایر: فرمانده انتظامی شهرستان ملایر 
از  قتل پدر توسط پسر در ملایر خبر داد.

سرهنگ  احمد ساکی در تشريح اين خبر گفت: 
روز گذشته گزارشي از وقوع كي درگيري خانوادگي 
در كيي  از روســتاهای شهرستان ، به مركز فوريت 
هاي پليــس 110 اعلام شــد و بلافاصله تيمي از 
ماموران پلیس آگاهی و پاســگاه اســام آباد براي 

بررسي موضوع به محل اعزام شدند.

این مقام مســئول در ادامه ســخنان خود افزود: 
در همین ارتباط ماموریــن پلیس آگاهی در صحنه 
درگیری حاضر شدخه و پس از بررسی دقیق متوجه 
می شوند که پسر 21 ساله خانواده در حین درگیری 
بوســیله یک قطعه چوب ، ضربه ای بر سر پدر وارد 
کرده که بر اثر آن ضربه ، پدر مجروح و به بیمارستان 

منتقل می شود .
ســرهنگ ســاکی ادامه داد: بر اساس اطلاعات 

بدست آمده مشــخص شــد که پدر در روز جاری 
به ســبب شدت و عوارض ناشــی از ضربه وارده در 

بیمارستان جان خود را از دست داده است .
وی بیان کرد : بلافاصله با تلاش مامورین پلیس 
آگاهــی ، متهم تحت تعقیب در کوتــاه ترین زمان 
ممکن دســتگیر و در بازجوئی صورت گرفته به قتل 
پدر خود اعتراف کرد که با تشکیل پرونده ، متهم به 

قتل پدر به مراجع قضائی تحویل شد.

فرهنگ ملایر: رئیــس ورزش و جوانان 
ملایر از درخشش ورزشکاران این شهرستان 
در مسابقات قهرمانی کیک بوکسینگ کشور 

خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیمای 
مرکز همدان، حمیدرضا ســپهری نیا گفت: 

ورزشــکاران نونهال ملایری با کســب سه 
مدال درخشــان طلا، نقره و برنز مسابقات 
قهرمانی رزمی کیک بوکســینگ در کشور 
خــوش درخشــیدند. وی افزود: مســابقات 
قهرمانی رزمی در رشــته کیک بوکسینگ 
پسران کشــور با حضور ۲۰ استان از سراسر 

کشــور به میزبانی شهرســتان کبودراهنگ 
برگزار شد.

رئیس ورزش و جوانــان ملایر با بیان 
اینکــه تیم شــش نفره پســران ملایر با 
با شکســت  توانســتند  قدرتمند  حضوری 
حریفان سرســخت کشوری خود سه مدال 

درخشــان طلا، نقره و برنز این مسابقات 
را کســب کنند، تأکید کــرد: در این دوره 
از رقابت‌ها صدرا اســدی مقام اول و مدال 
طلا، محمــد مهدی چگنی مقــام دوم و 
مدال نقره و بنیامین چگنی مقام ســوم و 

مدال برنز را احراز کردند.

فرهنگ ملایر -  سرمربی تیم شهرداری ملایر 
گفت: حضور تیم ملی بانوان در مسابقات جام 
جهانی اسپانیا باعث افزایش سطح فنی ملی 
برتر  لیگ  بازی‌های  کیفیت  ارتقا  و  پوشان 

هندبال کشور شده است.
مژگان ملکی روز یکشنبه در گفت وگو باخبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: هم اکنون لیگ برتر هندبال بانوان 
در سطح کیفی بسیار بالایی به نسبت گذشته برگزار 
می‌شود و تقسیم ملی پوشــان در تیم‌های مختلف 
باعث این ارتقا سطح فنی مسابقات شده و چند تیم 
مدعی قهرمانی به شمار می‌روند. وی اضافه کرد: در 

ایــن رقابت‌ها تیم ضعیف وجود نــدارد و همه برای 
کسب بهترین نتیجه ممکن تلاش می‌کنند.

ملکی با اشــاره به وضعیت تیم شهرداری ملایر 
یادآور شد: با ۷۰ درصد توان بومی توانسته‌ایم در لیگ 
برتر هندبال بانوان کشــور به عنوان مدعی به دنبال 
جایگاه برتر باشیم. وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
با اتحــاد و همدلی اعضای تیم، زحمات کادر فنی و 
تلاش بازیکنان توانسته‌ایم تاکنون به نتایج درخشان 

در لیگ برتر کشور دست یابیم.
سرمربی شــهرداری ملایر ادامه داد: تیم ما سال 
نخست حضور در لیگ برتر هندبال کشور را تجربه 

می‌کند و اغلب بازیکنان ما نوجوان و جوان هســتند 
که با انگیزه فراوان در این مسابقات تلاش می‌کنند.

ملکی با انتقاد از کم توجهی مسوولان ورزش استان 
همدان گفت: متاسفانه دستگاه ورزش وجوانان استان 
همدان با وجود قول حمایت، تاکنون هیچ گونه اقدامی 
برای کمک به ما نکرده اســت. وی تصریح کرد: به 
دنبال کسب بهترین جایگاه ممکن در لیگ برتر هستیم 
و انتظار می‌رود مسوولان ورزش استان حمایت لازم 

را داشته باشند.
تیم ملایر هم اکنون در رده دوم جدول لیگ برتر 

هندبال بانوان کشور قرار دارد.

فرهنگ ملایر -  سرمربی تیم هندبال 
شهرداری ملایر گفت که در بازی مقابل 
تهران صدرنشین  دریایی  تاسیسات 
به دلیل اشتباهات  برتر  جدول لیگ 

داوری باختیم.
مژگان ملکی در گفت وگــو باخبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: در این دیدار مستحق باخت نبودیم 
و حتی در اغلب دقایق بازی از حریف پیش بودیم 
اما اشتباهات داوری مانع شد. وی اضافه کرد: در 
دقایق نیمه اول حتــی در دقایقی از نیمه دوم، 

مســابقه را به طور کامل به سود خود مدیریت 
کردیم اما متاســفانه داور با ســوت‌های اشتباه 

جریان بازی را از ما گرفت.
ملکی خاطرنشان کرد: ما حتی تا پایان بازی 
فاصله در نتیجه را به سود خود حفظ کردیم اما 
در نهایت شکســت خوردیم. وی افزود: بازهم 
برای رسیدن به صدر جدول تلاش می‌کنیم هر 
چند هدف ما رسیدن به بهترین جایگاه ممکن 

در لیگ است و اکنون نیز دوم جددول هستیم.
سرمربی تیم هندبال شهرداری ملایر اظهار 

داشت: در کنار مسایل فنی، تقویت روحیه بازیکنان 
را مدنظر قرار داده‌ایم و می‌خواهیم شرایط خوب 
تیــم را ادامه بدهیم. به گفته وی، خوشــبختانه 
بازیکن محروم و مصدوم نداریم و با تمام قدرت در 

دیدارهای باقی مانده به میدان می‌رویم.
هفدهمین دوره لیگ برتر هندبال با حضور هشت 
تیم در ۶ مرحله )ســه دور رفت و سه دور برگشت( 
برگزار می‌شود و چهار تیم برتر در مرحله بعد به صورت 
پلی آف )تیم اول با چهارم و دوم با سوم( با هم دیدار 

می‌کنند تا فینالیست‌ها مشخص شوند.

از  ملایر  انتظامی  ملایر:فرمانده  فرهنگ   
خودکشی نافرجام خانمی با اقدام فداکارانه 
ماموران کلانتری ۱۱ شهدای این ‏شهرستان 
خبر داد و گفت: در پی اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره 
‏درگیری خانوادگی در یکی از محلات شهر 
ملایر، بلافاصله ماموران کلانتری ۱۱ به منظور 

‏بررسی موضوع در محل حاضر شدند.‏
به گزارشآفتاب‌‌نیوز، سرهنگ احمد ساکی افزود: 
با حضور گشت انتظامی در محل، فردی به ماموران 

مراجعه و اعلام کرد که با همسرش در منزل مشاجره 
داشــته و وی به قصد خودکشی از منزل خارج شده 
اســت. وی ادامــه داد: حین رســیدگی به موضوع، 
خانمی که خود را همســر فرد مذکور معرفی کرده 
نیز به ماموران مراجعه و علت مشاجره و درگیری با 
همســرش را اعتیاد وی بیان کرد و پس از مشاجره 
مجدد با همســرش، ناگهان به سمت پل عابر پیاده 

دوید و اقدام به پرتاب خود از روی پل کرد.
فرمانده انتظامی ملایــر افزود: در لحظه پرت 
شــدن این خانم، یکی از مامــوران که بلافاصله 

بــه دنبال وی حرکت کرده بــود، با عکس العمل 
بسیار ســریع و فداکارانه و گرفتن پیراهن وی، در 
حالی که از پل آویزان شده بود پس از تلاش زیاد 

سرانجام خانم را نجات داد.
ســاکی با بیان اینکه این فرد پــس از انجام 
مشاوره های لازم و ســیر مراحل قانونی تحویل 
خانواده خود داده شد، اظهارکرد: واحدهای مشاوره 
و مددکاری در کلانتری‌های ملایر فعال هســتند. 
وی تصریــح کرد: شــهروندان در هنگام مواجهه با 
مشــکلات خانوادگی و روحی، روانــی می‌توانند به 

این واحدها مراجعه و از کارشناسان مربوطه خدمات 
تخصصی دریافت تــا از بروز چنین حوادث ناگواری 

پیشگیری کنند.

انتظامی  فرمانده    - ملایر  فرهنگ 
شهرستان ملایر از دستگیری 3 نفر سارق 
: اماکن خصوصی ، تجهیزات معابر عمومی 
و سیم برق با تلاش ماموران کلانتری 11 این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس سرهنگ 
احمد ســاکی در تشریح این خبر گفت : در پی وقوع 
چند فقره سرقت از اماکن خصوصی ، تجهیزات معابر 
عمومی و سیم برق بررســی موضوع در دستور کار 

ماموران کلانتری 11 این شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران با انجام اقدامات فنی و تخصصی 

دو نفر از متهمان سابقه دار را شناسایی و طی دو عملیات 
ضربتی جداگانه آنان را در مخفیگاهایشان دستگیر که 
پس از انتقال به یگان انتظامی به 3 فقره سرقت از اماکن 
خصوصی و 2 فقره سرقت از تجهیزات معابر عمومی 
اعتراف کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد : ماموران 
در ادامه و در حین گشت زنی یک نفر سارق سیم و کابل 

برق را در حین سرقت دستگیر کردند.
سرهنگ ساکی در خاتمه با بیان اینکه هر 3 متهم 
دستگیر شده با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی 
شدند افزود :برخورد با سارقان با هوشمندی و قاطعیت 

در دستور کار پلیس ملایر قرار دارد .

فرهنگ ملایر: فرمانده انتظامی شهرستان ملایر 
از کشف 15 فقره انواع سرقت و دستگیری 3 
نفر سارق در اجرای طرح مبارزه با سرقت در 

ملایر خبر داد.
سرهنگ احمد ســاکی  در تشریح جزئیات این خبر ، 
گفت : در راستای توجه به مطالبات شهروندان با محوریت 
برخورد با سارقان و کشف اموال مسروقه مرحله دیگری از 

طرح مبارزه باسرقت در شهرستان ملایر به اجرا در آمد .
این مقام مسئول اظهار داشت : مامورین پلیس آگاهی 
شهرستان با انجام کار اطلاعاتی دقیق از مخفیگاه سارقان 
مطلع شــدند . فرمانده انتظامی شهرستان ملایر در ادامه 
، بیان  داشــت: مامورین پس از هماهنگی به عمل آمده 

با مرجــع قضایی و طی چند مرحلــه عملیات ضربتی و 
غافلگیرانه در یکی از روستاهای شهرستان تعداد 4 دستگاه 

موتورسیکلت مسروقه را کشف کردند.
سرهنگ ساکی افزود: در اجرای این طرح دو نفر سارق 
اماکن خصوصی و یک نفر سارق مغازه دستگیر شدند که 
سارقان دستگیر شده مجموعاً به 11 فقره سرقت اعتراف 
کردند که هر 3 نفر سارق با تشکیل پرونده تحویل مرجع 

قضایی شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان ملایر در پایان تصریح 
کرد : به منظور توانمندی در برابر شــگردهای مجرمان ، 
شهروندان به توصیه ها و هشدارهای پیشگیرانه پلیس و 
مجهز کردن اموال و امکانات خود به تجهیزات بازدارنده و 

ضد سرقت اقدام کنند .

فرمانده نیروی انتظامی ملاير:
 امنيت؛ خط قرمز نيروي انتظامي است

فرهنگ ملایر - فرمانده انتظامي شهرستان ملابر 
مامورين  توسط  اوباش  فرد  دستگيري  بدنبال 
کلانتري ازندريان ، گفت : امنيت ؛ خط قرمز نيروي 
تعارف  زمينه  اين  در  احدي  با  و  است  انتظامي 

نداريم .
به گــزارش خبرنگار پايگاه خبري پليس ، ســرهنگ احمد 
ســاکي در تشريح  اين خبر ، گفت : در تماس صورت گرفته با 
کلانتــری 14 ازندریان و اعلام يک مورد درگيري در درمانگاه 
این شهر ، مامورين اين کلانتري که در حين گشت زني و طرح 
مقابله با موتورســواران مزاحم در نزديکي اين درمانگاه بودند ،  
بلافاصله و کمتر از پنج دقيقه به همراه اکيپ خودروئي در اين 
مکان حاضر  شده و مشــاهده مي کنند که بين کادر درمان و 
فرزنــد يکي از بيماران مراجعه کننده  به اين مرکز درگيري رخ 
داده و فرد متعرض در حين ربودن مهر درمانگاه با ممانعت دکتر 
وقت مواجه مي شــود. اين مقام مسئول در ادامه سخنان خود ، 
افزود: با توجه به شواهد و قرائن مشهود اين فرد که طي بررسي 
صورت گرفته توســط مامورین داراي چندين فقره سابقه مواد 
مخدر و مزاحمت بوده دســتگير و با تشــکيل پرونده به مراجع 

قضائي تحويل مي شود .
وي ، تصريح کرد: اولويت پليس شهرســتان مبارزه جدي 
بــا مخلان نظم و امنيت بوده و  در چارچوب اختيارات قانوني 
به هيچ عنــوان اجازه نخواهيم داد که فرد يا افرادي بخواهند 

آرامش و امنيت مردم را به مخاطره بيندازند.
فرمانده انتظامي شهرستان ملاير با اشاره به اينکه پليس به 

دنبال ايجاد آرامش رواني و احساس امنيت در جامعه است ،
ادامه داد: برخــورد پليس و دســتگاه قضائي با هر نوع 
اوباش گري و هنجار شــکني برخوردي قاطع ، ســخت و 

. بود  پشيمان کننده خواهد 

کشف 21 تن خوراک دام احتکار 
شده در ملایر

از  ملایر  شهرستان  انتظامی  فرمانده  ملایر-  فرهنگ 
ارزش 940  به  احتکار شده  دام  تن خوراک  کشف 21 
میلیون ریال توسط ماموران پلیس امنیت اقتصادی این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس سرهنگ احمد ساکی در تشریح 
این خبر گفت : در راســتاي مبارزه با قاچاق نهاده هاي دامي و شناسایي 
انبارهاي احتکار این کالای مورد  نیاز ، تيمي مشــترک از ماموران پليس 
امنيت اقتصادي و کارشناسان اداره صمت شهرستان ملایر، پس از انجام 
کار اطلاعاتي دقيق از نگهداري مقادير قابل توجهی خوراک دام احتکار شده 
توسط فردي در يک انبار در شهر ملایر مطلع شدند .وي افزود: با هماهنگي 
صورت گرفته با دستگاه قضائي در بازرسي از اين انبار ، 21 تن خوراک دام 
احتکاري که ارزش آن توســط کارشناسان 940 ميليون ريال برآورد شده، 
کشــف و يک متهم در اين خصوص با تشکيل پرونده به مرجع قضائي 
تحويل شد. سرهنگ ســاکي در خاتمه ضمن قدردانی از همکاری موثر 
مردمی با پلیس از شهروندان خواست هرگونه موارد مشکوک را به مرکز 

فوریت های پلیسی 110 اطلاع دهند.
کشف سیمان احتکار شده در ملایر

از  ملایر  شهرستان  انتظامی  فرمانده  ملایر:  فرهنگ 
شناسائی و کشف 2 هزارکیسه سیمان احتکار شده  به 
ارزش 700 میلیون ریال با تلاش ماموران پلیس امنیت 

اقتصادی خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس ، ســرهنگ ساکی با اعلام 
این خبر ، گفت : در راســتای شناســائی انبارهای احتکار کالا و افراد 
فرصت طلبی که مبادرت به نگهداری اقلام  مورد نیاز مردم می کنند 
، تیمی مشترک از ماموران پلیس امنیت اقتصادی و کارشناسان ادارات 
صمت و جهاد کشاورزی شهرستان پس از انجام کار اطلاعاتی دقیق 
از نگهداری مقادیر زیادی سیمان احتکار شده توسط فردی در یک انبار 
در یکی از محلات حاشــیه شهر مطلع شدند . وی افزود: با هماهنگی 
صورت گرفته با دســتگاه قضائی در بازرسی از این انبار ، 2 هزار کیسه 
ســیمان احتکاری که ارزش آن توسط کارشناسان 700 میلیون ریال 
برآورد شــده، کشــف و یک متهم در این خصوص با تشکيل پرونده 
به مرجع قضائي تحويل شــد. در خاتمه سرهنگ ساکی از شهروندان 
در خواست کرد: در صورت اطلاع از هر گونه فعاليت هاي غيرقانوني، 

مراتب را در اسرع وقت از طريق تلفن 110 به پليس اطلاع دهند.

محمود نقوی مدیر کل آموزش و 
پرورش استان همدان شد

با  ملایر:  فرهنگ 
آموزش  وزیر  حکم 
محمود  پرورش،   و 
نقوی به عنوان مدیر 
و  آموزش  جدید  کل 
پرورش استان همدان 

منصوب شد.
محمود نقوی متولد سال 
فامنین است. وی  1354در 
دانش آموخته رشــته فقه و 
در  اســامی  مبانی حقوق 

دوره کارشناسی ارشد و دانشجوی دکتری رشته ادیان است.
نقوی در سوابق و کارنامه کاری خود موارد زیر را دارد:

- مدیر آموزگاری  مدارس ابتدایی
- مدیر مدارس متوسطه اول
- مدیر مدارس بزرگسالان

- مربی و معاون پرورشی مدارس
- کارشناس و کارشناس مسوول آموزش متوسطه
- رییس سازمان دانش آموزی شهرستان فامنین

- مدیر آموزش و پرورش شهرستان فامنین
- رییس اداره مشارکت های مردمی و مدارس غیر دولتی آموزش و 

پرورش استان همدان
- معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان همدان

- مشاور کمیسیون برنامه، بوجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی

امام جمعه ملایر:
مدیران دولت سیزدهم باید پرچمدار جهاد تبیین باشند

دریافت ۲ نشان ملی صنایع دستی توسط هنرمندان ملایری

بیش از یک هزار میلیارد تومان طرح دهه فجر در ملایر افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شود

تجهیز ۸۵ درصد مدارس ملایر به سیستم تهویه مکانیکی

در نامه‌ای از سوی قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور انجام شد

ابلاغ ضوابط حفاظت و احیای محدوده بافت تاریخی شهر ملایر به استاندار همدان
خیاطان »ازندریان«

در رویای ایجاد خوشه صنعتی پوشاک

آقای استاندار! منافع مردم
فدای گروه‌های خاص نشود

دخالت نمایندگان در امور اجرایی سراب است

سال‌هاست ملاير در رنج است، در رنج بي مديريتي  و ناكارآمدي، 
در رنج مديران ناكارمدي است كه حاصل اختلاف سلايق نمايندگان 

ادوار و ذي نفوذان جناحي شهر بوده است.
ملاير كه مهد پرورش مديران استاني و كشوري  و مهد پرورش 
نخبگان جهاني در عرصه‌هاي مختلف اســت، امروز در شــعله‌هاي 

اختلاف گروه‌هاي به اصطلاح دلسوز و مدعي ميسوزد.
 در برخي ســال‌ها، دخالت‌هاي نماينــدگان در انتصاب مديران 
ادارات گرفته تا انتخاب معاونان و كارشناسان و حتي انتصاب مديران 
و معاونان مدارس آســيب‌هاي جبران ناپذيــري بر پيكره مديريتي 

شهرستان وارده كرده است. 
آقاي نماينده! اگر به قانون اساســي التزام عملي داري، اگر اصل 
تفكيك قوا را باور داري، دســت از سر انتصاب مديران بردار و فقط 
وظايــف نمايندگي ات را ايفا كن، الان بودجه را دریاب که دخالت‌ها 

سراب است.
وزير محترم كشور در اولين اظهار نظر پس از  كسب رأي اعتماد  
گفته: مردم مطالباتی دارند و باید به این مطالبات پاسخ داده شود. مردم 
انتظار ندارند که معجزه شود، اما انتظار دارند اگر وعده‌ای داده شد، آن 

وعده در زمان خودش محقق شود.
وی همچنين نخســتین معیار خــود را برای انتخــاب مدیران، 
استانداران و فرمانداران، شایستگی، توانمندی و کفایت فرد مورد نظر 

برای اداره آن مجموعه دانسته است.
ديدگاه وزير كشــور اين اســت كه: مدیر انتخاب شده باید حتما 
کفایت لازم را داشته باشد تا بتواند پاسخگوی نیاز مردم باشد، و در این 
انتصابات باید توجه به جوانگرایی هم باشد، اما مفهوم جوانگرایی این 

نیست که فرد بی‌کفایت را برای کاری انتخاب کنیم.«
پس اجــازه دهیم وزیر محترم، اســتاندار گرامی بــه وظایف و 

تعهداتشان عمل کنند تا بتوانند پاسخگوی عملکردشان باشند.
 خواسته‌هاي مردم قدرشــناس، ولايتمدار و شهيد پرور ملاير با 
دارا بــودن حداقل عنوان فرمانداري ويژه، دو برند جهاني مبل منبت 
و انگور، ظرفيت‌هاي بالاي مواد معدني و  فراورده‌هاي كشــاورزي 
و دانش آموختگان متخصص و نخبه، ويژه اســت كه تاكنون به آنها 

پاسخ داده نشده است.
چرا كه عده اي در هر دوره اي  خود را قيّم مردم دانسته و به نام 
مطالبات مردم، خواسته‌ها و مطالبات گروهي و جناحي خود را دنبال 
كرده و با زير فشار قراردادن مديران استاني و شهرستاني، مانع انتصاب 
مديران با كفايت و توانمند در شهرستان شده، و انتصابات تنها به كام 

آنها بوده است.
انتظار ميرود اســتاندار محترم  بدون توجه به خواســته گروه‌ها و 
جريان‌هاي خاص كه دنبال تقسيم غنائم هستند و با  توجه به كفايتي 
كه از نظر وزير محترم كشور دارند، با استقلال كامل تصميم مقتدرانه 
خود را براي انتصاب فرمانــدار ويژه ملاير بگيرند و مديري توانمند، 

بومي، متخصص و متعهد و انقلابي را  انتخاب نمايند.
مديــر توانمند بومي كه قلبش براي ملايــر مي‌تپد، دغدغه اش  

پيشرفت و آباداني ملاير است.
همه بر این باورند که مديري، شايســته انتصــاب در فرمانداري 
ويژه است كه علاوه بر داشــتن شناخت كامل از شهرستان، تجربه 
کافی برای مدیریت شهری و تخصص در مدیریت مسائل سیاسی، 

فرهنگی، اجتماعی در کارنامه داشته باشد.
فرماندار ويــژه ملاير باید علاوه بر توجه به مســائل عمرانی و 
زیرساخت‌های رشد و توسعه منطقه، پیگیر رفع مشکلات پروژه‌های 
کلان و نیمه کاره شهرستان در عرصه‌های مختلف باشد و به عنوان 
یک عنصر تحول گرا و تحول خواه در راســتای رشــد و پیشــرفت 

شهرستان تلاش کند.
فرماندار ملاير وقتي موفق خواهد شد که متعلق به گروه و جریان 
خاص نباشد و با استفاده از ظرفیت‌ها، استعدادها و پتانسیل‌های بالقوه 
، فارغ از هرگونه نگرش سیاسی، فراجناحی عمل کند و با اجماع تمام 
توانمندی‌ها و امکانات، زمينه رفع مشکلات شهرستان را فراهم آورد.

 اگر چه ملاير تاكنون مدیران غیر بومی بســیاری را در مســند 
فرمانداري تجربه كرده اســت اما ناكارآمدي برخي از آنها آسيب‌ها و 
خسارات جبران ناپذيري براي اين شهرستان ويژه داشته،  بطوري كه 

باعث شده مردم از انتصاب مديران غير بومي بيزار شوند. 
بنابراين انتخاب یک مدیر توانمند، فساد ستیز، متعهد، و درد آشنا با 
شهرستان، خواسته مردم ملاير و اولين آزمون استاندار محترم است كه 

اميدواريم بتواند با سربلندي از آن بيرون بيايد. والسلام

سرمربی هندبال ملایر:

حضور بانوان در جام جهانی اسپانیا کیفیت لیگ برتر را بالا برد

سرمربی هندبال شهرداری ملایر:
مقابل تیم تاسیسات دریایی با اشتباهات داوری باختیم

۶۰ کیلوگرم ماده مخدر تریاک در ملایر کشف و ضبط شد

قتل پدر توسط پسر در ملایر 

اقدام فداکارانه پلیس مانع خودکشی یک زن شد

دستگیری 3 نفر سارق
و کشف 6 فقره انواع سرقت در ملایر

کشف 15 فقره انواع سرقت
و دستگیری 3 نفر سارق در ملایر

فرهنگ ملایر - معاون هماهنگ کننده 
کالا‌های  انبار  کشف  از  استان  انتظامی 
احتکار شده توسط ماموران پلیس امنیت 

اقتصادی شهرستان ملایر خبر داد.  
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان همدان- 

سرهنگ احمد رحیمی گفت: ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرســتان ملایر با انجام کار اطلاعاتی 
دقیــق از نگهداری مقادیری کالای احتکار شــده 
در یک انبار در یکی از روســتا‌های این شهرستان 
مطلع شدند. وی گفت: در بازرسی از این انبار، ۳۰۰ 

کیلوگرم شــکر، ۹۶۰بسته پودر لباسشویی، یک تن 
و ۷۰۰ کیلوگرم برنج، ۴۲حلــب روغن خوراکی ۵ 
کیلویــی و همچنین ۵۰هزار نخ ســیگار که ارزش 
آن‌ها توسط کارشناسان یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 

ریال برآورد شده، کشف شد.

معاون هماهنگ کننده انتظامی اســتان همدان 
گفت: از شــهروندان در خواســت می‌شود در صورت 
مشاهده هر گونه موارد مشکوک با پلیس ۱۱۰ تماس 
بگیرند و پیشــنهادات و انتقادات خود را در خصوص 
عملکرد پلیس از طریق سامانه ۱۹۷ در میان بگذارند.

کشف انبار کالا‌های احتکار شده در  ملایر 

اختلاف چندین ساله دو طایفه
با وساطت پلیس پایان یافت

فرهنگ ملایر: فرمانده انتظامی ملایر از پایان اختلافات چند 
ساله بین دو طایفه با وساطت پلیس ملایر و ریش سفیدان 
در این شهرستان خبر داد و گفت: در پی اختلافات خانوادگی 
منجر به درگیری های دسته جمعی چند ساله بین دو طایفه 
در یکی از روستاهای این شهرستان و تشکیل پرونده های 
قضائی متعدد، حسب وظیفه و بر اساس آموزه‌های دینی ما که 
صلح و بخشش بوده و در اسلام مورد تاکید جدی قرار گرفته 

است، این موضوع در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش ایسنا؛ سرهنگ احمد ساکی افزود: نیروی انتظامی شهرستان، 
برای جلوگیری از هرگونه تنش و نزاع های بعدی، پس از برگزاری چند جلسه 
و دعوت از بزرگان و ریش سفیدان، معتمدان و متنفذین و دعوت طرفین به 

خویشتن داری به این اختلاف کهنه پایان داد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه معتمدان و ریش سفیدان سفیران صلح و 
سازش در بین مردم هستند و پلیس برای پیشگیری از جرائم نیازمند استفاده 
از این ظرفیت عظیم است، اظهارکرد: میانجی‌گری بزرگان طوایف در حل 
بسیاری از اختلافات موثر است و با توجه به حساسیت موضوع می طلبد که 
افراد معتمد و ریش سفیدان با مداخله در این گونه اختلافات از بروز هرگونه 
تنش و نزاع جلوگیری و انسجام طوایف را برای حل اختلافات و همدلی با 

یکدیگر حفظ کنند.
ســاکی در ادامه از شناسائی و کشف ۶۰ تن شکر احتکار شده به ارزش 
۱۰ میلیارد ریال با تلاش ماموران پلیس امنیت اقتصادی خبر داد و گفت: در 
راستای شناسایی انبارهای احتکار کالا و مواد غذایی و افراد فرصت طلبی که 
مبادرت به نگهداری اقلام مورد نیاز مردم می کنند، تیمی مشترک از ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی و کارشناسان ادارات صمت و جهاد کشاورزی پس از 
انجام کار اطلاعاتی دقیق از نگهداری مقادیر زیادی شکر احتکار شده توسط 

فردی در یک انبار در یکی از محلات حاشیه شهر مطلع شدند.
فرمانده انتظامی ملایر افزود: با هماهنگی صورت گرفته با دســتگاه 
قضائی در بازرســی از این انبار ، ۶۰ تن شــکر احتکاری که ارزش آن 
توسط کارشناســان ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده، کشف و یک متهم در 

این خصوص با تشکیل پرونده به مرجع قضائی تحویل شد.
ســاکی از شهروندان در خواســت کرد: در صورت اطلاع از هر گونه 
فعالیت های غیرقانونی، مراتب را در اســرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به 

پلیس اطلاع دهند.

با این 3 روش
خشم‌تان را کنترل کنید

تکــرار جمــات آرامش بخــش در مهار کــردن احساســات منفی و 
ناامیدکننده مؤثر اســت و کنترل شرایط را برای شما آسان‌تر می‌کند. سعی 
کنیــد به آرامی عباراتی مانند »همه چیز خوب اســت و همه چیز درســت 

می‌شود« را با خود تکرار کنید.
عصبانیت احساسی طبیعی است و کنترل آن می‌تواند در عبور از مشکلات 
و مســائل مختلف، چه در خانه و چه در محل کار، به شــما کمک کند. اما اگر 
عصبانیت، از کنترل خارج شده و تهاجمی، انفجاری یا حتی منجر به برخوردهای 
فیزیکی شود، مشکل‌ساز است. کنترل عصبانیت بسیار مهم است و به شما کمک 

می‌کند که حرفی نزنید یا کاری نکنید که بعدا باعث پشیمانی‌تان شود
با به‌کارگیری این سه راه‌حل، عصبانیتتان را پیش از اینکه کاملا اوج بگیرد، 

کنترل کنید:
نفس عمیق در کاهش خشم مؤثر است

در هنگام خشم تنفس شما سطحی و سریع می‌شود به همین دلیل یکی از 
راه‌های مقابله با این شرایط، تنفس عمیق، آرام و کنترل‌شده است. تنفس آرام به 

شما اجازه می‌دهد که خیلی سریع آرام شوید.
برای انجام این کار می‌توانید به روش زیر عمل کنید:

روی صندلی بنشــینید، گردن و شانه‌های خود را رها کنید و اجازه دهید که 
بدنتان آرام شــود. از بینی نفس عمیق بکشید و در این حین به بالا آمدن شکم 
خود توجه کنید. سپس از طریق دهان خود بازدم را انجام دهید. سعی کنید این 

تمرین را ۳ بار در روز به مدت ۵ تا ۱۰ دقیقه انجام دهید.
با خودتان جملات آرامش‌بخش را تکرار کنید

تکــرار جمــات آرامش بخــش در مهار کــردن احساســات منفی و 
ناامیدکننده مؤثر اســت و کنترل شرایط را برای شما آسان‌تر می‌کند. سعی 
کنیــد به آرامی عباراتی مانند »همه چیز خوب اســت و همه چیز درســت 

می‌شود« را با خود تکرار کنید.
خیال‌پردازی کنید!

تصور یک محیط شاد یا به یاد آوردن برخی رویاها به شما کمک می‌کند 
که احســاس بهتری داشته باشــید. هنگام مقابله با تنش‌ها سعی کنید یک 
تصویر ذهنی و خیالی که به شــما آرامش می‌دهد را مجسم کنید تا مغزتان 

سبک شود.
افکار خیالی باعث می‌شــوند احساس شادی، آرامش و امنیت کنید. شما 
در زمان خشم می‌توانید خاطرات یک سفر یا کوهنوردی را به خاطر بیاورید؛ 
با تمرکز بر روی جزئیات، ذهن شــما آرام شــده و اضطراب و استرس شما 

کمتر می‌شود.
منیع: healthline ترجمه: خبرآنلاین

ملایر همچنان منتظر قطعی شدن 
فرماندار ویژه

یکی از برنامه‌های قطعی تغییر رییس‌جمهوری در ایران تغییرات 
گسترده مدیران از سطوح بالا تا پایین است و این اختصاص به یک 

رئیس‌جمهور ندارد.
 به ‌محض رأی‌آوری فردی در انتخابات ریاست‌جمهوری و انجام 
مراسم تنفیذ و تحلیف، تغییر مدیران با انتخاب معاونین و مشاورین و 

بعد هم با معرفی وزرای جدید به‌طور رسمی آغاز می شود.
 با مشخص شدن وزرا و اخذ رأی اعتماد از مجلس بلافاصله فرایند 
انتخاب استانداران کلید می خورد و  مدیران کل یکی پس‌از دیگری با 
هر توانمندی و سابقه کاری جای خود را به مدیر جدید می‌دهد و باید 

با دفتر کارش خداحافظی کند.
 این تغییرات با ســرعت به پایین دست‌ها هم می‌رسد و مدیران 

شهرستان‌ها هم از این جابجایی بی‌نصیب نمی‌مانند.
 این جابجایی ها گرچه طبیعی است و باید مدیران از نظر سیاسی 
و منش رفتاری همفکر و هم‌اندیشــه رییس‌جمهور جدید باشند و در 
موارد بسیاری نیز مفید خواهد بود اما آن که آسیب می‌بیند مردم است، 
چراکــه تمام تصمیمات مدیران قبلی و وعده وعیدهایی که به مردم 
داده‌اند ابتر می‌ماند و بســیاری از فعالیت‌ها و پروژه‌ها به باد فراموشی 

سپرده می‌شود.
 مدت‌زمان بسیاری طول می‌کشد تا مدیر جدید که گاهی هم هیچ 
سنخیتی با مسئولیت جدیدش ندارد به کار آشنا شود و بتواند سکان 
وزارت‌خانه یا مسئولیت جدید را به دست بگیرد و معاونان و کارکنان 
باب میل خودش را انتخاب نموده و باز آن که ضرر می‌کند و آســیب 

می‌بیند مردم است .
مدیران پخته، کارآزموده و مسلط به کار هم یکی‌یکی باید صندلی 
ریاست را به مدیر جدید کم‌تجربه و تازه آشنای به کار بدهند و به قول 

طلبه‌ها وقس‌علی هذا ...
شهرستان ملایر که دومین و پرجمعیت‌ترین شهر استان است و 
عنوان ویژه را هم یدک می‌کشــد، پس‌از چهار ماه از انتخابات هنوز 
فاقد فرماندار قطعی است گرچه سرپرست فرمانداری این شهرستان 
شخصی است که مسئولیت‌های مختلفی را تجربه کرده از بخشداری 
و شهرداری گرفته تا معاونت‌های مختلف فرمانداری و مسلط به امور 
اســت و نگذاشته در این مدت سرعت چرخ اداره شهرستان کند شود 
لکن ازآنجاکه مســئولیتش موقتی است شاید آن دلگرمی که باید به 
کار داشــته باشــد را ندارد با اینکه حقیقتاً در این مدت شهر را خوب 

اداره کرده‌است.
 انتظــار مردم ملایر از اســتاندار محترم که خود نســبت به این 
شهرســتان شــناخت کافی دارد و از این آب‌وخاک است، این است 
که در صورت انتخاب فرماندار جدید به ظرفیت های این شهرستان 
توجه خاص شود، زیبنده شهرستان ملایر که معاونت استانداری را نیز 
به‌عهده دارد فرمانداری است باتجربه ، خوش‌فکر، آشنا به شهرستان و 
نیازهای ضروری آن که بتواند کارهای به زمین مانده این جهان شهر 

را به سامان برساند.

آگهی مفقودی
یادداشت  دفترچه  جلد  یک 
قهوه ای رنگ مفقود گردیده 

یابنده تقاضامندم از  است، 
با شماره 09181511485
نماید رضا جعفری حاصل 

آگهی مفقودی
 برگ سبز خودروی سواری پیکان 
اینجانب عزیزالله فراهانی علوی به 
شماره انتظا‌می‌ایران بیست و هشت 
پانصد و سیزده ج هیجده مدل هزار 
و سیصد و هشتاد سفید روغنی به 
شمار موتور یازده دوازده هشتاد نود 
و سه و پونصد و سه و شماره شاسی 
هشتاد چهل و نه پنجاه و نه چهل و 
پنج مدتی است مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد

درخشش نونهالان ملایری در مسابقات قهرمانی کیک بوکسینگ کشور

آن سنگ جان مرا نجات داد

ســال1357 سال پیروزی انقلاب اسلامی که هنوز انقلاب پیروز 
نشده بود ، تظاهرات انقلابیون ملایر شدّت و حدّت پیدا کرده بود. هر 
روز شــاهد راه‌پیمایی و مشت‌های گره‌کرده توده مردم از پیر و جوان 

و زن و مرد بودیم ،همیشه دراین‌میان نقش جوانان پررنگ‌تر بود.
 آن روز یــک طرف ماجرا جوانان بی‌دفاع بود ند که تنها شــعار 
حق‌طلبی سر می‌دادند و از ســوی دیگر نظامیان مسلح که صورت 
خود را با ماســک پوشانده و شناخته نمی‌شدند. آنروز آماده برخورد و 
تیراندازی به سوی مردم  بودند. من که در آن برهه تنها خبرنگار فعال 
ملایر بودم برای دادن گزارش قصد داشــتم به محل دفتر نمایندگی 

و خبرنگاری بروم.
 تمام مغازه‌ها بســته بودند،  بازاریان جملگی تعطیل بودند، محل 
دفتر روزنامه خیابان خیام بود،  جمع کثیری در کوچه دکتر راســتان 
گرد آمده بودند،  لوله‌ی اســلحه‌ی مأموران به‌طرف آن‌ها نشــانه و 
هدف‌گیری شــده بود. درگیری با تیراندازی هوایی شروع شد. من به 
نزدیکی مأموران رسیده بودم در آن لحظه درگیری شدت گرفت من 
رو به جوانان که بیشترشان آشنا بودند کردم و درحال صحبت بودم که 

مأموری از من پرسید:  شما کی هستید؟
 گفتم: غلام شــاهی هســتم خبرنگارم . درحالی‌که به‌شــدت 
عصبانی‌شده بود گفت:  از آن طرف مردم را تحریک می‌کنی و معرکه 
بــه پا می‌کنی و حال برای رد گم کــردن آن‌ها را موعظه می‌کنی!! 

مسئولیت تمام این آشوب‌ها گردن تو و امثال تو می‌باشد.
 تفنگ خود را درحالی‌که بــه طرف من  هدف‌گیری کرده بود و 
آماده شلیک بود،  ناگهان سنگی از کوچه راستان زوزه‌کشان به‌طرف 
مأمور پرتاب و مأمور به زمین افتاد و من به‌ســرعت خودم را به دفتر 
رســاندم و گزارش آن روز را مخابره کردم ودر نتیجه آن سنگ جان 

مرا نجات داد

ابراهیم غلامشاهی
روزنامه‌نگار پیشکسوت
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توســــعهتوســــعه خانواده و سلامتخانواده و سلامت

سلامتمشاوره حقوقی

یک نکته از این معنی

پیرحیاتی:   کریم  گلناز  ملایر-  فرهنگ 
محل جدید  اس  ام  انجمن  نشست  اولین 

این انجمن برگزار گردید،
در ابتدای این نشست ، طاهرنیا مدیر مسئول  هفته 
نامــه فرهنگ ملایر به حاضران خیــر مقدم گفت واز 
مسئولانی که با این انجمن همکاری دارند از جمله دکتر 
آذر همایون مدیر عامل مجمع خیرین سلامت شهرستان 

ملایر  و مهندس فرجی شهردار ملایر تقدیر کرد .
وی با اشاره به اهمیت آموزش و اطلاع رسانی آمادگی 
این نشریه را برای همه نوع همکاری با انجمن ام اس اعلام 
کردوگفت از مدت ها پیش ما ستونی را در صفحه بهداشت 
و ســامت نشریه برای این منظور اختصاص داده ایم که 

مطالب آن مورد استقبال بیماران عزیز ام اس شده است.
خانم شرافتی از اعضای مجمع خیرین سلامت نیز 
ضمن خوش آمدگوییبه حاضران گزارشی در خصوص 
تشــکیل انجمن ام اس ارائه کرد و افزود : این انجمن 
از تاریخ1400/03/30 با فراخوان جامعه هدف و تکمیل 
فرم هایی جهت دریافــت اطلاعات از بیماران و انجام 
مددکاری حضوری از نظر وضعیت روحی و جسمی و.... 

توسط خانم گلناز کریم پیرحیاتی انجام شد.

وی سپس مجموعه فعالیت های انجام گرفته توسط 
این انجمن را بدین شرح بیان کرد:

1.تهیه فرم و پرســش نامه توسط پرستار محترم 
خانم زینعلی 

2.تشــکیل 3 گــروه واتســاپی بــه نــام "یاران 
همدل"،"چت دوســتانه" و"مشاغل خانگی" برای 

ارتباط بیماران بایکدیگر 
3.ارتباط مجازی مســتمر بیماران در گــروه "یاران 
همدل" به صورت برنامه شبانه، با متخصیص محترم آقای 
دکترجمالیان و خانم دکتر مزده و فیزیوتراپ خانم رسولی 

وآموزش تزریقات و سوالات مرتبط با پرستار خانم زینعلی .
4. برنامه روزهای شــنبه معرفی دارو ها و آموزش 

نحوه تزریق و استفاده از دارو ها 
5.برگــزاری کلاس های یــوگا دو روز در هفته در 
سالن تختی توسط استاد محترم خانم حاتمی با سابقه 

کاری 12 ساله به صورت رایگان 
6. ارائه مشــاوره های حضوری بــه افراد نیازمند 
توســط روانشناســان محترم خانم بخشایی و خانم 

عزیزی به صورت فعال 
7.برگزاری کلاس های آموزش مهارت های زندگی 

کنترل خشم،اضطراب،استرس و تاب آوری و ارتباط موثر 
توســط خانم عزیزی و تیموری ،نحوه تزریقات وپالس 

تراپی و....توسط خانم زینعلی.
8.تشکیل هیئت مدیره و مجمع عمومی در انجمن 

9.معرفی نامه بیماران جهت مراجعه به پزشــک و 
فیزیوتراپ و دندان پزشکی )نیروی انتظامی( 

10.بازدید و احوال پرسی از بیماران بستری در منزل.
11.ادامه فعالیت انجمن مورخ 1400/07/01در دفتر 

انجمن واقع در خیابان امیرکبیر
12.تهیه داروهای کم یاب توسط هلال احمر،داروخانه 

کیهان و داروخانه بیمارستان امام حسین) ع(
13.رفــع مشــکلات دفترچه خاص نــوع بیمه 

وتاییدیه و سیستمی شدن نسخه ها .
14.تشکیل دورهمی ها و تولد ها توسط اعضاء

15.گرفتن تخفیف بلیط نیم بهای ســینما برای 
اعضاء استفاده 

16.اهداء وام 25 میلیون به 25 نفراز اعضاء
17.گرفتن تخفیــف 30% هزینه برق مصرفی 

از اداره برق

18.ارزیابــی عملکرد انجمــن ام اس ملایر با 
تهران  انجمن 

19.همکاری با کمیته امداد برای آموزش حرفه های 
مختلف ومعرفی افراد به واحد کاریابی کمیته.

20.اهدای تعدادی هفته نامه فرهنگ ملایر بصورت 
رایگان به گروه ام اس ملایر از طرف آقای طاهرنیا

 و چاپ مقاله در مورد آشنایی با بیماری ms  توسط 
خانم کریم پیرحیاتی و خانم ونایی در این هفته نامه

21.ارســال 100نشــریه پیام ام اس از تهران به 
انجمن ملایر

وی در پایــان از تلاش هــای خانم گلناز کریم پیر 
حیاتی قدر دانی کــرد و اهداف انجمن ام اس در آینده 
را جذب خیر و تهیه تجهیزات پزشــکی و توانبخشــی 
وداروهای مصرفی و کمک های نقدی و غیر نقدی به 

بیماران مورد نظرعنوان کرد .
گفتنی است دراین نشست از همکاری های صمیمانه 
آقایان دکتر آذرهمایون ،  مهندس فرجی، مراد طاهرنیا ، 
خانم دکتر اکبری ،آقایان  بداغی  ، عظیمی،  جعفری و 

کشکولی تقدیر شد.

انتخاب سبد غذایی توسط خانوار به عوامل مختلفی 
بستگی دارد که یکی از مهمترین و زیر بنایی ترین آنها 
فرهنــگ و دانش تغذیه ای خانواده اســت . برای ایجاد 
دسترسی به غذای مناسب و سالم و هدایت خانوارها در 
انتخاب درســت غذا ، وزارت بهداشت ،درمان و آموزش 
پزشــکی باافزایش پوشش خدمات بهداشــتی و ارتقاء 
فرهنگ و ســواد تغذیه ای و اصلاح الگوی مصرف مواد 
غذایــی  در خانواده  در این مهم همواره در تلاش بوده و 
هست .هرسال در سراسر کشوربا برگزاری  بسیج آموزشی 
تغذیه  یک موضوع مهم تغذیه ای سلامت محور انتخاب 
و پیرامون آن اطلاعات مناســب به عموم مردم آموزش 
داده  می شــود . در سال جاری با توجه به شیوع کرونا و 

همچنین واکسیناسیون ونقش و اهمیت تغذیه در تقویت 
سیستم ایمنی و افزایش اثربخشی واکسیناسیون ،شعار 
بسیج آموزشی تغذیه "تغذیه ، کرونا ، واکسیناسیون " است 
و  تاکید بر پیروی از یک الگوی غذایی ســالم و انتخاب 
درست موادغذایی خانواده را دارد .لذا  پیام های مهم این 

بسیج عبارتند از :
1- با پیروی از تعادل و تنوع در برنامه غذایی روزانه به 
تقویت سیستم ایمنی خود برای مقابله با کرونا کمک کنید . 
2- برای دریافت پروتئین مناسب در تقویت سیستم 
ایمنی ،روزانه از تخم مرغ یا گوشت ویا از حبوبات در برنامه 

غذایی استفاده نمایئد .
3- از مصرف غذاهای چرب و سرخ شده و پرنمک که 
موجبات اختلال در سیستم ایمنی بدن می شود خوداری 

کنید .
4- روزانه 6 تا 8 لیوان آب و مایعات سالم بنوشید و از 

نوشیدنی های خیلی شیرین و گاز دار خوداری کنید 
5- زمان واکسیناسیون کرونا نباید ناشتا باشید .حتما 

صبحانه یایک میان وعده ساده میل کنید. 
6- قبل و بعد از واکسیناســیون ، آب و مایعات فراوان 
بنوشید چراکه کم آبی موجب اختلال در سیستم ایمنی وعدم 

پاسخ مناسب به واکسن می شود . 
7- مصرف روزانه میوه و سبزی ،شیر و لبنیات کم چرب 

و مواد پروتئینی قبل ویا بعد از واکسیناسیون 
آگهی استخدام

 یک واحد تولیدی در ملایر یک نفر مهندس متالوژی 
یا مکانیک که از دانشگاه معتبر فارغ‌التحصیل شده باشد 

استخدام می‌نماید
09123877262

جهت حفظ سیستم ایمنی بدن لازم و ضروری است . 
8- در هنــگام ابتلا به کرونا، اســتفاده از 6 - 4 وعده 

غذایی کوچک با حجم کم در طول روز بجای مصرف 3 
-2 وعده غذای حجیم برای بهبود تنفس توصیه می شود . 
9- در زمان ابتلا به کرونا ،مواد غذایی حاوی نمک و 
چربی بالا ) کنسروها،ترشی جات و شوری ها ...فست فودها 
( به دلیل تحریک سیستم ایمنی و ایجاد التهاب در مجاری 

تنفسی به شدت محدود شود.
10- مواد غذایی خام و نفاخ در طول ابتلا به بیماری کرونا 

بدلیل اختلال در تنفس بایستی محدود گردد . 
11- استفاده از انواع آش ها و سوپ ها به همراه آب لیمو 
ونارنج و غذاهای ساده وسبک وزود هضم وهمچنین مایعات 
گرم و سالم در طول درمان کرونا بسیار مفید بوده و باعث 
رقیق شدن ترشحات درون مجاری شده و تنفس بهتر بیمار 

را باعث خواهد شد .  
امیدوارم با جایگزین کردن غذاهای ســالم در برنامه 

غذایی خود سلامتی همواره مهمان خانه شما باشد . 

فرهنگ ملایر-فرنوش رئیسی :  رئیس مجمع خیران 
در  بیماران  ه‌سرای  همراه  احداث  از  ملایر  سلامت 
بیمارستان امام حسین)ع( این شهرستان خبر داد و 
گفت: از محل فروش یک واحد آپارتمان، این همراه ه‌سرا 

را برای رفاه حال همراهان بیمار احداث می کنیم.
عباس آذرهمایون روز دوشنبه ۴ بهمن ماه در آئین تجلیل 
از خیران سلامت شهرستان ملایر به درخشش خیران سلامت 
این شهرســتان اشــاره کرد و گفت: با توجه به رشــد فزاینده 
تجهیزات پزشــکی و همچنین نیازهــای درمانی و از طرفی 
کمبــود منابع مالی دولتــی، این خلاء باید توســط نهادهای 

مردمی و خیران پر شود.
آذرهمایون به ضرورت توســعه بخش‌های  بیمارستانی و 
تجهیزات پزشــکی طبق استانداردهای روز تاکید کرد و افزود: 
خیران ملایــری با اعلام نیاز مجمع خیران ســامت در این 
حوزه به خوبی ورود پیدا کردند و دانشگاه علوم پزشکی همدان 
مسیر را برای پیگیری، جذب و خرید این کمک‌ها هموار کرد.

وی کمک‌های ماندگار خیران در ایام مقابله با کرونا و توسعه 
بخش‌های بستری بیماران کرونایی را ستودنی خواند و خاطرنشان 

کرد: در این مدت ۱۲۰ کپســول اکسیژن برای بیماران کرونایی 
تهیه و به صورت رایگان در اختیار آنها قرار داده شد.

وی کمک ۸۶۰ میلیون تومانی خیران برای خرید تجهیزات 
پزشــکی، ۵۳۲ میلیون تومانی برای پروژه‌های درمانی، کمک 
۵۴ میلیون تومانی برای ذبح گوســفند و کمک به نیازمندان و 
کمــک ۵۸۶ میلیون تومانی برای تهیه و توزیع ســبد کالا و 
خرید تجهیزات پزشــکی مورد نیاز را از جمله اقدامات خیران 

این شهرستان در سال‌جاری برشمرد.
آذرهمایون با بیان اینکه نیازهای حوزه بهداشــت و درمان 
همواره به خیران اعلام می‌شــود، اظهار کرد:  همراه ه‌ســرای 
بیماران در بیمارســتان امام حســین)ع( در حال احداث است 
و درصدد هســتیم از محل فروش یک واحــد آپارتمان، این 

همراه‌سرا را برای رفاه حال همراهان بیمار احداث کنیم.
امام جمعــه ملایر نیز در این آئین با اشــاره به اینکه آثار 
موقوفــات امیرالمومنیــن)ع( و حضرت زهــرا)س( در مدینه 
همچنان پابرجاســت، اظهار کرد: آن ها تمام عایدی و زندگی 
خود را صرف کارهای خیر و عام‌المنفعه می‌کردند و خودشــان 

در عین حال ساده زندگی می‌کردند.
حجت الاســام محمدباقر برقراری بیــان کرد: حضرت 
علی)ع( و حضرت زهرا)س( چون خدا را دوست داشتند، دست 
ســخاوت خود را  به عشق خدا، برای کمک و ایثار به یتیمان، 

مسکینان و نیازمندان باز کردند.
وی با اشــاره به ادامه دادن این راه نورانی توســط خیران 
ملایری به تاسی از حضرت علی)ع( و فاطمه‌زهرا)س(، تصریح 
کرد: طبق گفته حضرت علــی)ع(، خیران باید کاری را که بر 
زمین مانده، در دســت بگیرند و گرهی از کار مردم به ویژه در 

حوزه بهداشت و درمان باز کنند.
امام جمعه افزود: نیازهای این شهرستان در حوزه بهداشت و 
درمان باید توســط مجمع خیران سلامت نیازسنجی و به خیران 
اعلام شود تا در این راستا اقدامات ماندگار و اثرگذاری انجام شود.

در ادامه مجمع خیران ســامت ملایــر، احداث مرکز جامع 
توانبخشی، ساخت مجتمع آموزش عالی سلامت، احداث بیمارستان 
خصوصی، احداث مرکز آنژیوگرافی، احداث مرکز شیمی درمانی، 
مرکز پرتودرمانی، ســاخت بخش آنژیوگرافی و ساخت، بازسازی، 
بهسازی و تجهیز بخش‌های مختلف بیمارستان امام حسین)ع( را 
از مهم ترین نیازهای حوزه بهداشت و درمان شهرستان برشمردند.
گفتنی است در این آئین از تجهیزات پزشکی خریداری شده 
توسط خیران ملایری برای بیمارستان امام حسین)ع( رونمایی شد 
و از هشت تن از خیران که نسبت به خرید این تجهیزات همچون 
۲ دستگاه ساکشــن برقی، الکترو کوتر برای اتاق عمل و بخش 
آندوســکوپی، مانیتور پرتابل بخش قلب و پنج دستگاه کپسول 

اکسیژن ۱۰ لیتری اقدام کرده بودتد، تجلیل به عمل آمد

سرطان چیست؟ 
به رشــد و تکثیر بــی رویه و خارج از کنتــرل تعدادی از 

سلولهای بدن، سرطان گفته می شود. 
ســالانه هزاران مورد مبتلا یه سرطان در ایران و میلیونها 
مورد در جهان رخ می دهد، که در صورت تشــخیص به موقع 
و زودهنگام تومور در مراحل اولیه، درمان آن آســانتر و امکان 

کنترل و بهبود کامل آن بسیار زیاد است. 
انواع سرطان های شــایع در مردان و زنان ایرانی به شرح 

زیر می باشد:
مردان: سرطان های پوست، معده، پروستات، مثانه 

معــده                                                                                                 و  بــزرگ  روده  پســتان،  ســرطانهای  زنــان: 

آنچه که در اغلب بیماریهای مزمن از جمله سرطانها به جهت 
پیشــگیری باید مد نظر قرار گیرد اصلاح شــیوه زندگی افراد 
می باشــد.برخی عوامل خطر مرتبط با شــیوه زندگی افراد که 
زمینه ساز بروز انواع سرطانها می باشند عبارتند از فعالیت بدنی 
ناکافی، افزایش وزن و چاقی شکمی، مصرف الکل و دخانیات 
و تغذیه نامناسب.لذا با داشتن شیوه زندگی سالم می‌توان تا حد 

زیادی از بروز انواع سرطانها پیشگیری نمود بنابراین 
1-با مصرف روزانه ســبزیها و میوه های تازه می توان از 

ابتلا به بسیاری از سرطانها پیشگیری نمود.
2-سرطان علاوه بر افراد ســیگاری، افراد در معرض دود 
ســیگار را نیز تهدید می کند بنابراین با ترک مصرف دخانیات 

این خطر را از خود و خانواده خود دور کنید.
3-مصرف انواع مواد غذایی آماده، کنسروها، ترشی و مواد 
غذایی شــور از جمله عوامل موثر در بروز سرطانها هستند لذا 

مصرف این مواد را به حداقل میزان ممکن برسانید.
4-برای پیشگیری از ابتلا به سرطان باید از مصرف الکل 

و مواد مخدر خودداری کرد.
5-چاقی از عوامل خطر ابتلا به ســرطان است پس وزن 

خود را در محدوده طبیعی نگه دارید.
6-داشتن فعالیت بدنی منظم، از عوامل پیشگیری از ابتلا 
به ســرطان می باشد.ســعی کنید بخشــی از زمان خود را به  

صورت روزانه به فعالیت جسمانی اختصاص دهید.
یادمان باشد: 

بسیاری از ســرطانها دارای علائم هشدار دهنده بوده و در 
صورت تشــخیص زودرس، درمان پذیر هســتند. پس علائم 

هشدار دهنده سرطان را بشناسید.
برخی علائم هشدار دهنده در ســرطانهای پر تعداد ایران 

شامل موارد زیر هستند: 
*ســرطان روده بزرگ: خونریزی دستگاه گوارش تحتانی 
طی یک ماه اخیر، یبوست طی یک ماه اخیر با یا بدون اسهال،  
درد شکم و احساس پربودن مقعد پس از اجابت مزاج، کاهش 

بیش از ده درصد وزن بدن در طی شش ماه اخیر
*ســرطان پستان: وجود توده در پســتان یا زیر بغل، تغییر 
در شکل پستان، تغییرات پوســتی پستان)پوست پرتقالی، زخم 
پوست، پوسته پوسته شدن و تغییرات نوک پستان(، ترشح نوک 
پســتان)از یک پستان و نه هر دو، ترشح خود به خودی و ادامه 

دار، ترشح به موقع انجام معاینه و ترشح سروزی یا خونی(
*ســرطان معده: کاهش وزن و درد شکمی مداوم، کاهش 
اشتها، درد مبهم شــکمی، تهوع، اســتفراغ، سیری زودرس، 

سوزش سردل، سوء هاضمه، اختلال در بلع و کم خونی
بیماری ســرطان هــر چه زودتر تشــخیص داده شــود، 

درمان‌پذیرتر است.

نکات مهم حقوقی هنگام خرید ملک
زمانی که خریدار و فروشنده با یکدیگر بر سر خرید ملکی به توافق برسند، 
توافق خود را درون برگه‌ای ثبت می‌‌کنند. به این توافق‌نامه، قولنامه می‌‌گویند. 
یکی از نکات مهم حقوقی، هنگام خرید ملک، توجه به قولنامه‌ آن است. زمانی 
که قولنامه‌ای نوشته می‌‌شود، فروشنده نمی‌تواند ملک خود را به فرد دیگری 
بفروشد. همچنین، خریدار نیز باید بر اساس زمانی که در قولنامه تعیین شده 

است، پول را بپردازد.
 البته باید توجه داشته باشید در زمان قولنامه، خریدار باید تنها یک سوم 
مبلغ کل را بپردازد و بقیه آن را زمان ثبت کردن ســند، پرداخت کند. خریدار 
باید بداند که هنگامی مالک تام‌الاختیار به حساب می‌‌آید که وجه خرید ملک 

را به‌طور کامل در دفتر ثبت، پرداخت و سند ملک را دریافت کرده باشد. 
فروشنده‌ ملک باید مالک آن باشد

 حتما هنگام خرید ملک، توجه کنید که فروشــنده‌ آن، مالک آن باشد و 
این از دیگر نکات مهم حقوقی است. چنان‌چه ملکی مشاع باشد، همه‌ اعضا 
باید هنگام فروش خانه، حضور داشته باشند. حتی ممکن است فردی که زمان 
خرید خانه می‌‌بینید، وکیل مالکین یا مالک باشد. در این حالت نیز باید به اعتبار 

برگه‌ وکالت، توجه کنید.
 ملک باید سند داشته باشد

 یکی از نکات مهم حقوقی، هنگام خرید ملک، این اســت که باید سند 
داشته باشد. زمان خرید آپارتمان یا خانه یا هر ملک دیگر، توجه داشته باشید 

که ملک، سند داشته باشد.
 در شهر‌های کوچک و همچنین، بیشتر شهر‌های شمالی، املاک، سند 
مادر دارند. در این موارد، یک زمین بزرگ به قطعات کوچک تقسیم شده است. 
این زمین‌های کوچک با قولنامه، معامله می‌‌شــوند. در حقیقت، این زمین‌ها 

بدون سند قطعی هستند.
 سند تک‌ برگی

 جهت جابجایی ســند در هنگام خرید آپارتمان، باید سند دفترچه‌ای به 
تک برگی تبدیل شود.

 پرداخت مالیات و عوارض نوسازی شهرداری از سوی فروشنده
 فروشنده باید پیش از ســند زدن، به شهرداری برود و اقدام به پرداخت 
عوارض نوسازی شهرداری کند. همچنین، او باید به اداره‌ مالیات برود و مالیات 

ملک خود را بپردازد.
 در رهن نبودن ملک

 یکی از نکات مهم حقوقی، هنگام خرید املاک، این است که ملک مورد 
نظر آزاد باشد و در رهن بانک نباشد. گاهی اوقات، ممکن است که فروشنده‌ای 
خانه خود را جهت وام گرفتن در رهن بانک بگذارد یا این‌که خانه او در اجرای 

حکمی از سوی مراجع قضایی ضبط شده باشد.
 در این حالت، فروش خانــه با تنظیم مبایعه‌نامه‌ای امکان‌پذیر بوده، اما 
تنظیم کردن ســند به نام خریدار، تنها با فک رهن، امکان‌پذیر است. یکی از 
بهترین کار‌ها این اســت که فروشنده وکالت، فک رهن را به خریدار دهد و 
خریدار نیز قسمتی از پول خانه را جهت این کار بگذارد. یعنی به جای این که 
همه‌ پول ملک را به فروشنده بدهد، قسمتی از آن را جهت فک رهن نگه دارد 

و صرف پرداخت آن کند.
 تصریح به انتقال دادن پارکینگ و انباری

 هر گاه طرفین به این توافق برســند کــه ملک با انباری و پارکینگ به 
فروش می‌‌رسد، باید این موضوع همراه با مشخصات دقیق انباری و پارکینگ 
آن در سند یا مبایعه‌نامه ملک، نوشته شود. این نیز از دیگر نکات مهم حقوقی، 

هنگام خرید ملک است.
 چنان‌چه ملکی بیشــتر از یک انباری و پارکینگ داشته و قرار باشد که 
همه‌ آن‌ها منتقل شــوند، این موضوع باید به‌طور روشــن در سند، قید شود. 
اگرچه این موارد به عهده‌ صاحب بنگاه یا سردفتری است که به تنظیم سند 
مبادرت می‌‌ورزد، اما در پاره‌ای ملاحظات نیاز اســت که خریدار نیز این موارد 

را کنترل کند.
 دفترخانه

 کار خرید ملک را باید در دفترخانه به پایان برسانید. پس از تهیه‌ مدارک 
لازم و همچنین، شــرح توافقات، مدارک موجود در دفتر اسناد رسمی ثبت 

می‌‌شوند و مراحل سند قطعی به پایان می‌‌رسند.

وی درابتــدا به معرفــی خود پرداخــت و گفت: احمد 
محبی‌نیا هستم متولد و ساکن شهرستان ملایر، که از سن 
10 ‌سالگی وارد کار منبت شدم و در 15 ‌سالگی به نمونه‌زنی 

منبت علاقمند و  شروع به کار کردم .
 به‌خاطر علاقه شــدیدی که به کار با چوب داشتم در 
سن ۱۸ سالگی وارد کار مجسمه‌سازی شدم و بدون این‌که 
آموزش‌های لازم را ببینم و یا نزد اســتادی برای یادگیری 

بروم به طور تجربی و خودآموز این هنر را آموختم.
این جوان  موفق در حوزه مجسمه‌سازی به علاقه شدید 
خود به این کار اشــاره کرد و اظهار داشت: وقتی کاری را 
از روی علاقه و عشــق انجام می‌دهی به نتایج درخشانی 
دســت پیدا می‌کنی که من نتیجه عشــق و علاقه خود را 
بعد از گذشت 8 سال کار و تلاش مداوم و بدون هیچ‌گونه 

حمایتی دیده ام.
 کارهایی که تولید می‌کنم به کشــورهای مختلف دنیا 
به خصوص کشــورهای عربی مانند قطر، امارات و عراق و 
بعضی کشورهای اروپایی مثل آلمان، سوئد و انگلستان صادر 
می‌شود. وی مجددا علاقمند شدن خود از دوران کودکی به 
این هنر را یادآور شد و افزود: از نوجوانی عاشق کار با چوب 

بــودم و اولین کاری که در این دوران انجام دادم ســاخت 
یک ماکت ماشــین چوبی بود و پس از آن ساخت این‌گونه 
وسایل را در ابعاد مختلف ادامه دادم و برای اولین بار که کار 
را به صورت حرفه‌ای آغاز کردم شروع به ساخت یک غزال 
انتزاعی کردم که با استقبال فراوان مشتریان برای ساخت 

این‌گونه مجسمه‌های چوبی روبرو شدم.
محبی نیا همچنین اظهار داشــت: در حال حاضر هم 

به مرحله‌ای از کار رســیده ام که هرگونه وســیله‌ای را که 
علاقمندان مجســمه‌های چوبی ســفارش دهند قادر به 
ساخت آن هســتم البته این نکته را هم بگویم تمام کارها 
را با همکاری عموی خود انجام می‌دهم؛ قبل از آغاز اکسپو 
2020 اقدام به ســاخت یک عقاب با همکاری عموی خود 
کردم که این کار را به صورت شبانه‌روزی در مدت 25 روز 
به صورت 2 شیفت کاری انجام دادیم و این عقاب ساخته 
شد و مقرر گردید که برای نمایشگاه اکسپو 2020 در معرض 
دید عموم مردم و بازدیدکنندگانی که در این رویداد جهانی 
حضور دارند قرار گیرد. البته ذکر این نکته ضروری است که 
این عقاب در قطع واقعی با طول بال‌های 80 ســانتی‌متر 
مختص برای نمایشگاه اکسپو2020 ساخته شد. همچنین  
آثار دیگری مانند: میز مدل پیرجنگل، صندلی مدل برگ، 

مجسمه حاکم دبی، مجســمه برج خلیفه  )تلفیقی از برج 
و صورت حاکم دبی را داراســت(،  صندلی راک هم همراه 

عقاب به جهت نمایش در اکسپو2020 ارسال شده است.
در اینجا جا دارد  از عمو و پیشکسوت هنر مجسمه‌سازی 
استاد حبیب‌ا.. محبی‌نیا که دارای بیش از 30 سال  فعالیت 
در حوزه نمونه‌زنی، پیکرتراش و تولید مبل دارند یادی کرده 

باشم که تجربیات گرانبهایی در این حرفه دارند   .
وی در پاســخ به این سوال که برای تولید یک اثر فاخر 
چوبی چقدر زمان برده می‌شود که ساخته شود گفت: برای 
ساخت یک مجسمه چوبی بستگی به ابعاد آن و نوع طرح 
برای ساخت آن دارد و متفاوت است به عنوان نمونه ساخت 
عقــاب اگر یک نفر با یک شــیفت کاری بخواهد این کار 
را انجام دهد 5 تا 6 ماه زمان می‌برد البته بســتگی به نوع 

سفارش و جنس چوب هم دارد.
این هنرمند مجسمه‌ساز ادامه داد: در حال حاضر با توجه 
به مشــکلات عدیده عدم وجود تجهیزات لازم و نبود فضا 
نمی‌توانیم تولید انبوه داشته باشیم و اکثر کارهایی را که انجام 
می‌دهیم سفارشاتی است که توسط خریداران و علاقمندان 
به مجســمه از اقصی نقاط دنیا به ما داده می‌شود و بیشتر 
سفارش‌دهندگان ما در خارج از کشور هستند و مشتری‌های 

خاص خود در داخل را نیز دارد .
محبی‌نیا تعداد سفارشــات در طول یــک ماه کاری را 
بستگی به بازار دانست و اظهار داشت: اگر در طول ماه خوب 
کارکنیم می‌توانیم دو تا سه طرح عقاب یا کرگدن و فیل به 

عنوان مبلمان یا تکی  تولید کرده و تحویل بدهیم.
وی از پذیرش کارآموز برای واحد کارگاهی خود بســیار 
اســتقبال کرد و ابراز داشت: در حال حاضر ما یک کارآموز 
داریم که حدود دو ماه اســت به صورت مستمر و با علاقه 
فراوان در این کارگاه مشغول یادگیری این هنر فاخر است 
و همچنین تعدادی از بانوان هم علاقمند شدند که در این 
واحد تولیدی مشــغول یادگیری و کار هستند و باتوجه به 
اســتقبال جوانان به یادگیری این هنر در حال فراهم کردن 
شرا یط برای حضور کارآموزان بیشتر و به خصوص بانوان 
عزیز هستیم و امیدواریم بتوانیم استادکاران جوان، خلاق و 
کاربلــد آموزش دهیم که علاوه بر رفــع نیاز بازار در ایجاد 
اشتغال برای جوانان اقدامی هر چند کوچک هم انجام دهیم.
این جوان کارآفرین ادامــه داد: برای گذراندن دوره نیاز 
هست به شــهرها و استان‌های دیگر و با انجام هزینه‌های 
فراوان مراجعه کنند اما ما در اینجا شرایطی را فراهم کردیم 
که کارآموزان این هنر بتوانند تمــام جزئیات این هنر را با 
حداقل هزینه که تقریباً 50 درصد است انجام دهند اضافه بر 
این از هنرجویان حمایت‌های لازم را داریم تا بتوانند علاوه 

بر تولید در فروش هم موفق باشند.
وی افــزود: برای تولید یک مجســمه چوبی نمی‌توان 

مبلغی را درنظر گرفت، چون کار دســت و ایجاد اثر هنری 
فاخر با دســت بر روی یک تکه چوب دارای ارزش و بهای 
بسیار بالایی دارد و نمی‌توان برای آن مبلغی تعیین کرد، اما 
اگر بخواهیم به ارزش واقعی وهنری آن بپردازیم باید چندین 

برابر مبلغ فروش، برای هر کار در نظر گرفته شود.
این هنرمند ملایری به حمایت ارگان‌ها و سازمان‌های 
دولتی اشاره کرد و ابراز داشــت: تا به حال با شهرداری 
ملایــر رایزنی‌هایی انجــام داده ایم کــه بتوانیم برخی 
درختان خشــکیده و در حال نابودی را به مجسمه‌های 
زیبا و در خور شــأن فضا و مبلمان شهری تبدیل کنیم تا 

از نابودی کامل آنان جلوگیری شود.
محبی‌نیا به جوانان و علاقمندان هنر مجسمه‌سازی توصیه 
کرد که قبل از درنظر گرفتن بحث مادی ابتدا باید عاشق این 
کار بود تا بتوانند موفق باشند. وی ادامه داد برای موفقیت در 
هرکاری باید عاشق آن کار بود که این هنر هم از این قاعده 
مســتثنی نبوده و نیست من در طول انجام این فعالیت بارها 
ضــرر و زیان‌هایی را پرداخته‌ام اما چون به این هنر علاقمند 
بودم توانستم آن ضررها را جبران کنم و بتوانم در رسیدن به 
هدف خود محکم‌تر گام بردارم و خدارو شکر موفق هم بودم.

محبی مشــکلات را جزئی از کار عنــوان کرد و اظهار 
داشــت: برای ما هم در این حوزه  مانند ســایر مشــاغل 
مشــکلاتی هم وجود دارد اما بزرگترین مشکلی که همه 
فعالان حوزه مبل و منبت و چوب با آن درگیر هستند بحث 
تأمین مواد اولیه و چوب است؛ در حال حاضر در بازار ایران 
بنا به مشکلات اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه‌ای که وجود 
دارد نمی‌توانیم چوب باکیفیت و درجه یک را به آسانی تهیه 
کنیم و اگر هم موفق باشــیم متأسفانه با قیمت گزافی باید 
آن را تأمین کنیم که این خود عامل افزایش قیمت کارهای 
تولیدی ما می‌شود؛ البته این مشکل ما نیست و کل فعالان 
صنعت مبل‌ومنبت هم با این مشــکل مواجه هستند و این 
صنعت نیازمند آن اســت که از طریق مختلف به خصوص 
ایجاد یک تعاونی منسجم مشکل تهیه مواد اولیه را حل کرد.

وی ادامه داد: در صورتی که یک تعاونی با حضور همه 
فعالان این هنرصنعت تشکیل شود به جرأت می‌توان گفت 
بخش اعظمی از مشکلات ما حل می‌شود و ما می‌توانیم 
به راحتی از امتیازت ویژه آن به خصوص در بحث سهمیه 
چوب نهایت اســتفاده را داشته باشیم و از زمین‌گیر شدن 
آن جلوگیری کرد. وی افزود: یکی از مشــکلاتی که همه 
فعالان صنعــت مبل‌ومنبت و به تبع آن مــا داریم ورود 
چوب‌های نیمه خیس و خیس به بازار ایران است که این 
بزرگترین ضربه را به تولید می‌زند و درخواســت می‌شود 
از ورود اینگونــه چوب‌هــا به داخــل کارگاه‌ها جلوگیری 
شــود چون اســتفاده این چوب‌ها باعث کاهش کیفیت و 
ترک‌خوردگی کارهای تولیدی در کمتر از دوسال می‌شود 
و این برای صنعتی که بیش از ۷۰ درصد مبلمان کشــور 
را تأمین می‌کند می‌تواند یک پاشنه آشیل خطرناک باشد؛ 
بنابراین توصیه می‌شود مسئولان ودولتمردان ما با توجه به 

شــرایط موجود تا خودکفایی کشور به جای اجازه واردات 
چوب‌های ترک به دنبال واردات چوب راش گرجســتان 
که یک چوب صنعتی و موردنیاز تولیدکنندگان هست باشند.
محبی از مسئولان خواست که هنرمندان این صنعت 
را حمایت کنند و حداقل امکانات زیرســاختی و خدماتی 
را برای کارگاه‌ها به خصوص کارگاه‌هایی که در حاشــیه 
هستند فراهم کنند، البته جا دارد از شهرداری ملایر و اداره 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که همکاری‌ 
لازم را با ما داشتند تشکر کنم؛ در بازدیدی هم که فرماندار 
وقت ملایر از کارگاه ما داشــتند قول دادند در راســتای 
دریافت تسهیلات برای توسعه کارگاه همکاری‌های لازم 
را با ما داشته باشند که امیدواریم به زودی این مهم انجام 
شــود تا بتوانیم تجهیزات و امکانات لازم را برای توسعه 
کارگاه و جذب نیروی کار را فراهم کنیم از طرفی بتوانیم 

سرمایه لازم برای تولید بیشتر را تأمین کنیم.
محبی‌نیــا اظهار داشــت: در حال حاضــر از برخی 
کشــورها درخواست‌هایی ازمن شده که واحد تولیدی در 
این کشورها راه‌اندازی کنم و فعالیت خود را در آنجا ادامه 
دهم اما من یک ایرانی هســتم و به وطن خود عشــق 
می‌ورزم و دوســت دارم در کشور خود بمانم و به جوانان 

شهرم خدمت کنم. در حال حاضر هم یک سفارش بسیار 
سنگین از کشور قطر دارم که یک مجسمه با ابعاد 5 متر 
ارتفاع در طول و عرض یک‌ونیم در یک‌ونیم اســت. اما 
فعلا به علت عدم امکانــات لازم کار آن را آغاز نکردم. 
اما اگر این کار در شهرســتان ملایر صورت پذیرد باعث 
افتخار و ســرافرازی ایران و به تبع آن شهرستان ملایر 
در هنر مجسمه‌سازی می‌شود، لذا حمایت‌های لازم  در 

بحث تسهیلات انجام شود.
وی در پایان ســخنان خود گفت: از اداره گردشــگری، 
میراث فرهنگی و صنایع دســتی درخواست دارم تا نظارت 
بیشتری را روی صنایع دستی ملایر داشته باشند و افرادی 
که تقاضای دریافت گواهی صنایع دســتی دارند؛ بر اساس 
طی نمودن مراحل و آزمو‌ن‌های عملی و نظری گواهی به 
آنان ارائه شود همچنین شرایطی را فراهم کنند تا علاقمندان 
برای دریافت گواهی‌نامه مجبور نباشــند به استان اصفهان 
برای انجام آزمون سفر کنند و درخواستی هم دارم که برای 
قوانین کپی‌رایت کارها به خصوص در حوزه صنایع دستی 
سختگیری‌هایی را داشته باشند و قوانینی را درنظر بگیرند که 

کسی نتواند از تصاویر و کارهای آنان استفاده کنند.

محبی‌نیا کارآفرین جوان:

بزرگترین مشکل تولید، تأمین مواد اولیه و چوب است
فرهنگ ملایر - مجتبی طاهری: هنر را بدون مرز و بی‌انتها که قلمداد کنیم، 
وصف‌ناپذیر و خیال‌انگیزی‌اش، ذهن هنرمند را به چالش می کشد. همیشه 
این نکته را دیده وشنیده‌ایم که اثر هنر مند )که معرف دنیای کار اوست(، 
سعی بر رساندن مفهومِ دقیقِ ذهن هنرمند به مخاطب نیست که اگر هم 
بگوییم پیام اثر، باعث تفکر در زندگیِ روزمرگی‌مان است، گزاف نگفته‌ایم. 
هنر مجسمه‌سازی، همانندِ دیگر هنرهای دستی تبلوری از  فکر و خلاقیت 

است؛ اگرچه امروزه با تکنولوژی بیشتر عجین شده است، 
اما این طریق باعث نگردیده که علاقه‌ی هنردوستان به عالم سنتی )کار 

دستِ هنرمند با مواد(، نادیده گرفته شود. چوب در عالم مجسمه‌سازی، از آن 
دسته از مواد است که ظاهری خشن اما درونی مهربان و لطیف دارد که در بطن 
خودش، رازهای اسرارآمیز و نهانی را نهفته دارد . این هنرمند است که هربار 
با صیقل دادن چوب، دنیای جدیدی را همراه با نقش‌ورنگ‌های متفاوتی کشف 
می‌کند. در شهرستان ملایر هم جوانانی هستند که سرشار از استعداد، نبوغ و 
هنر می باشند، که در حوزه‌های مختلف فعالیت دارند. این موضوع بهانه‌ای شد 
تا به سراغ یکی از این جوانان برویم و در حوزه فعالیت خود که مجسمه‌سازی 

با چوب است با وی گفتگویی انجام دهیم که در زیر می‌خوانید:

اولین نشست انجمن ام اس ملایر در ساختمان جدید 

فرهنگ ملایر: رییس شورای اسلامی شهر 
ملایر از افزایش نرخ جرائم کمیسیون ماده ۱۰۰ 
پس از حدود هشت سال در این شهر خبر داد 
و گفت: این نرخ همچنان بر اساس سال ۹۲ و 
به صورت یکسان در تمام نقاط شهر محاسبه 
می‌شد که طبق مصوبه جدید شورای اسلامی 

افزایش یافت.
حجت الاسلام علی ســبزینی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: موضوع تبصره ۱۱ و جرائم ماده ۱۰۰ به 
طور جد در دستور کار شورای اسلامی شهر قرار گرفت 
و هفته گذشــته به تصویب رسید و منتظر اخذ مصوبه 

کمیسیون تطبیق هستیم.
وی با بیــان اینکه محله‌هــای جغرافیایی در این 
مصوبه لحاظ شــد، افزود: در گذشته نرخ جرائم ماده 
۱۰۰ برای تمامی محله‌های شــهر یکسان بود که بر 
اســاس مصوبه جدید، کل شهر به ۶ بلوک تقسیم شد 
و برای املاک تجاری و مســکونی نوع تخلف و نوع 

محل، جریمه‌ها متفاوت است.
رییس شــورای اسلامی شــهر ملایر افزایش نرخ 
جرائم ماده ۱۰۰ را ابــزاری بازدارنده برای جلوگیری 
از تخلفات ســاختمانی و ســاخت و سازهای غیرمجاز 
دانســت و بیان کرد: طبق ایــن مصوبه برای طبقات 
مازاد حکم تخریــب و حذف پارکینگ، کاهش فضای 

راه پله و آسانسور حکم مربوط صادر می‌شود.
حجت الاســام سبزینی مشــخص شدن بهای 
عوارض و خدمات را از دیگر مصوبات مهم شــورای 
اسلامی شــهر ملایر عنوان کرد و افزود: بنای ما در 
پرداخت بهای خدمات، نرخ ســال ۱۴۰۰ است و به 
خاطر رفاه حال همشــهریان، سال آینده افزایشی در 
بهای خدمات نداریم. وی با تاکید بر اینکه شهرداری 
ملایر ماهیانــه بیش از ۱۰ میلیــارد تومان حقوق و 
دســتمزد پرداخت می‌کنــد، افزایش درآمــد پایدار 
شــهرداری را اولویتی مهم برشمرد و گفت: با توجه 
به نیروی مازاد با بیش از ۲۰۰ نفر که در شــهرداری 
وجود دارد، اجازه ندادیم حتی یک نفر نیروی انسانی 

در شهرداری ملایر اضافه شود.
حجت الاســام سبزینی با اشاره به موفقیت‌های 
بــزرگ دولــت در همین مــدت کوتاه شــروع به 
کار، خواســتار جدیت در انتخاب مدیــران به ویژه 
فرمانداران شد و گفت: مردم به دولت سیزدهم امید 
بســته‌اند و با انتخاب‌های نادرست نباید ناامیدی را 

در بین مردم القا کرد. 
 حجت‌الاســام سبزینی در بخشی از سخنان خود  
فرایند انتصاب فرماندار را مهم‌ترین موضوع برگزاری  
این نشست عنوان کرد و نخست به جایگاه و مهم‌ترین 
وظایف فرماندار در شهرستان اشاره کرد و تأکید داشت 
که کســی باید به فرماندار انتخاب شود که اطلاعات 
و تســلط کامل بر بخش‌های مختلف شهرســتان را 

دارا باشــد. وی در این نشســت فرماندار را عالی‌ترین 
رتبه دولت در شهرســتان عنوان کرد و بیان داشت که 
فرماندار حکم پدر را دارد هم باید ابهت داشته باشد هم 

باید با دلسوزی همه را به دور جمع کند.
رئیس شورای شــهر ملایر در بخشی از سخنان 
با خطاب دادن قرار دادن اســتاندار درباره وضعیت 
انتخاب فرماندار و انتشــار اسامی مختلف که برخی 
از آن‌هــا در حد فرمانــداری نیســتند تعلل در این 

را بی‌دلیل دانست. وضعیت 
حجت‌الاسلام سبزینی به ارتباط مستقیم مصوبات 
شورای شهر به فرماندار اشاره کرد و بیان کرد: فرماندار 
از اعضای کمیســیون ماده صد و رئیس کمیته تطبیق 

است که نقشی مستقیم  در ارتباط با شورا دارد.
وی افزود: کمیسیون ماده صد دارای دو کمیسیون 
بدوی و تجدیدنظر اســت که یکــی دریکی از آن‌ها 
فرماندار و دریکی دیگر معاون فرماندار عضویت دارد.

رئیس شــورای شــهر ملایر بیان کرد: با توجه به 
وجود سرپرست در فرمانداری و یکی از کمیسیون‌های 
ماده صد چندین ماه اســت که تشــکیل نشده است 

بسیاری از پرونده‌های مردم روی زمین‌مانده است.
خبرنگار فرهنگ ملایر در این نشست به دغدغه مردم 
ملایر در خصوص آسیب دیدگی آسفالت همه خیابان ها 
و کوچه ها  و خسارت به خودرو های عمومی و شخصی 
اشاره کرد و گفت: برای جلب مشارکت مردم در اداره امور 
شهر و پرداخت عوارض ضرورت دارد، شورای و شهرداری 
با نظارت دقیق بر کیفیت آسفالت  تولیدی  برای ترمیم و 

روکش آسفالت خیابان ها و کوچه اقدام نماید.
وی همچنیــن  بر ضرورت ایجاد میادین تره بار در 
نقاط مختلف شــهر با نظارت شهرداری تاکید کرد  تا 
ضمــن تمرکز زدایی  و کاهش ترافیک مرکز شــهر، 

مردم بتوانند میوه با کیفیت و ارزانتر تهیه نمایند.

رییس شورای اسلامی شهر: 

تعلل در انتصاب فرماندار بی دلیل است
نرخ جرائم تخلفات ساختمانی در  ملایر افزایش یافت

تداخلات دارویی را بشناسیم

منظور از تداخل دارویی عوارض نا خواســته ای اســت که از 
ترکیب و مصرف همزمان دو یا چند دارو ناشــی می شود،  تداخل 
دارویی می تواند بین داروهای مختلف،  دارو های تجویز شــده  
توسط پزشک یا بدون نسخه،  داروهای گیاهی،  داروهای مکمل 
و حتــی مکمل های ویتامینی،  برخــی خوراکی ها و غذا ها رخ 
دهد. متأســفانه بســیاری از افراد بر این باور هستند که گیاهان 
دارویی عوارض خاصی نداشته و با  داروهای شیمیایی نیز تداخلی 
ندارد،  در حالی که این باور نادرســت است و باید با اطلاع رسانی 
و فرهنگ ســازی این باور غلط را اصلاح کرد زیرا بســیاری از 
گیاهان دارویی هم دارای عوارض اســت و هم با برخی داروهای 
شــیمیایی تداخل دارد. در صورت تداخــل گیاهان دارویی با دارو 
های شیمیایی بهتر است داروی گیاهی بیمار قطع یا تعدیل شود. 
مصــرف همزمان گیاهان دارویی با داروهای شــیمیایی به خاطر 
تداخلات احتمالی ممکن است اثرات داروهای شیمیایی را کاهش 
یا افزایش دهد و ممکن است در درمان بیماری ها اختلال ایجاد 
کند و عوارض ناخواســته گاهاًخطرناکی را برای بیمار ایجاد کند. 
سیر از تشکیل لخته خون جلوگیری می کند و باعث افزایش رقت 
خون می شــود،  بیمارانی که وارفاریــن)Warfarin( مصرف 
مــی کنند نباید  بیشــتر از یک حبه ســیر در روز مصرف کنند،  
زیرا ممکن اســت باعث رقیق شــدن بیش از حد خون و احتمال 
خونریــزی در بدن شــود.بیماران دیابتــی از مکمل های حاوی 
جینسینگ پرهیز کنند،  یا شــیرین بیان در افرادی که داروهای 
کنترل فشــار خون مصرف می کنند،  اســتفاده نشود. همچنین 
مصرف علف چای سبب تغییر در متابولیسم اکثر داروها می شود،  
 )Rifampin(مصرف هم زمان قرص ضدبارداری  با ریفامپین
که نوعی آنتی بیوتیک اســت و همچنین با ترکیبات پنی سیلین،  
تتراســاکلین،  بسیاری از داروهای ضد صرع و ضد میگرن باعث 
کاهش اثر این قرص می شــود. از تزریق همزمان آنتی بیوتیک 
های بتالاکتامی با آنتی بیوتیک جنتامایســین هم که از تداخلات 
خطرناک می باشــد ،  خودداری شــود،  مثال های فراوانی وجود 
دارد که در این متن نمی گنجد امید است با آگاهی و شناخت این 
تداخلات بتوانیم توجه بیشتری به سلامتی خود و اطرافیان داشته 

باشیم  و همچنین روند درمان و  بهبودی را سرعت ببخشیم.

همراه سرای بیماران بیمارستان امام حسین)ع( ملایر در حال احداث است

سبد غذایی خانوار 
معصومه افصحی

کارشناس شبکه بهداشت 
شهرستان ملایر

بیایید آینده ای بدون سرطان بسازیم،اکنون وقت عمل است
هفته ملی پیشگیری و مبارزه با سرطان)7-1 بهمن ماه 1400(

محیا سهیلی‌فر
دکترای تخصصی

فیزیولوژیک و مدرس دانشگاه
پیشــرفت های روز افزون صنعت ســاخت و ســاز بر 
هیچکس پوشیده نیســت ، مصالح نوین ساختمانی ، روش 
های طراحی و مقاوم سازی و ... همه و همه زمانی ارزشمند 
هســتند که بتوان شــعار "اول ایمنی بعد کار" را سرلوحه 
امورات قرار داد، به همین منظور ســازنده باید نســبت به 
شناســایی شرایط و مخاطرات احتمالی محیط کار و ارزیابی 
ریســک هایی که ممکن است از این مخاطرات بوجود آید ، 
اقدام نموده و اقدامات پیش گیرانه مناســب در جهت حذف 
مخاطــرات احتمالی و به عبارت دیگر مدیریت ریســک را 
بعمل آورد. ســازنده همچنین موظف به پیام رســانی موثر 
و مطلوب به منظور تامین ایمنی ، بهداشــت کار و حفاظت 
محیط زیست در داخل و اطراف کارگاه ساختمانی با استفاده 
از علائم تصویری هشــدار دهنده ، الزام کننده و آگاه کننده 
مطابق مفاد مربوطه مقررات ملی ساختمان می باشد. کارگاه 
ســاختمانی باید به طور ایمن و مطمئن محصور شــده و از 
ورود افراد غیر مســئول به داخل آن جلوگیری به عمل آید؛ 
همچنین در اطراف کارگاه ســاختمانی نصب تابلو و علائم 
هشدار دهنده ، که شــب و روز قابل رویت باشد ، ضروری 
اســت. اما در بافت شــهری و بحث ســاخت و سازها یک 
مســاله دیگری حائز اهمیت اســت و آن هم ایمنی عابران 
و ساکنین مجاور کارگاه ساختمانی است. مسدود یا محدود 
نمودن موقت پیاده روها و ســایر معابر و فضاهای عمومی ، 
برای تخلیه مصالح ، وسایل و تجهیزات و یا انجام عملیات 
ســاختمانی ممنوع است ، مگر با اخذ مجوز از مراجع ذیربط 

برای مدت معین و با رعایت مفاد بخش های زیر : 
الف( وســایل ، تجهیزات و مصالح ساختماني بايد در جايي 
قرار داده شوند كه مخاطراتي براي عابران، خودروها، تأسيسات 
عمومي، بناها و درختان مجاور كارگاه ساختماني به وجود نياورند. 
همچنين مانع دسترسي به تاسيسات و تجهيزات شهري از قبيل 

آب و برق و گاز، فاضلاب، شيرهاي آتش نشاني و يا مانع ديد 
علائم راهنمايي و رانندگي نشوند. مصالح، وسايل و تجهيزات 
فوق شبها نيز بايد به وسيله علائم درخشان و چراغهاي قرمز 

احتياط مشخص شوند.
 ب( در مواردي كه نياز به تخليه مصالح ساختماني در معابر 
عمومي يا مجاور آن باشد، بايد مراقبت كافي به منظور جلوگيري 

از لغزش، فرو ريختن يا ريزش احتمالي آنها به عمل آيد.
پ( در مواردي كه پايه هاي داربســت در معابر عمومي 
قرار گيرد، بايد با استفاده از وسايل مؤثر از جا به جا شدن و 

حركت پايه هاي آن جلوگيري شود.
هنگامي كه بر اثر انجام عمليات ساختماني خطري متوجه 
رفت و آمد عابران و يا خودروها باشد، بايد با رعايت مفاد ایمنی 
و با كســب نظر از مراجع ذيربط كي يا چند مورد از موارد زير 

به كار گرفته شود: 
ت( گمــاردن كي يا چند نگهبان بــا پرچم اعلام خطر در 

فاصله مناسب
 ث( قرار دادن نرده هاي حفاظتي متحرك در فاصله مناسب 
از محوطه خطر و نصب چراغهاي چشمك زن يا ساير علائم 

هشدار دهنده
 ج( نصب علائم آگاهي دهنده و وسايل كنترل مسير در فاصله 

مناسب 
در مــوارد زيــر در تمام طول و عرض مجــاور بنا، احداث 

راهروي سرپوشيده موقت در راه عبور عمومي الزامي است : 
 چ( در صورتي كه فاصله بناي در دســت تخريب از معابر 

عمومي كمتر از 40 درصد ارتفاع آن باشد. 
ح( در صورتي كه فاصله بناي در دســت احداث يا تعمير و 

بازسازي از معابر عمومي كمتر از 25 درصد ارتفاع آن باشد.
تکرار این موارد و مشابه آن فقط و فقط به جهت کاهش 
حوادث و جراحات ناشی از آن است که این رسالت بر دوش 
جامعه بزرگ مهندسی کشور در تمامی شهرهاست اما علی 
رغــم آموزش ها و تذکرات و رعایت مفاد ایمنی متاســفانه 
بازهم شــاهد وقوع حوادث ناگوار و تلخ در صنعت ساختمان 
هستیم. در پایان گفتنی اســت که، امید آن را داریم با بالا 
رفتن ســطح فرهنگ عمومی جامعه و جدی گرفتن موارد 
مذکور ســیر کاهشی مطلوبی را نســبت به رخداد حوادث 

ساختمانی شاهد باشیم.

 فرهنگ ملایر: پس‌از انتصاب دکتر مجذوبی 
همدان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  ریاست  به 
انتصابات جدیدی نیز در ملایر صورت گرفت.
 دکتر کریم میرزایی رئیس سابق بیمارستان مهر ملایر 
به ریاست شبکه بهداشت و درمان، دکتر علیرضا بهزادی به 
ریاست بیمارستان امام حسین )ع( و دکتر حسین آریانا به 

ریاست بیمارستان مهر ملایر منصوب شدند.
دکتر کریم میرزایی متولد 1347 در شهرســتان اراک 
بوده ولی تحصیلاتــش را در ملایر گذرانــده و دکترای 

پزشــکی عمومی را از دانشگاه علوم پزشکی همدان اخذ 
نمود.  وی پزشــک عمومی بوده و در شهرســتان ملایر 
ریاست در بیمارســتان های امام حسین )ع( و مهر ملایر 

را برعهده داشته است.
 دکتر علیرضا بهزادی متولد1352در ملایر می‌باشد که 
بعد از اتمام دوره پزشکی چند سالی را در ملایر به خدمت 

مشغول بوده است.
 وی سپس چند سال در شهرستان نهاوند خدمت کرده 
و در سال 1390 تخصص پزشکی قانونی و مسمومیت را از 

دانشگاه تهران اخذ نموده‌است.
بهزادی تنها متخصص پزشکی قانونی و مسمومیت در 
ملایر است که مدتی نیز ریاست بیمارستان امام حسین را 
به‌عهده داشته است و مجدداً از دی‌ماه به ریاست بیمارستان 

امام حسین ملایر منصوب شده‌است.
 دکتر حسین آریانا نیز پزشک متخصص اطفال می‌باشد 
که در سال 1349 در ملایر متولد شد و تحصیلات خود را 

در این شهرستان گذراند.
 وی دکترای عمومی و تخصصی خود را از دانشــگاه 

علوم پزشکی همدان اخذ نمود.
 گفتنی است غلامرضا مباشری نیز اخیراً به‌عنوان مدیر 

داخلی بیمارستان امام حسین ملایر منصوب شده‌اند.
وی دارای  کارشناســی ارشد مدیریت  بوده  و ریاست 

سازمان نظام پرستاری ملایر را بر عهده دارد.
 هفته‌نامه فرهنگ ملایر پذیرش مسئولیت جدید را 
به این اساتید محترم و پزشکان حاذق و متعهد تبریک 
گفتــه و توفیق بیش‌از پیش این عزیــزان را از خداوند 

منان خواستار است.

پانزدهمین نمایشگاه گردشگری تهران از 9 لغایت 12 بهمن ماه 1400 در 
محل دائمی نمایشــگاه های تهران برگزار و شهرداری ملایر با دو غرفه در آن 

شرکت کرد.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری ملایر؛  مجید فرجی شهردار ملایر با 
اعلام این خبر گفت: با توجه به اینکه ملایر تنها شهر ایران است که دو نشان 
جهانی شــهر جهانی انگور و شــهر جهانی مبلمان منبت را دارد  و داویجان 
روستای ملی مروار بافی ایران است و مجموعه تفریحی توریستی جهان کوچک 
مقام نخست جایزه مدیریت شهری اسلامی- ایرانی در حوزه گردشگری را اخذ 
نموده تصمیم گرفته شد در این نمایشگاه هم به صورت مستقل و هم به صورت 

مشارکت با استان شرکت کنیم.
فرجی  افزود:  بدین منظور جلسات متعددی برگزار و یک غرفه به وسعت 84 
متر مربع در سالن 38  مشخص و عملیات غرفه سازی آن انجام شد و قرار شد 
در 5 بخش  منبت، انگور، گردشگری، مروار بافی و صنایع دستی و یک غرفه 
شهر جهانی مبلمان منبت در غرفه استان همدان ظرفیتهای گردشگری ملایر 

را در معرض دید هموطنان قرار دهد .
 شــهردار ملایر از اســتقبال بازدیدکنندگان از غرفــه ملایر خبر داد و 
گفت غرفه ملایر یکی از شــلوغترین غرفه های نمایشــگاه بود و بسیاری 
از مسؤولین کشــوری و استانی و شهرستان از جمله وزیر میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی،  اســتاندار همدان،  معاون هماهنگی امور 
اقتصــادی اســتان همدان،  مدیــر کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و 
گردشــگری استان همدان،  فرماندار ویژه ملایر و اعضای شورای اسلامی 
شــهر ملایر از آن بازدید کردند و بســیاری از بازدیدکننــدگان در جریان 
وضعیت گردشــگری ملایر بخصوص مجموعه تفریحی توریســتی جهان 

کوچک)مینی ورد( قرار گرفتند.
فرجــی در انتهــا ضمن قدر دانــی از همکارانی کــه در برگزاری این 
نمایشــگاه  تلاش نمودند گفت: امیدواریم در ســال آینده با برنامه ریزی 
بهتر و غرفه بزرگتری ظرفیتهای گردشگری ملایر را به کشور نشان دهیم.

مجید کولیوند 
دانشجوی دکترای

مهندسی عمران ، سازه

ایمنی در ساخت و سازها! انتصابات جدید در مراکز بهداشت و درمان ملایر

آقای غلامرضا مباشریدکتر علیرضا بهزادیدکتر حسین آریانادکتر کریم میرزایی

سمیرا رحیمی‌نژاد
کارشناس شبکه بهداشت 

شهرستان ملایر

حضور موفق شهرداری ملایر در نمایشگاه گردشگری تهران
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دین و اجتماعدین و اجتماع ادب و هنــــرادب و هنــــر

خبـــر حدیث عشقبا شاعران ملایرخبـــرخبـــر

اسفنديار سهرابي
فرهنگی بازنشسته

محمدتقی صفاری
سردبیر نشریه فرین 

اشرف ولی پور
نویسنده

خبـــر یاد باد آن روزگارانخبـــر فرهنگ ملایر از نگاه مردم خبــرـ

خبــرـ

خبــرـ

خبــرـ

داستان کوتاه

دیدگاه

محمدحسین حسینقلی)امان(

محمدحسین حسینقلی متخلص به امان در دوم خرداد 1341 در 
یک خانواده مذهبی در شهرستان ملایر به دنیا آمد از نو جوانی به شعر 
علاقه وافری داشت طوری که دوستانش او را لقب  شاعر داده بودند.
 وی  از دوران سربازی که مصادف بود با هشت سال دفاع مقدس 
شــعر را به‌طور جدی دنبال کرد و بعد از اتمام سربازی با انجمن‌های 
ادبی شهرستان ملایر آشنا شد و سرایش شعر را بصورت تخصصی  و 
فنی ادامه داد و از اساتید انجمن های ادبی مثل آقایان زمان ، طاهرنیا 

و بنیادی  اصول و فنون شعر را آموخت.
 حسینقلی به کارکشاورزی و باغداری مشغول است اما در کنار کار 
هرگز دست از مطالعه وسرودن اشعار برنداشته است و در این سال‌ها 
شاید قریب هزار غزل سروده باشد که حدود دویست غزل را انتخاب 
کرده و آماده چاپ نموده‌است و امید دارد که به‌زودی مجموعه‌ای از 

اشعارش به چاپ برسد.
وی با اینکه تحصیلات دانشــگاهی ندارد ولی به خاطر هوش و 
استعداد خدا دادی وقریحه ذاتی اش به بسیاری از فنون وآرایه های 

ادبی تسلط دارد و  آثار ش مشحون از صناعات ادبی است.
در زیر یکی از غزل های وی را می خوانیم.
 دستان بریده

ای آهوی  از  پنجه ی صیاد  رمیده
 ای مطلع صدها غزل وشعرو قصیده 
این لاله سرخی که دل از آینه‌ها برد
 خون دل ما بوده که از دیده  چکیده

 این راه که رفتی نرسد کوچه معشوق
هر  میوه که افتاد  ز  شاخه   نرسیده 
ظلمت نرسد خانه‌ی ما چونکه تو ایی
 چون ماه در آیینه‌ی تو جامعه دریده 
عمرش همه بر باد رود آنکه به یک‌بار

 از غنچه‌ی لب‌های تو یک بوسه نچیده
 صد گل به سبد باشد و کس نیست خریدار

 ماییم  خریدار  دو  چشم  تو   ندیده 
ماییم در این غم که به یوسف نرسیدیم

 شاهد  طلبی  این‌  همه  دستان   بریده 
با  عشوه‌ی تو  راه ) امان ( باز  شود باز

 راهی که در  او  با  قدمی  بر تو  رسیده

علی محمد بشیرگنبدی)بشیر(

 درفروردین سال ۱۳۴۲ در روستای گنبد بدنیا آمد درزادگاهش تاپنجم 
ابتدایی به تحصیل پرداخت وبرای ادامه تحصیل راهی ملایر شد.

 تاســوم راهنمایی در دبیرستان صدری مشغول تحصیل شد که 
مصادف با پیروزی انقلاب بود درآن سال با ترک تحصیل یک ساله 
به تهران رفت ولی بعد ازیکسال دوباره به ملایر برگشت وبااخد دیپلم 

در رشته اقتصاد به خدمت سربازی اعزام شد.
 ســال های خدمت او با جنگ تحمیلی مصــادف بوده ومدت 
خدمتش در مناطق عملیاتی ســپری شد که در یکی ا. عملیات ها) 

خیبر( مجروح ومفتخر به جانبازی شد
بشیر گنبدیاپایان یافتن دوره سربازی به عنوان آموزگار در اموزش 
وپرورش اســتخدام شــد ودرحین تدریس موفق به اخذ مدرک کار 
شناســی گردید وی علاقه وافریی بهَ شعر داشت لذ به سرودن شعر 
پرداخت و بصورت تفننی شعر می سرود با شرکت در  در انجمن های 
ادبی وکانون شعرا با فنون وصنایع شعری بیشتر آآشنا شد واشعارش 

در نقد های انجمن صیغل خورد .
 نامبرده اشعار زیادی در قالب های مختلف از جمله : طنز اجتماعی 
،آئینی ،غزل عاشــقانه  اشعار ملی ومحلی دارد.یک نمونه از اشعار او 

رادر زیر می خوانید.
دل

به دل دارم غمی پنهان دراین شب های تنهایی
هراس وبیم دارم دائم ازدنیای تنهایی

نمی دانم چرا جبری به دامم می کشد هردم
بسر دارم چه سودایی در این صحرای تنهایی

به روحم شور اندازد به جسمم میزند شعله
که خود را وارهانم از تب غوغای تنهایی

نه دارم دست پر قدرت که با او درجدل باشم
نباشم قادر از دل بر کشم آوای تنهایی

اگر بی باک تر بودم به کویش شعله می گشتم
به اتش می کشیدم پیکر وسیمای تنهایی

بشیر از بانگ وآواز دل تنها خبر دارد
که می نالد در این  دنیا ز وحشت های تنهایی

بشیر گنبدی.  )تخلص بشیر(

از  ملایر  انقلابیون  از  تن  دو  ملایر:  فرهنگ 
انقلاب  روزهای  هیجان  و  شور  پر  خاطرات 
آیت‌الله  رهبری  نقش  و  ملایر  شهرستان  در 

میرشاهولد، این عالم انقلابی می‌گویند.
بــه گــزارش خبرنگار ما بــه نقل از ایکنــا: روزهای 
انقلابروزهای انقلاب اسلامی تاریخی از دلاوری‌های ملتی 
است که از خفقان روزهای ظلم و ستم به ستوه آمدند تا به 
ندای پیر خمین، رهبــر آزادگان جهان لبیک گفته و طعم 

روزهای خوب آزادی را بچشند.
کتاب قطور انقلاب اســامی یادآور روزهایی است که 
خون در برابر شمشــیر ایســتاد و با خون هزاران شهید و 
مشــت‌های گره‌خورده ملتی که پشت‌ در پشت هم بودند 
امام امت خویش را در آغوش کشید و ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ 

انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید.
شهرستان ملایر نیز خطه دلاوران و هزار و ۱۰۰ شهید 
از دیرباز مهد پرورش بزرگان و مبارزانی بوده که در بحبوحه 
روزهای انقلاب جریان‌ســاز و اثرگذار شدند و نام بلندشان 
امروز در کتاب انقلاب اسلامی و اسناد آن روزهای تاریخی 

سند افتخاری برای مردم ملایر است.
شهرســتان ملایر را با نام بزرگانش می‌شناســند که 
یکــی از این بزرگ‌مــردان آیت‌الله میرشــاهولد مردی از 
جنس صبوری، شجاعت، علم و متانت و مبارزی نستوه و 
خستگی‌ناپذیر بود که به‌عنوان رهبر مبارزان انقلابی ملایر 

چه شجاعت‌ها از خود نشان داد.
برای مردم ملایر نام آیت‌الله میرشاهولد یادآور روزهای 
انقلاب اســت نامی آشــنا که خیابان، کوچه و مدرسه‌ای 
کــه خیر و بانی آن، خود بوده اســت به نام این عالم مبارز 
نام‌گذاری شده و بیت او بیش از چهار دهه است همچنان به 
روی دوستداران و محبان این عالم و مرد بزرگ و انقلابی 

باز است.
مرحوم »آیت‌الله ســید محمد میرشاهولد« از مبارزان 
دوران انقلاب و نخستین امام‌جمعه ملایر است که به‌عنوان 
پرچم‌دار انقلاب اسلامی در ملایر شناخته شده و نامش در 

کتاب انقلاب اسلامی ماندگار است.
آیت‌الله ســیدمحمد میرشاهولد در سال ۱۳۰۹ هجری 
شمسی در شهرســتان ملایر و در خاندانی بزرگ و اصیل 
دیده به جهان گشــود و در سال ۱۳۲۲ شمسی وارد حوزه 
علمیه تازه تأسیس ملایر شد و از محضر آیت‌الله حاج شیخ 

شهاب‌الدین مصطفوی مؤسس حوزه کسب فیض کرد.
این عالم ربانی سطوح عالیه فقه و اصول را نزد عالمانی 
همچون آیت‌الله مرعشی نجفی، صافی گلپایگانی و شهید 
صدوقی فراگرفت و ســپس وارد حوزه درس خارج مرحوم 

آیت‌الله بروجردی و آیت‌الله سیدمحمدتقی خوانساری شد.
این روحانی پرتلاش در سال ۱۳۳۷ به ملایر بازگشت 
کــه مصادف با رحلت اســتاد بزرگوار خود آیت‌الله شــیخ 
شهاب‌الدین مصطفوی شد و پس از رحلت آن عالم ربانی، 
بنا به درخواست مردم در ملایر اقامت کرد و به ترویج دین 

مبین اسلام مشغول شد.
وی در دوران خفقان انقلاب، رهبر مبارزان انقلابی مردم 
ملایر بود و پس از پیروزی انقلاب اســامی به حکم امام 
خمینی)ره( به‌عنوان نخستین امام‌جمعه ملایر منصوب شد، 
اما پس از دو سال به علت شدت بیماری استعفا کرد تا اینکه 
دوباره از ســال ۱۳۷۵ در کنار آیت‌الله فاضلیان امام‌جمعه 
ملایر به‌عنوان امام‌جمعه موقت راهبری امور این شــهر را 

بر عهده گرفت.
نخستین نماز جمعه ملایر، توسط آیت‌الله میرشاه‌ولد و 
به حکم امام خمینــی)ره( در ۲۱ رمضان ۱۳۹۹ قمری در 

ورزشگاه تختی خیابان حمزه‌لویی این شهر اقامه شد.
 ایــن عالم ربانی پس از نیــم قرن خدمت خالصانه به 
مکتب تشیع و دفاع از حریم ولایت، به علت عارضه قلبی 
عصر روز ۲۵ بهمن‌ماه ۱۳۸۴ در ایام محرم حسینی به عالم 
باقی پر کشید و در جوار آستان مقدس امامزاده عبدالله)ع( 
به خاک سپرده شد، بیت و دفتر این عالم همچنان به روی 

عموم مردم گشوده است.
مجمع عالی بســیج شهرســتان ملایر از سال ۹۳ روز 
۲۱ بهمن‌ماه را به‌عنوان ســالروز پاسداشت مرحوم آیت‌الله 
سیدمحمد میرشاه‌ولد شخصیت برجسته و محوری مبارزات 
مردمی این شهرســتان در جریان انقلاب به نام روز ملی 

ملایر تصویب و نام‌گذاری کرد.
برای برگزاری مراســم روضه باید به ســاواک هزینه 

می‌دادیم
حجت‌الاسلام عبدالله خدایاری یکی از مبارزان انقلابی 
ملایر که از ابتدای جرقه‌های انقلاب از ســال ۵۶ در کنار 
رهبر مبارزان انقلابی ملایر آیت‌الله میرشاهولد نقش‌آفرینی 
کرده و در همه برنامه‌ها کنار ایشان بوده است، در گفت‌وگو 
با ایکنا از همدان با اشاره به اینکه بعد از حوادثی که در سال 
۵۶ در قم اتفاق افتاد، اظهار کرد: در آن سال‌ها من و تعدادی 
از روحانیون ملایری به قم می‌رفتیم و در آنجا خانه‌ای اجاره 
کرده بودیم و خانواده‌هایمان در ملایر بودند که با حوادثی 
که در قم از جمله حادثه ۱۹ دی اتفاق افتاد بعد از مدتی به 

ملایر برگشتیم.
وی افزود: در پنجم بهمن‌ماه سال ۵۶ یکی از بزرگان و 
تجار ملایر به نام حاج‌آقا بحرینی با توجه به اینکه روحانی 
بودم بنده را به‌عنوان امام جماعت مســجد امام صادق)ع( 
خیابان باباطاهر شــهر ملایر معرفی کرد که امروز پس از 

گذشت ۴۴ سال همچنان امام جماعت این مسجد هستم.
ایــن مبارز انقلابی با بیان اینکــه از همان موقع ما در 
مسجد برنامه ســخنرانی را داشتیم و بســیاری از مواقع 
شهربانی و ساواک به سراغمان می‌آمد، گفت: از همان روزها 
در کنار رهبر مبارزات انقلابی ملایر آیت‌الله میرشاهولد بودم 
و در همه راهپیمایی‌ها و برنامه‌ها حضور داشــتم، تنها به 
مدت یک ماه، آبان‌ماه سال ۵۷ بود که به سفر مکه مشرف 

شدم و آن موقع در کنار آیت‌الله میرشاهولد نبودم.
وی اضافه کــرد: با توجه به فعالیت‌های انقلابی رهبر 
مبارزات انقلابی ملایر، ســاواک بارها به سراغ ما می‌آمد و 
مجالس را تعطیل می‌کرد اما مردم تا پای خون ایســتاده 
بودند. با همه مشکلات و ســخت‌گیری‌هایی که ساواک 
داشت با توجه به مســافت منزل تا مسجد امام صادق)ع( 
من هر شب مســیر را طی می‌کردم و بسیاری از مواقع بر 
ما هجوم می‌آورده می‌ریختند و یا می‎خواستند با ماشین ما 

را زیر بگیرند.
شهادت عده‌ای از مردم در خیابان در شب ۲۲ بهمن

این مبارز انقلابی ملایر به خاطره‌ای از روزهای قبل از 
پیروزی انقلاب اشاره کرد و گفت: آن موقع نمی‌توانستیم به 
راحتی مجالس عــزاداری و روضه را برپا کنیم، خوب یادم 
هست حاج آقایی به نام کربلایی حسین بود، تقریباً سن بالا 
بود و در منزلش مراسم روضه برقرار می‌کرد، سال ۵۷ که 
هنوز انقلاب پیروز نشده بود به بنده گفت باید برای برگزاری 
مراسم روضه‌خوانی به شهربانی چک و پول بدهیم تا اجازه 

دهند. می‌گفتند در روضه‌ها نباید سخنرانی بشود.
ایــن روحانی مبارز بیان کرد: یــک روز که به دعوت 
کربلایی حســین با حاج‌آقا مقدسی به منزل او رفته بودیم 
گفته بودند فقط حق داریــد ۱۵ دقیقه روضه بخوانید و ما 
بعد از ۱۵ دقیقه بیرون آمدیم، دیدیم رئیس ساواک و رئیس 
شــهربانی داخل حیاط شــدند و ما را رصد کردند و بسیار 

سخت‌گیری کردند.
وی با بیان اینکه ســاواک همه جا دنبال ما بود و یک 

لحظه هم از ما غافل نمی‌شد، تصریح کرد: با این وجود ما در 
کنار رهبر مبارزات انقلابی ملایر بودیم تا بالاخره شب ۲۲ 
بهمن انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید. در همان شب 
دیگر همه جا پیروزی انقلاب اعلام شده بود و مردم بیشتر 
مکان‌های بزرگ و حتی رادیــو و تلویزیون را هم تصرف 

کرده بودند و ما بسیار خوشحال بودیم.
حجت‌الاسلام خدایاری افزود: وقتی نماز مغرب و عشا 
را در مسجد امام صادق)ع( خواندم و بیرون آمدیم دیدم یک 
عده‌ای از آن سمت خیابان می‌آیند و بر ضد انقلابیون شعار 
می‌دهند و می‌گویند این‌ها)روحانیون و مردم انقلابی( خدا را 
نمی‌شناسند و مردم را سرگرم کرده‌اند، در آن موقع بود که 
یک باره عده زیادی از مردم را که در خیابان بودند به گلوله 
بستند و تعدادی از مردم را به شهادت رساندند. هنوز لبخند 
پیروزی از روی لب‌هایمان نرفته بود که این حادثه دردناک 
دوباره کاممان را تلخ کرد و بســیار حادثه دردناکی را در آن 

شب برای ملایر رقم زد.
وی با گریزی به دوران قبل از انقلاب و پیشرفت‌های 
امروز در حوزه‌های مختلف پزشــکی، تکنولوژی، بهداشت 
و موضوعــات فرهنگی، گفت: ببینیم قبل از انقلاب وضع 
چه بوده و امروز به کجا رســیده‌ایم و روا نیست این همه 

دستاوردهای انقلاب را نادیده بگیریم.
در ادامه به ســراغ یکی دیگر از مبارزان انقلابی ملایر 
رفتیم کــه در آن روزها نوجوانی بیش نبــوده اما در کنار 
مبارزان انقلابی ملایر حضوری مؤثر داشــته اســت، مراد 
طاهرنیا، فرهنگی بازنشسته و مدیرمسئول هفته‌نامه فرهنگ 
ملایر در گفت‌وگو با ایکنا با اشاره به مبارزات انقلابی مردم 
ملایر در روزهای پیروزی انقلاب، اظهار کرد: متولد ســال 
۱۳۴۲ هســتم، همه روزهای پیروزی انقلاب پر از خاطره 
است خاطراتی که هر کدام خود نشان از فداکاری و صبوری 
و شجاعت ملت دلاور و قهرمان ایران را به تصویر می‌کشد.

وی به چنــد خاطره از روزهای انقلاب اشــاره کرد و 
گفت: بعد از اتمام دوره راهنمایی با توجه به علاقه‌ای که به 
تحصیل در حوزه علمیه داشتم تصمیم گرفتم در حوزه ادامه 

تحصیل دهم و با موافقت خانواده عازم قم شدم.
طاهرنیــا با بیان اینکــه بعد از ورود به قم توانســتم 
به‌عنوان طلبه وارد حوزه شوم، تصریح کرد: روزها به حوزه 
و شــب‌ها به صورت شبانه به دبیرستان می‌رفتم. سال ۵۶ 
بــود که اتفاقاتی در قم رقم خــورد، مهم‌ترین آن قیام ۱۹ 
دی‌ماه بود که دو روز قبل از آن روزنامه‌ها مقاله‌ای را علیه 
حضرت امام)ره( نوشته بودند و نویسنده مقاله احمد رشیدی 
مطلق بود که به امام و روحانیت اهانت‌هایی کرده و باعث 
جریحه‌دار شدن احساســات مردم انقلابی قم شده بود. به 
همین خاطر طلاب به منازل مراجع رفته و اعتراض خود را 

نسبت به آن مقاله اعلام کردند.
این فعال انقلابی به حادثه روز ۱۹ دی‌ماه قم اشاره کرد 
و افزود: به خاطر دارم که ۱۹ دی آیت‌الله نوری همدانی در 
جمع طلاب سخنرانی تندی کرده بود و ما از منزل ایشان 
به خیابان آمدیم که در آن حــال با مأموران زیادی که در 
خیابان و در میدان اصلی شــهر که امروز به میدان شهدا 
معروف است و کوچه‌های منتهی به خیابان صفائیه و میدان 

شهدا مواجه شدیم.
وی افزود: مأمــوران زیادی آنجا بودنــد و معلوم بود 

مقاصدی دارند، طلابی که در آن مسیر راهپیمایی می‌کردند 
خیلی آرام حرکت می‌کردند و شعار خاص و تحریک‌کننده 
هــم نمی‌دادند، تنها ذکر صلوات می‌فرســتادند و حرکت 
می‌کردند اما به محض اینکــه ابتدای جمعیت به خیابان 
شــهدا رســید و انتهای جمعیت از کوچــه آیت‌الله نوری 
همدانی درآمده بودند یک‌باره صدای تیراندازی شروع شد 
و مأموران تعداد زیادی از طلاب را به شــهادت رســاندند. 
ساواک کوچه‌ها را هم بسته بود که مردم نتوانند فرار کنند، 
اما خیلی از مردم قــم درها را باز می‌کردند و طلبه‌ها را به 

منزل خود راه می‌دادند.
طاهرنیا با اشــاره به اینکه در آن حادثه من هم در بین 
جمعیت بودم، تصریح کرد: عده‌ای بودیم که به مدرســه 
حجتیه پناه بردیم و در آنجا ماندیم و بعد از آرام شدن اوضاع 
بیرون آمدیــم و به منزل یکی از رفقا رفتیم و از آن حادثه 
جان سالم به در بردیم اما دوستی داشتم که اهل شمال بود 
بــه نام محمد ناصری، با هم بودیم و در این ماجرا در کنار 
هم بودیم، اما قبل از پناه بردن به مدرسه علمیه حجتیه با 

ضرب گلوله ساواک به شهادت رسید.
وی گفت: بعد از آن مردم تبریز برای مردم قم مراســم 
چهلــم برگزار کردند که در تبریز هم اتفاقاتی افتاد و تعداد 
زیادی از مردم شــهید شــدند و بعد در یــزد و جهرم و... 
همین‌طور پشت سر هم چهلم به چهلم گرفتند تا رسید به 
اوج انقلاب و پیام‌های امام و اتفاقاتی که منتهی به پیروزی 

انقلاب شد.
طاهرنیا به یکی از خاطراتش اشاره کرد و گفت: چون در 
قم طلبه بودم زمانی که به ملایر می‌آمدم معمولًا با خودم 
اعلامیه‌های امام)ره( را می‌آوردم، در ملایر گروهی تشکیل 
داده بودیم شــامل دوســتان و اقوام و برادرانمان بودند که 
شبانه اعلامیه‌های امام را به داخل منازل می‌انداختند، یک 
شب وقتی در حال پخش کردن اعلامیه‌ها بودند مأموران 
گشت چند نفر از گروه را می‌گیرند و بقیه فرار می‌کنند اما 
وقتی افراد دستگیر شده گروه را شکنجه می‌دهند آنها هم 
بقیه را لو می‌دهند و مأموران به سراغ بقیه گروه می‌آیند و 
آنها را در اطلاعات شهربانی شکنجه می‌دهند و اذیت می 
کننــداز جمله برادرم، آن‌قدر او را کتک می‌زنند که یکی از 
ناخن‌هایش از جا کنده می‌شود، که در کتاب اسناد انقلاب 

نیز اشاره شده است.
وی اضافه کرد: در واقع نیروهای شهربانی به دنبال این 
بودند که محرک اصلی را پیدا کنند و می‌گویند محرک شما 
کیست و در نهایت متوجه می‌شوند که من طلبه هستم به 
دنبال من می‌افتند و به قم آمده بودند تا دســتگیرم کنند. 
خانواده ام  از قبل این موضوع را به من اطلاع دادند، متوجه 
حضور مأموران در مدرسه شدم اما مرا پیدا نکرده بودند، از 
آنجا خارج شدم و به تهران رفتم و بعد از مدتی با نام مستعار 
علی حق‌جو در یک مدرسه دیگر ثبت نام کردم تا مأموران 

نتوانند من را پیدا کنند.
این طلبه انقلابی با بیــان اینکه معمولًا در برنامه‌ها و 
مبارزات انقلابی شرکت می‌کردیم، یادآور شد: مادرم برای 
ســامتی من و آزادی برادرم نذر زیارت امام رضا)ع(کرده 
بود، وسایل سفر را جمع کردیم و به تهران رفتیم تا از آنجا 
به مشهد برویم حضور ما در تهران همزمان با ۱۷ شهریور 
که جمعه سیاه نامیده شده بود و من هم که خیلی دوست 
داشتم در همه برنامه‌های مبارزاتی و جریانات انقلاب باشم 
در این حادثه هم بین مردم مبارز رفته بودم اما جان سالم به 
در بردم و فردای آن روز یعنی ۱۸ شهریور به مشهد رفتیم.

دستگیری در مشــهد به خاطر همراه داشتن اعلامیه 
امام)ره(

طاهرنیا با اشــاره به اینکه بعد از رفتن به شهر مقدس 
مشــهد تقریباً دو روز بود که آیت‌الله قمی تازه از تبعید آزاد 
شده بود، افزود: به منزل ایشان رفتیم و چند دقیقه‌ای آنجا 
نشســتیم، چند نفر بودیم. از آنجا که آمدیم دیدیم اعلامیه‌ 
جدید امام)ره( را توزیع می‌کردند، تابستان بود من هم یک 
پیراهن سفید یقه آخوندی پوشیده بودم و یکی از اعلامیه‌ها 

را در جیبم گذاشته بودم.
وی افزود: به یکی از دوســتان که یک ماشــین ژیان 
داشــت گفتیم برویم تفریح، راه افتادیم که به پارک ملت 
برویم دیدیم یک ماشــین ما را تعقیب می‌کند و دوست ما 
هم که راننده ژیان بود شوخی‌اش گرفته بود و می‌خواست 
از این ماشــین جلو بزند که یک باره دیدیم که افراد داخل 
آن ماشــین تعقیب‌کننده اسلحه را از ماشین در آوردند و به 
ما گفتند بزنید کنار، ما هم کنار زدیم، بیرون از شهر نزدیک 
پارک ملت بودیم وقتی متوجه شــدم کــه این‌ها مأمورند 
اعلامیه را از جیبم درآوردم و به کناری پرت کردم مأموران 
ما را پیاده کردند و گفتند با فاصله پشــت به هم بایستید و 

همین‌طور که پشت به هم بودیم ما را تفتیش می‌کردند.
طاهرنیا ادامه داد: یکی از مأموران اعلامیه را دید پرسید 
این اعلامیه دست کدام یک از شما بوده راننده‌ای که داخل 
ماشین مأمورین بود با دست من را نشان داد چون گویا دیده 
بود که من اعلامیه را از جیبم پرت کرده بودم آنجا؛ دستبند 
به دســت من زدند و کتک و فحاشی و... بعد دوستانمان را 

هم کتک زدند.

این فعال انقلابی ملایــر اضافه کرد: ما را هر کدام به 
کناری بردند و از من پرســیدند چه کاره هستی من گفتم 
طلبه، برادرم را هم گوشه‌ای دیگر بردند و پرسیدند نسبت 
شما چیست و گفته بود من برادرش هستم که از او پرسیده 
بودند برادرت چه کاره است و او گفته بود دانش‌آموز است و 
به خاطر این هم برادرم را کتک زیادی زدند که چرا به دروغ 
گفته‌ای که برادرت دانش‌آموز است، بالاخره به ما دستبند 
زدنــد و ما را با خود بردند، به همرا‌هانم گفتند فردا بیایید و 
جنازه‌ شان را تحویل بگیرند، بسیار ما را ترساندند و تهدید 
کردند، یادم هست یکی از مأموران مثلًا ما را نصیحت کرد 
گول این روحانیون را نخورید و بسیار به امام)ره( و روحانیت 

اهانت کرد.
وی بیان کرد: برادرم در آنجا بسیار التماس می کرد که 
برادر ما را اذیت نکنید و او را آزاد کنید او هیچ کاری نکرده 
بالاخره با این التماس‌های برادرم و گرفتن تعهد از من روز 
بعد آزاد شــدم و اتفاق خاصی نیفتاد و بعد هم متوجه شدم 
که آن آقایی که ما را کتک زده بود مردم مشهد او را اعدام 

انقلابی کرده و او را کشته بودند.
ساک پر از اعلامیه امام)ره(

ایــن مبارز انقلابی ملایری در ادامه به خاطره‌ای دیگر 
از روزهای انقلاب اشــاره کرد و گفت: به همراه حاج حمید 
میرشاهولد پسر حاج‌آقا میرشاهولد رهبر مبارزات انقلاب در 
ملایر از قم اعلامیه‌ها را بــه ملایر می‌آوردیم و در ملایر 
تکثیر می‌کردیــم و در بین بازاریان، فرهنگیان و اقشــار 

مختلف توزیع می‌کردیم.
وی افزود: یک شب که قرار بود ساکی پر از اعلامیه و 
تعدادی از نوارهای صوتی سخنرانی‌های امام)ره( را به ملایر 
بیاوریم برای اینکه گیر نیفتیم، تصمیم گرفتیم بعد از ساعت 
۱۲ شب راه بیفتیم که مورد تفتیش قرار نگیریم، چراکه در 
بین راه اتوبوس‌ها را می‌گشــتند کسانی که چهره آنها به 
طلبه‌ها و روحانیون شبیه بود آنها را پیاده و تفتیش می‌کردند.

طاهرنیا ادامه داد: ســاعت ۱۲ آمدیم و منتظر ماشین 
شــدیم، سوار اتوبوس نشدیم دیدیم یک ماشین ‌سواری از 
دور می‌آید ما ایســتادیم و دست بالا کردیم ایستاد گفتیم 
ملایر می‌رویم گفتند بفرمایید گفتیم کرایه چقدر می‌شود؟ 
راننده گفت حالا بیایید بالا هوا ســرد است. زمستان بود، 
بالاخره سوار شدیم ما بودیم و  راننده و یک نفر کنار راننده 
از ما پرسید چه خبر؟ می‌گویند قم راهپیمایی شده تظاهرات 
شده و... ما هم کم‌کم توضیح دادیم مردم قم بیدار شده‌اند 
و... کم‌کم همه‌چیز را گفتیم و این دو به‌به و آفرین می‌گفتند 
و در نهایت گفتیم که یک ســاکی از نوار و اعلامیه همراه 
ماســت که به ملایر می‌بریم، آنها هم دل به دل ما دادند و 
ما حس کردیم که این‌ها هم مثل خودمان هســتند؛ غافل 

از اینکه مأمور بودند.
وی ادامه داد: وقتی رســیدیم به میدان ورودی ملایر 
ماشین را کنار زد و کارتی از جیبش درآورد و به ما نشان داد  
نوشته بود : سازمان  اطلاعات و امنیت کشور ساواک« گفت 

حالا ما با شما چه کار کنیم؟
این مبارز انقلابی یادآور شد: آنها گفتند مسیر ما نهاوند 
بود اما اول باید بیاییم و شــما را به شهربانی ملایر تحویل 
دهیم و بعد برویم، کلی خواهش و تمنا کردیم گفتیم شوخی 
کردیم و بیایید ساک را بگردید چند تا اعلامیه بیشتر نیست 
بالاخــره خدا همراه ما بود و ایــن دو مأمور هر چند در آن 
تشکیلات خدمت می‌کردند اما آدم‌های خوبی بودند. گفتند 
برادر چرا شما اعتماد می‌کنید حالا که دارید مبارزه می‌کنید 
به کســی زود اعتماد نکنید و خیلــی زود لو ندهید، ما هم 
خیلی دل‌خوشی از حکومت نداریم اما چه کنیم که در این 
تشکیلات هســتیم بروید... ما به نهاوند می‌رویم و شما را 
هم تحویل نمی‌دهیم. این هم یک اتفاقی بود که از ســر 

ما گذشت.
نماز جماعت به امامت  آیت‌الله میرشاهولد در خیابان

طاهرنیا در ادامه به روزهای اوج انقلاب در ملایر اشاره 
کرد و گفت: در واقع ما زمانی که به ملایر می‌آمدیم مسجد 
انقلاب )مسجد آیت‌الله میرشاهولد( مرکز انقلابیون ملایر 
بود که غروب‌های هر روز در آنجا جمع می‌شــدیم، در این 
مسجد سخنرانی‌های تندی در ماه رمضان و مناسبت‎های 

دیگر توسط روحانیونی که از قم می‌آمدند انجام می‌شد.
وی گفــت: یک روز که در مســجد بودیم گفتند حق 
ندارید که در مســجد نماز جماعت برگــزار کنید و باید از 
مسجد بیرون بیایید که آیت‌الله میرشاهولد با جوانان داخل 
مسجد مشــورت کرد. آن زمان به تازگی مسجد کرمان را 
آتش زده بودند. نیروهای ساواک گفتند اگر بیرون نیایید ما 
مسجد را آتش می‌زنیم در نهایت از مسجد بیرون آمدیم و 
بین شهربانی و شهرداری در آن مسیر آیت‌الله میرشاهولد 
در صف جلو ایستاد، یکی از جوانان اذان گفت و گفتند اینجا 
خیابان است مسجد که نیست که اجازه ندهند نماز بخوانیم. 
ســاواک با بلندگو اعلام کرد نماز نخوانید، حدود ۱۰۰ نفر 
قامت بستند و شــروع به نماز خواندن کردند که مأموران 
یک‌باره به نمازگزاران حمله کردند. وسط نماز کتک سیری 

به خیلی از افراد زدند و همه را متفرق کردند.
این مبارز انقلابی ادامه داد: آن شب آیت‌الله میرشاهولد 
خودش و فرزنداش را به شهربانی بردند و کتک زیادی به 
آنها زده بودند، همان شب از طرفی هم رفته بودند به مسجد 
چهارده معصوم و مرحوم آیت‌الله عباســی را دستگیر کرده 
بودند و به زیرزمین شــهربانی برده بودند، آن‌قدر زده بودند 
که ایشــان خونریزی داخلی کرده بود و بسیار بدحال بود و 
چند روزی حالشان بد بود و آیت‌الله میر شاهولد هم حالشان 

تا چند روز بد بود.
وی به یکی دیگر از خاطرات روزهای انقلاب اشــاره 
کرد و تصریح کرد: شــب ۲۲ بهمن بود، بعدازظهر روز ۲۱ 
بهمن که اعلام ‌کردند پادگان‌ها و خیلی از مراکز در تصرف 
مردم اســت، مردم ملایر جلوی شهربانی جمع شده بودند 
تا شــهربانی را تصرف کنند. مأموران هم از ترس جانشان 
همه در شهربانی جمع شده بودند، مردم شعار می‌دادند و از 

مأموران می‌خواستند که خودشان را تسلیم کنند.
طاهرنیا گفت: در آن روز آیت‌الله میرشاهولد سخنرانی 
کرد و به مردم گفت به ما اجازه بدهید ما خودمان ســعی 
می‌کنیم با آرامش شهربانی را در اختیار بگیریم و مأموران را 

در اختیار قانون قرار می‌دهیم.
وی ادامــه داد: در این میان تعدادی از جوانان از نرده‌ها 
بالا رفته و به داخل شهربانی پرید ند، مأموران شهربانی از 
ترس جانشــان شروع به تیراندازی کردند و آنجا شش نفر 
از همشــهریان عزیز ملایری به شهادت رسیدند و یکی از 
دوستانمان که در این درگیری حضور داشت را به بیمارستان 

بردیم اما مداوا هم مؤثر واقع نشد و به شهادت رسید.
طاهرنیا یــادآور شــد: خاطرات روزهــای انقلاب در 
جای‌جای این کشور و شهرستان ملایر بسیار زیاد است و ما 
باید قدردان خون‌های پاک مطهر شهدای انقلاب و قدردان 
مردمی باشــیم که برای پیروزی و به دست آوردن انقلاب 
عزیزمان از همه‌چیز خود گذشتند تا امروز با آسایش و امنیت 
در کشــوری آزاد به دور از هر سلطه و ظلم و ستم زندگی 

کنیم.        منبع: اكينا

پیرزن مهربان

هوای سرد استخوانم را درون سینه ام خفه کرده بود.
یادقدیــم افتادم. چهره پیــرزن مهربانی که صورتــش با چروک‌های 
ریزو درشــت تزئین شــده بودبه خاطرم آمد. چروک‌هایی که هر کدام بر 
اثر نگرانی‌های مادرانه و ســختیهای زندگی صورتش را پوشــانده بودند. 
عادت داشــت اذان صبح بلند شــود آنقدر از آتش جهنم و سرب داغ برای 
تارک الصلاه ها می‌گفت تا بیدار میشــدم. مجبورم می‌کرد به حیاط رفته 
با آب ســرد حوض، دســت نماز بگیرم. میگفت آب سرد خواب را از سرت 
می‌پراند. بعــد از نماز، جرات نمی‌کردم بخوابم. می‌گفت خواب بعد از نماز، 
خواب بدبختی است. از غر غرهایش اعصابم بهم می‌ریخت. بعضی وقتها 
خودم را به مریضی میزدم تا نماز نخوانم ولی گول نمی‌خورد. هفته ای یک 
بار حمام مجبور بودم حمام بیــرون بروم. می‌گفت حمام خانه، آدم را تمیز 
نمی‌کند. کرســی کوچکش از اول آذر بر پا بود. چهار تشــک اطرافش را 
می‌پوشاند.  روی لحاف کرسی پارچه بزرگ ترمه پهن می‌کرد. هرروز اذان 
صبح آبگوشــت بار میگذاشت تا اذان ظهر ...می‌گفت غذا باید جا بی‌اوفتد. 
شــبهایی که برف می‌ آمد مجبور بودم بروم پشــت بام را پارو کنم . وقتی 
خسته در حالی که دستانم را با هوای دهانم گرم می‌کردم و پایین می‌آمدم 

می‌گفت: -بدو ننه بدو برات حلیم درست کردم . 
چه مزه ای می‌داد حلیم‌هایش‌. دست‌پختش عالی بود. هفته ای یک بار 
به خانه خودمان می‌رفتم. ولی نمی‌توانستم دوام بیاورم. دعوای همیشگی پدر 
مادر را نمی‌توانستم تحمل کنم‌. خان‌جون فرشته ای در جلد انسان بود که 

خداوند برایم فرستاده بود. 
- آقا شیرینیتون آماده شده 

جعبه را از دست فروشنده گرفتم از مغازه کناری دسته گل با دو رز قرمز 
خان جون عاشــق گل رز بود سوار ماشین شــدم و راهی خانه ابدی  خان 
جون مثل همیشــه اول با گلاب قبرش را شستم برایم لبخند می زد گفتم 
خان جون روزت مبارک ممنون که بودی. دلم برات تنگ شــده دلم برای 
حلیم های خوشــمزه ات تنگ شده دلم میخوادت و او در سکوت با لبخند 

نگاهم می‌کرد

به راستی به کجا چنین شتابان

به  نام دادار دانای بی مثل ومانند خدای بخشنده و مهربان 
در این روزگارو در این عصروزمان بشــر در مسیری از سیر و 
ســیاحت و زندگی قرار دارد که بیش از پیش نیازمند بعد انســانی 
وجود خویش ورحمانیت وجودی این عالم است . بشر را در مسیر 
دستیابی به محتوای اصول اساسی خلقت خود را بی هیچ انباشته 
و پشــتوانه ای احساس می کند و حال آنکه در تمام ادوار تاریخی 
ایــن دایره گردان عالم هدفی جز رســیدن به كمال الهی متصور 

ومترتب نتواند بودن . 
در دنیای امروز حال دل ابنای بشــریت حال آدمی را می ماند 
که حیران و سرگردان در تکاپوی ناداشته هایی است و این تکاپو 

او را از تفکر درداشته هایش مغفول وانهاده است .
الان که دارم مقولاتی چند در باب این بشر مورد اشاره دنیای 
امروز می بینم ودر نوشــتن این سطور در کند وکاو هستم بیشتر 
به این نکته فکر می کنم که بشر امروزی عجب و عجیب دنیای 
غریبی دارد که نه بدان درجه از آرامش رســیده از باب مادیات تا 
بتواند در محنت سرای دنیا حالی نیکو را برای خویش رقم زند ونه 
در مســیر حقیقی ومساله خلقت خویش به هدف الله از این خلقت 

دست پیدا کرده است .!! 
اما چاره در چیســت و علت این همــه جنجال فکر وجراحت 
جســم در چیست ونهایت این مســیر پر مخاطره بشر امروزی به 
کجای خواهد رســید. نه راه آنگونه ســخت است و ناهموار که از 
ورود به آن مارا هرســناک گردانیده اند ونه آنقدر سهل است که 

راحت از کنار معمای خلقت عبور وگذر وگذار داشته باشیم . 
بشر در طی مسیر تولد تاخلقت در صحنه آزمایشی بسیار دقیق 
و حســاب شده اســت تا  جایی که اگر به اندازه یک چشم به هم 
زدن از نظــر حقیقت الله دور بمانیم در جای خود نیســت ونابود 
خواهیــم بود و عنایت حق مدام و البته شــکرش باید بر دوام تر 

باشد اما ما کجاییم و آن رحمانیت حضرت حق در باره ما کجا؟ 

هر کارت ملی 15 نخ سیگار!

خدا به خیر بگذراند ... مســلمان نشنود کافر مبیناد... جن کم بود 
یک نفر از دیوار پرید... چه شده است؟! دیگر چه می خواستید بشود؟! 
اگر نیم ساعت آن گوشی لامصب را کنار بگذارید و اخبار مملکت را 
هم آچار کشی کنید، متوجه خواهید که سیگار ارزان در مملکت دارد 

کار دست ما می دهد! 
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با 
اشــاره به قیمت پائین سیگار و اینکه حداکثر ۱۰ میلیون نفر مصرف 
کننده دخانیات در کشــور داریم، گفت: با کاهش ۶۱ درصدی درآمد 
مالیات بر دخانیات در لایحه بودجه۱۴۰۱متاسفانه دود حمایت‌ از این 
کالای آســیب رسان، به چشم ۷۵ میلیون نفر از جمعیتی می‌رود که 

مصرف کننده این محصولات نیستند.
الان هم که مشــخص شــده با توجه به قیمت پایین سیگار در 
کشــور بحث قاچاق محصولات دخانی به خارج از کشور را داریم نه 
قاچاق ورودی داستان غوز بالای غوز شده است. در جریان هستید که 
متوسط قیمت جهانی دخانیات حدود ۴ تا ۵ دلار است؛ اما متوسط این 

قیمت در کشور ایران کمتر از نیم دلار است. 
بنابراین هیچ انگیزه‌ای برای قاچاقچی برای وارد کردن ســیگار 
قاچاق به کشــور وجــود ندارد و ادعای صنایــع دخانی برای قاچاق 

محصولات خارجی به کشور واهی است.
باور بفرمائید هر وقت صحبت هدر رفت یارانه و رفتن دود به چشم 
ما 75 میلیون نفر و ضرورت حمایت از اقشــار آسیب پذیر می شود، 

ترس تمام وجودمان را به لرزه می اندازد!
یعنی اگر دو روز دیگر دوستان طرح دادند برای جلوگیری از قاچاق 
کالا و واقعی کردن قیمت ســیگار و رســاندن قیمت به فوب خلیج 
فارس، به هر کد ملی 15 نخ ســیگار در روز تعلق می گیرد، تعجب 

نکنید!
یعنی اگر شما صبح به صبح کارت ملی تان با 15 نخ سیگار تولید 
شده از توتون های با کیفیت مزارع شمال شارژ شود هوس نمی کنید، 

یک نخ دود کنید؟!

روایتی متفاوت از ملایر )10 (

و در ادامه روایت های دیگر گونه از گذشــته های خاطره انگیز 
ملایر به خیابان چهارم می رســیم خیابانی که به پل حرم آباد و در 
نهایت به جاده بروجرد منتهی می شــود و علیرغم نامگذاری های 
گذشته)سیروس( و حال)شهید ونائی(خیلی ها هنوز هم  آنرا خیابان 
بروجرد می نامند چه در گذشته که نهایت به انباراداره  دخانیات می 

رسید و چه حالا که تا پل حرم آباد ادامه یافته است .
ابتدای خیابان از ســمت راســت با سقط فروشــی حاج صادق 
اسماعیلی شروع می شد و بعد قنادی پیر غلام هیئت سرچشمه حاج 
اصغر اردبیلی که علاوه بر شــیرینی پزی نقل ملایر را هم تولید می 
کرد و پیش از اینکه دســتگاه مکانیزه به قنادی ها راه یابد دو نفر از 
شاگردانش در پیاده رو به ورز دادن نقل در بده بستانی شیرین نقل را 
آماده می کردند ،و بعد در سالهای خیلی دور درب ورودی کاروانسرای 
باقر خانی قرار داشت که در فرایندی آنرا به دکان تبدیل کردند و حاج 
جواد حمیدی و بعد فرزندش فروشــگاه رنگ و ابزار آلات در آن دایر 
کردند و بعد به ساختمان دو طبقه ای می رسیدیم که حاج ابوالقاسم 
شیرازی از تجار همدانی الاصل آنرا ساخته بود وطبقه دوم آن با راه پله 
ای به   مسافرخانه  فردوسی به مدیریت مرحوم کریم نجفی منتهی  
می شــد و بعد فروشــگاه های آقایان ذولفقاری ،علیمرادی،زارعین 
،برادران دو قلو حاج علیرضا و حاج غلامرضا صفار بحرینی و بعدحاج  
محمد علی نعیمی دردکان های بر خیابان آن به کسب و کار مشغول 
بودند و بعد سرای حاج نصرت الله شایگان بود که در طبقه زیرین آن 
برادران مهدیان کارگاه تولید قند کله داشتند )البته برادران مهدیان  در 
انتهای  بازار شیخ الملوک ، بعد از چهار سوق هم  کارگاه دیگری که   
قند کلوخه تولید می کردند داشتند ،این دو نوع قند  هر دو از فشرده 

نمودن شکر  تولید می شد و در آن زمان خریدار داشت  ( .
 در طبقه بالای سرای شایگان تجارتخانه حاج نصرت الله شایگان   
و در کنار آن  فرش فروشــی آقای حاج  مهدی اصفهانی قرار داشت 
یک سرای کوچک و اختصاصی  با محوطه ای بسیار کوچک و دکان 
هائی محدود قرار داشــت ،حاج نصرت الله شایگان از تجار ملایر و 
عضو شورای شهر بودند و آقای اصفهانی هم از ورزشکاران باستانی 
کار و فرزند میرزا احمد اصفهانی از تجار صاحب نام ملایر به شــمار 

می آمدند  .
نبش خیابان و کاروانســرای شایگان  پارچه فروشی حاج احمد و 
حاج عباس  عابدی قرار داشــت  کــه نگارنده ایام حضور حاج احمد  
عابدی را به خاطر ندارم و بعد شیرینی فروشی حاج علی حسین شیر 
خو برادر حاج اصغر اردبیلی و بعد سقط فروشی حاج علی کامل و بعد 
هم حجره برادران میلارد بود که تنها خریدار و فروشــنده محصول 
کتیرا از گون های ملایر بودند و سپس سرای کوچکی بود که در طبقه 
دوم آن تجهیزات اولیه  تلفنخانه ملایر در آن قرار داشت و در طبقات 
همکف آن چندین دکان از جمله کارگاه خیاطی آقای غیائی بود که از 
همدانی های مهاجر به ملایر بودند و سالی و شاید هم دو سال یکبار 
ما به سفارش پدر پیش ایشان می رفتیم که برای عید نوروزمان کت 
و شــلوار بدوزد آنهم بگونه ای که برای دو سالمان مناسب باشد می 
دوخت ،یادش بخیر که چه ذوقی داشــتم فوقش این بود که یکسال 

کمی آستینمان را بالا می زدیم ،مهم نبود ؟
پس از این تیمچه ســرای کوچک ، پارچه فروشی مهدیان و بعد 
پارچه فروشی حاج علی علیشاهی که این روز ها یکی از فرزندانش آنرا 
اداره می کند و بعد کتابفروشی آقای آقاجانی قرار داشت )ایشان  داماد 
علم الهدای ملایری از علمای ملایربودند علم الهدا علیرغم نابینائی  
به علم انساب اشراف داشتند ( مرحوم آقاجانی بعد ها حجره اش را  به 
نبش خیابان سعدی انتقال داد و برادران روزبه در آن مستقر شدند که 
به  قالی و قالیچه پرداختند و بعد ورودی سرای کرباسی بود که خود 
روایتی طولانی را می طلبد .....و بماند تا وقتی دیگر اگر عمری بود .           

وحید حاج‌سعیدی
نویسنده  و طنزپرداز

بمناسبت روز مادر 
یاد و خاطره مام ملایر فخرالحاجیه گرامی باد

شــیر زنی که هرگاه یکی از زنان اورا بعلت نداشتن اولاد شماتت 
کرده و اجُاق کور خوانده، در پاسخ با سربلندی می گفت: من دو فرزند 
نیک از خود بر جای گذاشــتم، بیمارستان فخریه پسر من و دبستان 

فخریه، دخترم می باشد.
فخرالحاجیه مهربانوی مکرمه ای ست که هرگز طعم مادر شدن 
را نچشید، اما برای مردم ملایر الحق و الانصاف مادری نمود و امروز 
با نزدیک به گذشت یک قرن، همچنانمدارس فخریه  و بیمارستان 

فخریه ملایر، پر کاربرد و پر بازده است.
و اما اکنون که پس از پیگیری های مکرر بیش از ســه ســال از 
جابجایی قبور فخرالحاجیه و همسرش از گوشه ی خیابان تختی )برق 
بالا(  به مکان مناسبی در حیاط بیمارستان می گذرد اما متاسفانه هنوز 

هیچ مقبره ای بر مزار وی احداث نگردیده است!
 فخرالحاجیه فخر ملایر اســت. چرا باید مدفن واقفی که نقش 
برجســته ای در دو حوزه حیاتی از جمله آموزش و درمان شهرستان 
ملایر داشته، بدون سازه و مقبره بماند؟ از اداره های اوقاف و بهداشت 
و درمان شهرستان ملایر انتظار می رود این مطالبه عمومی را در راس 

اقدامات خود قرار دهند.

همایون مطیعی
مدیر ملایر بوک

رسول زرینی
دبیر دبیرستان‌های ملایر

بسیجی شهید
علی محمد جعفری جوزانی

شــهید علی محمد جعفری جو زانی ششم تیر ماه سال ۱۳۴۳ 
در روستای جوزان شهرستان ملایر و در خانواده‌ای کشاورز و ساده 
زیست به دنیا آمد. پدرش محمد کشاورز بود و با کار بر روی زمین 
کشاورزی و باغداری مخارج زندگی را تامین کرده و تلاش می‌کرد 

تا فرزندان خود را با طینتی پاک و خداجوی پرورش دهد.
ســال ۱۳۵۰ وارد دبستان شد و تحصیلات خود را آغاز کرد اما 
به دلیل مشــکلات موجود موفق به ادامه تحصیل نشــد و تنها تا 
پایان دوره ابتدایی درس خواند و پس از آن مشغول کار شد و شغل 

صافکاری اتومبیل را برای خود انتخاب کرد.
در سال‌های انقلاب همراه با دیگر جوانان و نوجوانان انقلابی در 
راه پیروزی قیام بزرگ ملت ایران گام برداشت و در این راه از هیچ 
اقــدام و کمکی فروگذار نبود. پس از پیروزی انقلاب به نیروی تازه 
تاسیس بسیج مستضعفین پیوست و با آغاز جنگ تحمیلی داوطلبانه 

روانه جبهه های نبرد حق علیه باطل شد.
ســال ۱۳۶۰ ازدواج کرد و تشکیل خانواده داد. در سال های دفاع 
مقدس در عملیات های متعدد شــرکت کرد و در محورهای مختلف 
عملیاتی همراه با دیگر همرزمان خود حماسه‌ها آفرید. سرانجام پس 
از سال‌ها مجاهدت در راه خدا در سی‌ام مهرماه سال ۱۳۶۳ در منطقه 
عملیاتی میمک بر اثر اصابت ترکش به شهادت رسید و به کاروان عظیم 

شهدا پیوست.
آرامگاه وی در گلزار شهدای زادگاهش زیارتگاه عاشقان و دلدادگان 

است. وصیتنامه ای از این شهید والامقام به دست نیامده است.

با سلام
رسانه ها همواره نقش زيادي در بالا بردن آگاهي هاي گوناگون 
و ضــروري افراد به عهده دارند و جامعه را در نيل به تعالي و ترقي 

همه جانبه ياري مي کنند. رسانه ها می توانند با اتخاذ سیاست های 
پویای اجتماعی و ترکیب آن با سیاســت های فرهنگ گرا، عامل 
آميختگي، توازن و پيوند دادن به باورهاي اصيل اعتقادي در جامعه 
باشــند و با گسترش تصریح آفرینندگی و افزایش رشد فرهنگی به 
توسعه همه جانبه کشورها کمک کرده و باعث پويايي افکار شوند و 
بدون در نظر گرفتن مرزهاي جغرافيائي عقيدتي و فرهنگي امكان 
حضور در همه نقاط جغرافيائي، نقش مهمی در شكل دهي فرهنگ 

عمومي داشته باشند.
خوشــبختانه نشــریه فرهنگ ملایر از جمله رسانه هایی است 
که به همت مدیر مســئول و همکاران پرتلاش شان، سال های پر 

از موفقیتی را پشــت سر نهاده است و در بالا بردن آگاهي عمومی 
و ایفای نقش رســانه ای موفق بوده اســت؛ وظیفه خود می‌دانم از 
زحمات و تلاش‌های جناب عالی و تمامی عوامل این نشریه تشکر 
و قدردانی ‌نمایم . امید اســت در سال پیش رو نیز همچون گذشته 

شاهد حضور موفق و کاربردی این نشریه فاخر باشیم.
 ضمــن تبریک مجدد از عزیزان رســانه خواهشــمندم توجه 
بیشــتری به اخبار و اطلاعات بومی داشــته باشند و رویکرد تولید 
خبر را مدنظر قرار دهند و از نظرات کارشناســان و صاحب نظران 
حوزه های مختلف شهری،‌محلی و اجتماعی بهره ببرند.برای همه 

عزیزان عرصه رسانه آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.

به مناسبت تولد فرهنگ

وقتی صحبــت از دنیای مطبوعات بــه میان می‌آید دو 
تعبیر برای خوانندگان متصور می‌گردد. در دیار کشــورهای 
عقب مانده و به اصطلاح توســعه نیافته مطبوعات نقشــی 
در زندگــی مردم ندارنــد. به خاطر اینکه اگــر از چارچوبی 
که برایش ترســیم نموده‌اند حرکت اضافی داشته باشند هم 
نویســنده و هم روزنامه تعطیل و شــاید به زندان کشــیده 
شــوند. ولی در کشــورهای مترقی مطبوعات آنقدر قدرت و 
توانایــی دارند که بتواند بالاتریــن رده‌های مملکت و حتی 
رئیس جمهور را به چالش بکشاند بدون آنکه نویسنده دچار 
اضطراب و تشــویش گردد.  به طوریکه در چند سال گذشته 
رئیس جمهور آمریکا مجبور شــد بخاطر بیان دروغ از مردم 
کشــورش عذرخواهی کند. وقتی مطبوعــات می‌تواند آنقدر 
حاکم بر نوشته‌هایش باشــد طبعا افراد فرصت طلب مکانی 
برای ســوء اســتفاده نخواهند داشــت. اینجاست که نقش 

بر همگان مشخص می‌گردد. مطبوعات 
تولد هفته نامه فرهنگ ملایر مبارک

جرات وشهامت ورود به عرصه فرهنگ 
کاری وستودنی است

»ن واقلم ومایسطرون«
مدیرمسئول نشریه فرهنگ ملایر

سلام علیکم 
جرات وشهامت ورود به عرصه فرهنگ کاری ارزشمند وستودنی 
اســت، که پایداری وماندگاری دراین عرصه جز باعشــق ممکن 
نیست، بدینوسیله ورود به دومین دهه فعالیت شما وهمکاران گرامی 
راتبریک عرض می کنیم، توفیق ماندگاری دراین مســیررابرایتان 

ازخالق یکتا مسئلت  می نماییم.
بسیج اساتید دانشگاه های ملایر  

به بهانه یازده سالگی »فرهنگِ ملایر«
 یازده ســالگی »فرهنگ ملایر«، یادآور یازده 

سال کِشاکش با موانع کار فرهنگی است؛
یازده سال کوشــش بی‌دریغ برای روشن نگاه 

داشتن چراغ فرهنگ؛
یازده سال کنشگری آهسته و پیوسته؛

و نــه آیا زایندگی و بالندگــی فرهنگ، در گرو 
کنشگریِ بی چشمداشت و شورمندانه است؟

»فرهنــگ ملایر« امــروز دیگــر فقط یک 
نشریه نیســت، نهادی فرهنگی که دغدغه‌مندان 
و دردمندان و دلســوختگانی از قشرهای مختلف 
اجتماع را گِردآورده است تا هر یک از منظر خود و 
به قدر درک و دریافتِ خویش در باب هر آنچه مهم 

می‌انگارند بیندیشند، بنویسند و بیندیشانند. 
از رنج مردم بنویسند، آسیب‌ها را پیراهن عثمان 
کنند، منصب‌داران و مَسندنشــینان را به پرســش 
بگیرند، کامیابی‌هــا را از نظر دور ندارَند و تکّه نان 

امید را از سفرۀ باور مردم نرُبایند.  
با خود می‌گویم در سرزمین نهادهای کوتاه مدت 
و کلنگی که پا گرفتن و ریشــه دواندن، رخدادی 
اســتثنایی و رهاوردِ خونِ دل خوردن‌های بســیار 
است و دوامشان رویدادی اســتثنایی است، بقای 
نشریه‌ای محلی بی هیچ گمان حکایتی غرورانگیز 

و افتخارآمیز است.
در این بین، ســخت‌رویی و سخت‌کوشــی 
عوامل اجرایی از یک ســو، و همراهی و همدلی 

گروه نویســندگان که نمایندۀ جریان‌های فکری 
مختلــف و اصناف شــغلی گونه‌گون‌اند، در خور 
تأمل مســتقل اســت و گزاردن حق آن، بایستۀ 
مجالی دیگــر؛ نقطه‌ای عطف در زنده داشــتِ 
نشــریه )مطبوعات( بــه مثابۀ یکــی از ارکان 
چهارگانــۀ دموکراســی )قانون اساســی، نظام 

پارلمانی، احزاب سیاسی، مطبوعات آزاد(.
نشــریه‌های محلی تریبونی برای سخن گفتن 
از بیم‌ها و امیدهــا، ایده‌ها و آرزوهــا و کَژی‌ها و 

کاستی‌های زندگی در شهر و شهرستان است.
ترویــج چند صدایــی و کثــرت فرهنگی که 
اصیل‌ترین مؤلفۀ سلامتِ روان و سعادت اجتماعی 
اســت؛ امکانی که در سایۀ گســترش نشریه‌های 
محلی از هر طریق دیگری، دست‌یافتنی‌تر می‌نمَاید 
و راه پــروَردن هویــت محلی را همــوار می‌کند؛ 
هویتی که می‌تواندبی‌ غرقه شدن در هویت ملی یا 
درآویختن با آن، مستقل و توانمند باشد. عزّت نفس 

را تکثیر کند و در به روی خودکم‌بینی ببَندد.   
راست آن اســت که در این گوشــه از جهان، 
برای خطر کردن به اندیشــیدن و شکستن خواب 
در چشــم خفتگان و نگاهبانی از لالۀ فرهنگ در 
رهگذار طوفان تنگناها یا باید عاشق بود یا دیوانه. 
جز اینها هیچ توجیه دیگری کنشگری در این مسیر 
پُر سنگلاخ را توضیح نمی‌دهد و بر تاریکنای آن نور 

روشنی نمی‌پاشد.
دَم زدن در این هوا و ســلوک در این وادی، به 
قول آن بزرگ، به شنا در حوض شیره می‌ماندَ: هم 

شیرین است و هم جانفرسا.
بر همّتِ بلندِ دست‌اندرکاران »فرهنگ ملایر« 
خاصّه مدیر مســئول و سردبیر ساعی و پویندۀ آن، 
جنابان طاهرنیا و مؤمنی، درود می فرستم و خداوند 
لــوح و قلم را می خوانم که به همراهان آن توفیق 

همراهی ارزانی دِهاد.

ما زنده به آنیم که آرام نگیریم

فرهنگ ملایر با همت مجموعه پرتلاش شان، سال های پر از موفقیتی را پشت سر نهاده است

عرض ادب و ارادت خدمت همشهریان شهر همیشه 
ســربلندم ، شــهر واقفین خیر اندیش و شــهر بزرگانی 
همچون کریم خان زند ، فخرالحاجیه، حاج توسی،  حاج 

محمد ملایری و1100شهید سرفراز
 فرا رسیدن بهاری دیگر از بهارستان فرهنگ و ادب 

مبارک باد 
هفته نامه وزین فرهنگ ملایر  یازده  ساله شد .

فرهنگ ملایر  واژه ای که ذهن ها را به یازده  سال 
تلاش و زحمت مســئولین فرهنگ دوســت این شهر 

هدایت می کند.
فرهنگ ملایر در این یازده سال منشاء اثرات ارزنده‌ای 
در عرصه خبررسانی بوده است و ضریب اثربخشی بالایی 

داشته است 
این نشریه وزین زیر نظر استاد ادیب و فرزانه  جناب 
آقای طاهرنیا پیشکسوتی به نام،  از فرهنگیان نیکنام شهر 

همیشه سربلند ملایر درخششی تاثیرگذار داشته است .
 هفتــه نامه فرهنگ ملایر  رســانه ای اســت که 
مخاطبان خاص خود را دارد  تنوع مطالبش از تحلیل های 

سیاسی ، اقتصادی، دینی و چالشی گرفته تا مطالب متنوع 
ادبی، بهداشــتی وهرآنچه که خواننده به دنبالش باشــد  
توانسته است مخاطبان بسیاری را از قشرهای گوناگون 
جذب کند و زبان گویای مردم نیک اندیش و با فرهنگ 

این دیار باشد.
 بــا نقدهای اثرگــذار و دلســوزانه اش در پی رفع 
مشــکلات شــهر و اســتان بوده و تلاش ها نموده و 

فرسنگ‌ها راه پیموده است
 و با بیانی مودبانه و فرهنگی مشکلات را به چالش 

کشیده است .
 تمام این موفقیــت ها با تلاش های پیگیر صاحب 
امتیاز و مدیر مسئول محترم  این رسانه فرهنگی جناب 
آقای طاهر نیا و همکاران فعال و پرتلاشش اتفاق افتاده 

است.
 ایشــان یکی از پیشکسوتان خوشنام و نیک اندیش 
شهر همیشه ســربلند ملایراست که اگر حمل بر تملق 
نباشد قریب به چهل سال است که در این دیار عاشقانه 
برای آگاهی دادن به همشهریان و هم استانی های عزیز 

کار فرهنگی، ادبی و رسانه‌ای انجام می دهد.
 و چه ارزشمندند این چنین افرادی که قصدشان ارتقاء 
ســطح فرهنگی و علمی  همشهریانشان است  درود بر 
شرفتان  جناب آقای طاهرنیا  مانا و مستدام باشید قلمتان 
توانا و پر رهرو گامهایتان  در تغییر اندیشــه ها به سوی 

تعالی و پیشرفت پر توان باد .
الهی که همیشه تندرست و شاداب باشید.

فرهنگ ملایر منشاء اثرات ارزنده‌ای در عرصه 
خبررسانی بوده است 

جناب آقای طاهرنیا صاحب امتیاز ومدیر مسئول 
هفته نامه فرهنگ ملایر 

باسلام واحترام 
دنیای امروز که جهان ارتباطات قلمداد شده در 
گرو نقش آفرینی و تلاش اهل خرد و اندیشــه و 
فرهیختگان اســت که اهالی عرصه رسانه و اخبار 
از برجسته ترین افراد آن هستند و سهم بسزایی در 
تنویر افکار عمومی و هدایت آحاد جامعه به سمت 

دانایی و خردورزی دارند.

اینجانب ضمن تبریک به شما و تمامی همکاران  
دردفتر این هفته نامه به جهت یازدهمین ســالروز  
چاپ هفته نامه فرهنگ ملایر این رویداد مهم را نیز 
به جامعه مطبوعات و اهالی رسانه شهرستان ملایر 
تبریک عرض می نمایم. آنچه در حال حاضر مسلم 
اســت همکاری و کمک در جهت پیشبرد اهداف 
اطلاع رســانی اســت که امید واریم با همدلی و 
همیاری همه دست اندرکاران مطبوعاتی و مسئولین 
بتوانیم رســالتی را که بــر دوش داریم با پیروی از 
فرمایشات مقام معظم رهبری و مسئولین خدمتگذار 
تحقق ببخشیم و در جهت رشد و شکوفایی ملایر 

بکوشیم.
از خداوند متعال برای شــما عزیزان توفیق روز 
افزون مسئلت می نمایم و امیدوارم سالهای متمادی 
شاهد نقش تاثیر گذار این  نشریه در عرصه رسانه 

وفضای فرهنگی شهرستان  باشیم.

فرهنگ ملایر سهم بسزایی در تنویر افکار عمومی 
جامعه به سمت دانایی و خردورزی داشته و دارد

بنام خداوند جان آفرین
حکیم سخن درزبان  آفرین

»ن والقلمِ وَما یَسطرونَ :سوگند به عظمت قلم 
وآنچه ‌می‌نگارد

باســام و درود وتمجید فراوان از زحمات 

دســت انــدرکاران ونویســندگان )هفته نامه 
وزیــن فرهنگ ملایر( بخصوص مدیرمســؤل 
احتشام مقام جناب مراد طاهرنیا که خودشون 
هم شــاعر ونویســنده تشــریف دارند که در 
وقایع  وانعکاس  ادب  فرهنگ  اعتلای  رشــدو 
واتفاقــات منطقه کهن وبســیارتاریخی ملایر 
نقش بسزائی داشته وبه شایستگی هرچه تمام 

اند .ظیفه مهم وخطیربرآمده  این  ازعهده 
درانجام  را  روزافزون شما عزیزان  توفیقات 
این رســالت مهم ازخداوندمنّان مسئلت داشته 

و دارم.

به مناسبت تولد فرهنگ

از انتشار اولین روزنامه در جهان بیش از چهارصد 
سال و در ایران حدود صد و نود سال می‌گذرد، این 
در حالی است که سابقه رواج و استفاده از شبکه‌های 
اجتماعی و اینترنت در دنیا حدود ۵۰ سال و در ایران 

به سی سال پیش برمی‌گردد. 
دراین مقایسه می‌خواهم توجه تان را به نکته 
مهمی جلب کنم و آن اینکه بعد از پیدا شدن پیام 
رسان‌های مجازی در تيراژ روزنامه‌های ایران و 

جهان چه تغییری ایجاد شده است. 
یکــی از پر تیراژتریــن روزنامه‌های جهان 
یوم یوری اســت که در ژاپن بــا تیراژی بالغ 
بر ده میلیون به چاپ می‌رســد   جالب اســت 
بدانیــد بعد از رواج اینترنت و پیام رســان‌های 
مجازی دراین کشــور که از پیشگامان فناوری 
در زمینه الکترونیک می‌باشــد تغییر محسوسی 
در تیراژ آن ایجاد نشــده است، شاید توجه به 
موقع آن‌ها به آموزش ســواد رسانه‌ای قبل از 
رواج  شبکه‌های اجتماعی باشد  ولی در کشور 
ما متأسفانه با ورود پیام رسان‌های مجازی به 
جمع رســانه‌ها روز به روز از تعداد خوانندگان 

روزنامه و شمارگان آن‌ها کاسته شده است.
بطوریکه روزنامه خوان و روزنامه با هم دارند 

به سن سالمندی می‌رسند
 واگر تا دیر نشــده برنامه‌ای برای آموزش 
نسل جوان در اســتفاده از رسانه‌های مجازی 
تدوین و اجرا نشود باز هم شاهد کاهش بیشتر 

بود.  روزنامه وروزنامه خوان‌ها خواهیم 
دشــوارترین  از  یکــی  نــگاری  روزنامــه 
وحساس‌ترین و در عین حال جذاب‌ترین مشاغل 
است، روزنامه نگار بايد بسیاری از محدودیت‌های 
رفتاری و نوشــتاری را درقالب دستورالعمل‌های 
نانوشته بپذیرد وچون نگاشته‌هایش ماندگار است 
مســئولیت آنچه را که می‌نویســد بايد به عهده 

بگیرد و پاسخگو باشد.
نشریه فرهنگ ملایر پس از یازده سال فعالیت 
درخشان و انتشار ۲۷۳ شماره به طور منظم توانسته 
جایگاه خــود را در بین مردم بــا فرهنگ ملایر و 

خوانندگان فرهیخته خود پیدا کند. 
 فرهنگ ملایر در این سال‌ها توانسته با راست 
و درست نویسی و احترام به نظرات و سلایق همه 
اقشــار جامعه روز به روز به محبوبیت خود بیافزاید 

وادامه مسیر دهد.
در پایان وظیفه می‌دانم که از جناب استاد طاهرنیا 
مدیرمسؤول محترم ودکتر مؤمنی سردبیر ارجمند و 
همکاران تلاشــگر و کار بلدشان تشکر و قدردانی 

کنم. آنکس که همنشین خرد شد، ز هرنسیم 
چون پر کاه بی سر و سامان نمی‌شود 

* کاغذ اخبار نام نخســتین روزنامه ایران است 
که از ســوی میرزا صالح شیرازی در دوره قاجار در 

تهران چاپ می‌شد.

کاغذ اخبار 

يادداشتي براي
روز تولد فرهنگ ملاير

ذائقه و سليقۀ آدم ها با تغيير سن آنها عوض مي 
شود. در کودکي عاشق ماکاروني بودم، بخصوص 
ته ديگ ماکاروني که با خود ماکاروني درست مي 
شود و نه با نان. اين روزها برايم يک غذاي معمولي 
است، شايد حتّي به سختي هم آن را بخورم. مايۀ 
ماکاروني را جدا مي کنم و با نان مي خورم و خود 
ماکاروني را با ضرب و زور ترشي و سالاد مي خورم. 
همســرم غر مي زند که چرا اين همه ادا اطوار 
دارم! راســتش اين چيزها دســت خود آدم نيست. 
ديگر آن جوان پر تحرک که از ســاعت 6 صبح تا 
9 شب کار مي کرد هم نيستم. معدود چيزهايي در 
زندگي هر فرد هست که به سادگي از آنها دل نمي 

کند و خسته نمي شود.
 البتــه براي خودم اصولي دارم که ســخت به 
آنها پايبند هستم، مهمترينشان نان حلال. راستش 
براي من هنوز هم سفر کردن، حرف زدن با مردم، 
ديدن آدم ها، لباس ها، سوغات شهرها و کشورها و 

غذاهاي محلي جذبه دارند. 

هفته نامۀ فرهنگ ملايــر هم از آن چيزهايي 
است که هنوز دوست دارم بخوانم. راستش هميشه 
منتظرم چاپ شــود. اين حس را نسبت به مجلۀ 
اطلاعات هفتگي يا مجلۀ فيلم ديگر ندارم. با مجلۀ 
اطلاعات هفتگي هم ســالها است همکاري دارم 
ولي فقط با فرهنگ ملاير احســاس خانواده بودن 

را تجربه کرده ام. 
اســتاد مراد طاهرنيا مثل پدر اين خانواده است، 
دلسوز و آرام و با تجربه. دکتر داود مؤمني هم مثل 
برادر بزرگ اين خانواده است، پيگير و نکته سنج. در 
فيلم عروس آتش خسرو سينايي مرد قصه ديالوگ 
زيبايي دارد: مرد عشيره بودنم سخته. مي خواهم 
بگويم سالم ماندن در دنياي امروز و در کشور ما هم 
کار سختي شده است. اينکه وا ندهي و دچار روابط 

ناسالم روزمره نشوي. 
فرهنگ ملاير  هنــوز همان فرهنگ خوب 
قديم را ترويج مي کنــد: تعريف از خوبي ها و 
انتقاد از بدي ها. هنوز هم مردم برايش اولويت 
دارند و منعکس کنندۀ خواست آنها است. تنوع 
نويســندگان هفته نامه با سبک هاي نگارشي 
مختلــف، با علائــق مختلف، بــا دغدغه هاي 
مختلف و چاپ بدون مشــکل نوشته هاي اين 
دوستان فرهيخته نشانه اي مهم براي تقدير و 

دوست داشتن فرهنگ ملاير است.
 فرهنگ ملاير طعمي هميشگي است، غذاي 

روح خيلي از مردم شهر. 

فرهنگ ملاير طعمي هميشگي است،
غذاي روح خيلي از مردم شهر. 

فَری‌ ست فروزنده و فزاینده،
"هَنگی" ست از فاضلان و فرزانگان

در روزگاری که بســیاری از نشــریات به 
علت ســنگ اندازی‌ها، تنگ نظری‌ها، فقدان 
حمایت مالی، عدم اشــتیاق به مطالعه و وفور 
وســایل ارتباط جمعی در تنگنا قرار گرفته اند، 
دو رق‌می‌شــدن عمر یک هفته نامه‌ی بو‌می‌را 
‌می‌باید جشــن گرفت و مایه فخر و خرسندی 
دانست. البته این نوید نیک را اگر تنها به پای 
مدیریت هفتــه نامه، و یا اعضــای تحریریه 
بنویسیم، »ره به ترکستان« بردن است چرا که 
بدون همراهــی و همدلی خوانندگان وفاداری 
که در تاریک ترین روز‌هــا، همانند تاک‌های 
طلایی و خوشــه‌های زرین در باغستان ادب 
و اندیشه درخشیدند، امکان نداشت فرهنگنامه 

ی وزین ملایر، اینک با افتخار پایان ده سالگی 
اش را بشارت دهد.

فرهنــگ ملایر سال‌هاســت بــا چنگ و 
دنــدان از حرمــت اهل قلم و قــدم، و عِلم و 
عَمل پاســداری نموده و میدانی مهیا گردیده، 
بــرای از مل آگر گفتن و آتــش افروختن... از 
مهــد مردمان مهرورز و مهربانش شــنفتن و 
شــکفتن... میراث متبلــوری از میرزا باقرخان 
تا صادق اســمعیلی و خلیل اسعد‌ها که سبقه 
ای صدساله در مرکزیت ولایات ثلاث دارد. از 
نوشــته‌هایی که طی یک قرن در شن باد‌های 
فراموشی، چروکیده و مچاله نشده، و قلم‌های 
قیمتی که کاغذ تهی مایه را به زر برگ تبدیل 

نموده است.
اینک این کمترین بــر خود واجب می‌داند 
سالروز زایش فرزند خلفی به نام فرهنگ ملایر 
از پدر خرد و مادر اندیشه که در عصر بی بتگی 
برخی نشــریات نامشروع و رســانه‌های زرد، 
همچنان اصالت‌مند و ســر فراز و راست قامت 

ایستاده را، تبریک و تهنیت بگوید.

فرهنگ ملایر سال‌هاست با چنگ و دندان از حرمت اهل 
قلم و قدم، و عِلم و عَمل پاسداری نموده است

درباره پیشوایان

وَ قَالَ ) علیه الســام ( : مَنْ نصََبَ نفَْسَهُ للِنَّاسِ إمَِاماً فَلیَْبْدَأْ بتَِعْلیِمِ 
نفَْسِهِ قَبْلَ تَعْلیِمِ غَیْرِهِ وَ لیَْکُنْ تَأدِْیبُهُ بسِِیرَتهِِ قَبْلَ تَأدِْیبهِِ بلِسَِانهِِ .

امام علیه الســام فرموده است: هر که خود را پیشوای مردم نمود 
باید پیش از یاد دادن به دیگری نخست به تعلیم نفس خویش بپردازد 
)زیرا اثر سخن کسی که گفتار و کردارش یکسان باشد بیشتر است و 
مردم در مخالفت با او نمی کوشند( و باید پیش از ادب کردن و آراسته 
دیگری به زبان، به روش خود او را ادب و آراســته سازد )مثلا پیش از 
آنکه به دیگری بگوید نماز بخوان تا رستگار شوی باید خود نماز بخواند(

وَ مُعَلِّمُ نفَْسِهِ وَ مُؤَدِّبهَُا أحََقُّ باِلْجِْلَلِ مِنْ مُعَلِّمِ النَّاسِ وَ مُؤَدِّبهِِمْ.
و آموزنــده و ادب کننده نفس خود از آموزنده و ادب کننده مردم به 

تعظیم و احترام سزاوارتر است )چون پیرو هوا نیست(.
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